

Cena: 1,50
W TYM 8% VAT

NR 10 (52)
2014 (10)
wtorek
11 marzec



9 772300 198008

ISSN 2300-198X

**POWIATOWY
TYGODNIK
INFORMACYJNY**

NASZE STRONY

ostrzeszowskie

Kto ma wywieźć szambo?

Str. 11



Paniom kwiaty, Panom mandaty, czyli jak mężczyźni świętowali Dzień Kobiet

8 marca, pomimo tego iż należał do pań, w powiecie ostrzeszowskim obfitował w zdarzenia z udziałem panów. Niestety, zdarzenia niechłubne. Tak na przykład było z 20-latkami, który w godzinach nocnych - 8 marca, przed jednym z lokali tanecznych w centrum miasta pobił mężczyznę. Kopał go oraz uderzał rękoma, rozciął mu łuk brwiowy. To jednak nie wszystko – zaatakowany 34-latek (mieszkaniec Ostrzeszowa) stracił ząb, w dodatku „jedynekę”. Agresywnego 20-latka (mieszkańca Ostrzeszowa) mundurowi zatrzymali w policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Za popełnione przestępstwo grozi mu kara nawet 5 lat więzienia.

Dzień później – 9 marca policja wezwana została do Rogaszyc. O pomoc funk-



cjonariuszy poprosiła załoga pogotowia ratunkowego, która próbowała udzielić pierwszej pomocy nietrzeźwemu mężczyźnie. Natomiast ten niestety stawiał opór. Okazał się nim 40-letni mieszkaniec Rogaszyc, który w stanie upojenia alkoholowego leżał na chodniku przy krajowej „jedenastce”. – Z chwilą, gdy Załoga Pogotowia Ratunkowego próbowała udzielić mu pomocy medycznej, mężczy-

zna był agresywny – informuje asp. Ewa Jakubowska, rzecznik ostrzeszowskiej KPP. – Nie wymagał dalszej hospitalizacji. Stróże prawa doprowadzili go do miejsca zamieszkania i przekazali pod opiekę rodziny. Sprawca również otrzymał wezwanie do stawiennictwa do jednostki Policji celem ukarania go mandatem karnym za pełnione wykroczenie nieobyczajnego wybuchu – dodaje.

Więcej zdarzeń z kroniki policyjnej na str. 4



Mieszkańcy: „Nie jesteśmy wandalami!”

Str. 3

W pogoni za 16-latkami

Myślniew

Str. 4

ENDOKRYNOLOG
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza,
endokrynologia ogólna i ginekologiczna,
niepłodność, menopauza, andropauza,
zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie,
otyłość, badania hormonalne.
Badania USG - tarczycy, jamy brzusznej,
ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty.
Biopsje - (punkcje) piersi i tarczycy.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44,
1 i 3 sobota miesiąca, rej. 502 517 325
Kępno, ul. Szpitalna (Szpital), 2 sobota miesiąca, rej. 502 517 325

Z przymrużeniem oka



Przy Kufelku

**Wielce szanowny
Panie Hrabio**

Niedowierzając, sam postanowiłem sprawdzić, czy rewelacje poruszane ostatnio przez Pana na łamach „Naszyc Stron”, mają potwierdzenie w dokumentach, bo różnie o tym się mówi. Okazało się że tak, wszystko się potwierdza. Zaniepokojony niebotycznymi wynagrodzeniami niektórych urzędników, postanowiłem na ten problem spojrzeć troszkę szerzej. Przeglądając gminne i powiatowe strony internetowe, trafiłem na dział - zarządzenia starosty. Przejrzałem ich sporo, nawet to mówiące o umorzeniu odsetek od nieterminowych wpłat. Gdy chciałem przejrzeć „Zarządzenie nr 29 z 15.11.2013 w sprawie wysokości środków pieniężnych z okazji Świąt Bożego Narodzenia” - na ekranie pokazał się napis „Not Found”, co oznacza - nie znaleziono. Zarządzenie próbowałem przejrzeć wielokrotnie w przeciągu kilkunastu dni i za każdym razem to samo, dokument nie chce się przede mną otworzyć. Dlaczego? Czyżby posiadał klauzulę tajności?

Może chodzi o to, aby plebs się nie dowiedział, jakie środki pieniężne starosta przeznacza na świąteczne nagrody? A może jest niedostępny, dlatego, aby pracownicy niższego szczebla, którzy zazwyczaj wykonują najcięższą pracę, nie dowiedzieli się, ile dostało kierownictwo, bo środki pieniężne rozdzielono w sposób podobny do przeprowadzanych waloryzacji rent i emerytur. Ten, kto ma wysokie pobory, dostał dużo, a nisko uposażony, skąpe ochłapy.

Nie mogąc pojąć przyczyny ukrywania tego dokumentu, do Pana zwracam się z prośbą o pomoc w wyjaśnieniu tej sprawy. Jako szlachetnie, między baronami i księżętami urodzony, ma Pan większe prawo do zadawania pytań niż ja, ubogi szaraczek, który u hrabiego mógłby być zaledwie koniuszym. Myślę, że i władza chętniej i szczerzej odpowie, gdy pyta ktoś z monarszego a nie wieśniaczego plemienia.

*Z głębokimi ukłonami
- January*

Szacowny panie January, skoro dokument nie chce się otworzyć przed posiadaczem imienia, które jest patronem bram, miast i wszelkiego początku, to i ja nic nie poradzę. Miano moje związane jest raczej z rodowym nazwiskiem i nie pochodzi z monarszego nadania czy z powodu posiadanych hrabstw. Ponad-



o, konstytucja marcowa w 1921 zniosła tytuły arystokratyczne i od tamtej pory zaczęły powstawać nowe, oligarchiczne grupy, niewiele mające wspólnego z dawnymi arystokratycznymi rodami. Dziś, czy to dawny hrabia, czy jego koniuszy, jednakowo cierpią. Żeby mieć coś do powiedzenia, móc pytać i uzyskać satysfakcjonującą odpowiedź, trzeba być rządzącym politykiem lub przynajmniej jego urzędnikiem.

Nigdy jednak nie jest tak źle, aby nie mogło być gorzej, więc i z tej sytuacji znajdzie się wyjście. Pan starosta w swym urzędzie zatrudnia panią, która zna odpowiedź na wszelkie pytania i rozstrzygnie każde wątpliwości. Jejmość Pani czyta i analizuje wszystkie artykuły i jak uzna za konieczne, reaguje. Przeczytawszy pana prośbę zapewne odpowie, albo od razu sprawi, że dokument będzie dostępny nie tylko dla ważniaków, ale otworzy się przed każdym, również hrabią i koniuszym.

Hrabia Lech

ostrzeszów

Świętowali Dzień Kobiet



W czwartek, 6 marca, w lokalu OSP Ostrzeszów odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Kobiet, na które swoje mieszkanki zaprosiła Rada Dzielnicy nr 4 w Ostrzeszowie, na czele z przewodniczącym, Mieczysławem Mądrym.

Już po raz drugi Dzielnica zorganizowała swoim paniom uroczystość z okazji ich święta. Organizatorzy nie ukrywali swego zadowolenia z tego, że na ich zaproszenie odpowiedziało tak wiele mieszkanki, które skorzystały i przybyły na salę w to czwartkowe popołudnie. Z zaproszenia skorzystały również zaproszone władze samorządowe, wśród których znaleźli się wicestarosta Zofia Witkowska, starosta Lech Janicki, zastępca burmistrza Paweł Uścińowicz oraz przewodniczący Rady Miejskiej Edward Skrzypek.

- Dzień Kobiet, to jedno ze świąt, które mimo upływu czasu nie traci na wartości i nie idzie w

zapomnienie. Dzień ten obchodzony jest od ponad stu lat. Wielu tu obecnym Dzień Kobiet kojarzy się z czasami PRL-owskimi, z wręczanymi masowo goździkami - wspominał Mieczysław Mądry. Tego dnia, zamiast goździków, panie otrzymały od panów różyczki i czekoladę, po czym wszyscy wspólnie świętowali przy kawie i słodkim cięście. Uroczystość swym śpiewem i muzyką uświetnił zespół Trans. W przerwie, wszyscy chętnie opowiadali dowcipy, z których śmiechu było co niemiara.

Dla kobiet, nie da się ukryć, było to doskonale oderwanie od codziennych obowiązków, szarej rzeczywistości i zmartwień. Panie poczuły się docenione i wyróżnione, ale pamiętajcie, Drodzy Panowie, że tak powinno być przez cały rok, a nie tylko w ten jeden dzień w roku, aby Panie były wesołe i uśmiechnięte każdego dnia.

M.L.

Więcej zdjęć na:
www.naszestrony.info.pl



Adres: Rogaszyce 130, 63-500 Ostrzeszów

Działamy w rejonach Ostrzeszowa, Kępna, Sycowa, Milicza, Kalisza i Ostrowa Wilk.

MAJSTER Zdzisław Adamski
ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY

tel. kom. 600 353 869

- budowa domów mieszkalnych, restauracji, hoteli oraz innych obiektów użytkowych
- usługi ogólnobudowlane
- kompleksowe remonty wnętrz
- tynki, docieplenia, elewacje klinkierowe
- prace wykończeniowe, kafelki
- kominki, tarasy, podjazdy...

WWW.ZRB-MAJSTER.PL

SZPACHLOWANIE GIPSOWANIE MALOWANIE

tapetowanie, podwieszane sufity, suche zabudowy, adaptacja poddaszy, murowanie, panele ściennie i podłogowe, montaż drzwi, okien i parapetów, obróbka i wiele innych

SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!

tel. 665 288 014

Mieszkańcy: „Nie jesteśmy wandalami!”

Sporo komentarzy wywołały ostatnie artykuły prasowe, w których poruszono kwestię zniszczeń w nowo powstałym budynku komunalnym przy ul. Zielonej w Ostrzeszowie. Mieszkańcy bloku poczuli się urażeni, że nazwano ich chuliganami nie dbającymi o wspólne mienie. Temat ten poruszono podczas spotkania z burmistrzem i zarządem Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Ostrzeszowie. Spotkanie to było także okazją do odpowiedzi na pytania i wątpliwości, szczególnie te związane ze stawką czynszu.



4 marca w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów doszło do spotkania władz Ostrzeszowa, Zarządu ZGM-u i mieszkańców bloku komunalnego przy ul. Zielonej. To efekt licznych zastrzeżeń, szczególnie dotyczących wysokości stawki czynszu, dla mieszkańców stanowczo za wysokiej – 9 zł/m². Wcześniej bowiem w lokalnej prasie pojawiły się informacje, jakoby stawka ta miała być niższa. W wystosowanych pismach mieszkańcy zwracali uwagę także na zwrot indywidualnie poniesionych nakładów w wykonanie mieszkań oraz rozliczenie centralnego ogrzewania i zużycie ciepłej wody. Optowali, by następowało to dwa razy do roku, a nie jak zapisano – tylko raz. Odpowiedzi poirytowanym mieszkańcom udzielał zarówno burmistrz Mariusz Witek, jak i prezes ZGM-u Anna Missalla.

Ludzie się z nas śmieją, te mieszkania są dla bogatych. Całe miasto o tym trzeszczy i opowiada – mówiła jedna z uczestniczek spotkania, mieszkanka bloku. Sprawa dotyczy spornej stawki – 9 zł/m². – Czynsz, który obowiązuje na nieruchomości nie jest większy niż 3 proc. wartości odtworzeniowej i jest zgodny z ustawą. Jest to również zgodne ze wskaźnikiem przeliczeniowym, który jest ustalany przez wojewodę wielkopolskiego – informowała prezes Missalla.

To i tak mniej niż ustawa dopuszcza – 9,53 zł. Mieszkańcy rzekomo byli o wszystkim informowani w momencie podpisywania umów. – Stąd nie bardzo rozumiem, skąd prośba o ustosunkowanie się do stawki czynszowej – tłumaczyła Missalla. Podobnej odpowiedzi udzielił burmistrz Witek, tłumacząc genezę powstania budynku. Odwoływał się do tzw. montażu finansowego, którego ekonomia jednoznacznie wskazywała, iż uda się zrealizować ten blok przy opcji, w której czynsz będzie na poziomie 3 proc. ZGM

przystąpił do projektowania i realizacji inwestycji, jednocześnie rada miejska podjęła uchwałę o dofinansowaniu przedsięwzięcia w wysokości 15 proc. kosztów budowy obiektu i przyłączy. Zarządzenie o wysokości stawek czynszu podpisał sam burmistrz, z kolei ówczesny prezes spółki mieszkaniowej i komisja mieszkaniowa zaproponowali warunki, według których miał nastąpić przydział mieszkań. Wielu z obecnych lokatorów na swoje upragnione mieszkania czekało wiele lat. – Nikt od samego początku, a przynajmniej ja, nie wiem, co było powiedziane przez pracowników czy byłego prezesa, że tam będzie czynsz o wiele niższy, czy w granicach powiedzmy innej stawki, czy stawki obowiązującej w innych zasobach, starych zasobach komunalnych – wyjaśniał Mariusz Witek, dodając, iż nie przypuszcza, że znalazłaby się jego czy też prezesa wypowiedź mówiąca o kwotach 6, 7 czy 8 zł.

Mieszkańcy byli jednak innego zdania, mówili, że chodząc do Komisji Mieszkaniowej nikt ich nie informował o 9 zł/m², za to słyszeli o 8 zł. – Państwo dobrze mówicie, że była taka mowa o czynszu w wysokości 8 zł. Tylko to nie było wtedy, jak mieliście państwo te mieszkania prawie że gotowe – odpowiadał przewodniczący Komisji Mieszkaniowej Jan Góra. – Komisja luźno sobie dyskutowała, nie wiem skąd te ceny wzięły się do mediów – zastanawiał się Góra, dziwiąc się jednocześnie, że sprawę stawia się w ten sposób, bo jakby nie było, utrzymanie każdego domu i mieszkania kosztuje. – Dzisiaj nie ma nic za darmo, taki nastał czas. Mnie to też boli, bo ja też bym chciał, żeby państwo płacili po 4 zł i byli zadowoleni, no ale ekonomia pewne rzeczy wymusza – podnosił przewodniczący.

Zastrzeżenia co do wysokości czynszu wnosili także radny Zbigniew Kajser, według którego obli-

czeń czynsz powinien wynosić, powołując się na Ustawę o ochronie praw lokatorskich i ogłoszeniu wojewody z 18 września 2013 roku, w granicach wcześniej wspomnianych stawek 6 – 7 zł. – Gdyby to było nieprawdą, to wojewoda uchyliby moje zarządzenie – odpowiadał burmistrz Witek. – Tak jak będą spłacane raty kredytu, to ta stawka w pewnym momencie zacznie się obniżać – mówił gospodarz miasta i gminy. – Nikogo tu z obecnych nie jest wina, że te czasy, kiedy czynsze były niskie, już minęły – podsumował.

Kolejnym punktem spotkania był aneks obowiązujący od 1 lutego 2014 roku dotyczący podwyżki zaliczki za c.o. z 3 zł na 4,70. – To jest zaliczka, która została wprowadzona po okresie rozliczeniowym. Pierwszy okres rozliczeniowy wyznaczaliśmy do końca czerwca, każdy kolejny od 1 lipca do 30 czerwca roku kolejnego – wyjaśniała Anna Missalla. Mieszkańcy prosili o rozliczenie centralnego ogrzewania dwa razy do roku, a nie jak zapisano – raz. Prezes uzasadniała, że mogłoby to być niekorzystne dla lokatorów. – Uważamy, że okres rozliczeniowy roczny jest bezpieczny dla wszystkich, żeby nie było zbyt dużych dopłat lub dużych zwrotów – mówiła. – Została wprowadzona zaliczka na c.o. plus ciepła woda. Czy ta zaliczka była duża czy mała, my nie jesteśmy w stanie tego teraz powiedzieć. Po okresie rozliczeniowym będzie dla nas stawką do ustalenia. W tej chwili została ustalona prognostycznie, dlatego że nie ma fizycznej możliwości rozliczenia w okresie grzewczym co miesiąc państwu podgrzania wody. Moglibyśmy to zrobić, ale musielibyśmy rozliczać co miesiąc ciepło – wyjaśniała. Włodzimierz Drogi, prezes Zakładu Energetyki Ciepłej w Ostrzeszowie informował, iż mieszkańcy powinni się cieszyć, bowiem system zamontowany w

bloku jest jednym z najnowocześniejszych, najbardziej oszczędnych, dodatkowo rozlicza każde mieszkanie indywidualnie. – Zgodnie z ustawą Prawo energetyczne prezes może was obciążyć za ciepło tylko refakturą, tyle ile my obciążymy, także nie musicie się bać, że wam ktoś te pieniądze zabierze, tylko z biegiem czasu, jak będzie nadpłata, to wam to rozliczy, będziecie mieć na poczet czynszu albo po prostu będą zwroty – wyjaśniał Drogi, tłumacząc, iż mieszkańcy płacą tylko za zużyte gigadżule - zarówno do podgrzania powietrza, jak i wody.

Zanim jednak nowi lokatorzy otrzymali klucze do swojego mieszkania, musieli podpisać kosztorys, a także wpłacić kaucję w wysokości 1600 zł. – W momencie, kiedy państwo otrzymali informację o zamianie lub przydziale mieszkania, zapoznawali się państwo z kosztorysami, które określały, jakie wkłady muszą państwo wnieść, żeby to mieszkanie wykończyć. Dodatkowo podpisywali oświadczenia, że dokonają tego na własny koszt – odpowiadała prezes ZGM-u na zarzuty mieszkańców, iż kaucja została pobrana bezpodstawnie. – Są odpowiednie przepisy związane i z kaucją. Państwa blok również był wykończony. Byłem na oddaniu, mieszkańcom nic nie brakowało, może poza brakiem farby na ścianach, podłogi, w łazienkach brakowało płytek czy innej glazury. Inne bloki również w takim standardzie były oddawane – informował Witek. – Gdybyście kupili takie mieszkanie od dewelopera, to również musielibyście ponieść takie nakłady – uzasadniał, dodając, że po 10 latach użytkowania mieszkańcy wejdą w okres, w którym będą mogli wykupić

mieszkania.

Na koniec spotkania wyszedł temat poruszanej na ostatniej sesji Rady Miejskiej sprawy uszkodzeń klatek schodowych w trakcie przeprowadzek. Mieszkańcy byli oburzeni, że zrobiono z nich wandalów, kiedy to klatki miały tylko nieznacznych rozmiarów draśnięcia. – 5 dziurek to największe uszkodzenia? – pytał jeden z mieszkańców. – Sami państwo wiecie, że przy przeprowadzce powstały pewne małe uszkodzenia. One w tej chwili, z tego co mi wiadomo, zostają naprawiane przez państwa. Dzisiaj nawet były telefony o nr farby i państwo sami zobowiązali się, że te uszkodzenia usuną. Nikt wcześniej nie poczuwał się do tego, aby te szkody naprawić. Szkody są naprawdę niewielkie. W klatce C największe uszkodzenia – odpowiadała prezes ZGM-u, przepraszając równocześnie za słowa, które być może niepotrzebnie padły. – Tak jak pan burmistrz mówił, nie chwytajmy się za słówka, bo będziemy się rozdrabniać. Myślę, że było teraz wiele emocji z tym wszystkim związanych, myślę, że dzisiaj, dzięki temu, że spotkaliśmy się z państwem, pewne wątpliwości, pewne problemy zostały wyjaśnione.

Czy to oznacza zatem koniec gorącego w ostatnim czasie tematu wokół bloku przy ul. Zielonej? Lista spraw, o które wnoszą mieszkańcy nadal nie jest zamknięta. W budynku brakuje bowiem rowerowni, suszarni, podjazdów... Pozostaje mieć nadzieję, że wszystkie sporne kwestie zostaną w najbliższym czasie wyjaśnione i „wilk będzie syty, i owca cała”.

E.P.

Szeroki wybór produktów,
profesjonalni doradcy



Dulux Centrum
Malarskie

ZALEW SP. J.
63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 2

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych
chemia gospodarcza, kosmetyki

Sklep
warzywno-
spożywczy
Zawsze świeże
warzywa i owoce
ul. Kwiatowa
i pl. Borek
ZAPRASZAMY!

MARDREW
- meble na wymiar z drewna i płyty
- drzwi
- balustrady
- fronty meblowe
- schody
Marek Nielacny
tel: 783 679 183
Wygodna Piłgawska 7
63-505 Doruchów
email: marek-nielacny@wp.pl

Na bezsenność lepsza meliska (02.03.2014 r.)



W Kraszewicach przy ul. Wieluńskiej policjanci zatrzymali mężczyznę, który być może miał kłopoty z zasypianiem. O godz. 1.30 postanowił przejechać się swoim mitsubishi, uprzednio wypijając „kielicha” na rozluźnienie. Przeprowadzone badanie u 39-latkę wykazało ponad promil alkoholu (0,88 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Tej nocy mężczyzna już nie zasnął. Po tym, jak mundurowi zatrzymali mu prawo jazdy, musiał innym środkiem transportu udać się do domu. Być może nawet skontrolowany mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną wracał „na nogach”? A to wzorowo – spacerkiem - nie dość że bezpieczniej, to i na bezsenność pomaga.

Nie dojechał na nabożeństwo (02.03.2014 r.)



Sobota dla mężczyzny, którego zatrzymano kolejnego dnia przed godz. 9.00 w Chlewie, musiała być niezwykle upojna. 64-latek kierując ww miał we krwi ponad 1,5 promila (0,90 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Jeżeli mężczyzna spieszył się na niedzielną mszę św, musiał zapewne dalszą drogę do kościoła pokonać na pieszo. Funkcjonariusze zatrzymali bowiem temu mieszkańcowi gm. Grabów nad Prosną dokument uprawniający do kierowania pojazdami. 64-latek powinien teraz zamówić mszę św za swoją głupotę i modlić się o najniższy wymiar kary przed sądem, a jest o co, ponieważ grozi mu kara do 3 lat więzienia.

„Alkohol wchodzący w człowieka jest jak tygrys wychodzący z lasu” (02.03.2014 r.)



Te powiedzenie trafnie opisuje sytuację, która rozgrywała się w jednym z ostrzeszowskich lokali gastronomicznych. Właścicielka lokalu powiadomiła policję o agresywnym kliencie, który zaczął inne osoby w lokalu, głośno się zachowywał i nie reagował na prośby, aby opuścił budynek. „Człowiek dyskoteka” został poskromiony przez stróżów prawa, którzy wręczyli mu mandacik.

Dwa koguciki (03.03.2014 r.)



Z całą pewnością miłośnicy nie palali do siebie uczestnicy zdarzenia drogowego, które miało miejsce w Grabowie nad Prosną przy ul. Ostrzeszowskiej. Funkcjonariusze po udaniu się na miejsce stłuczki ustalili, że mieszkaniec Grabowa nad Prosną kierując citroenem wyprzedził samochód audi A4, po czym gwałtownie zahamował. Z kolei kierowca audi (mieszkaniec gm. Mikstat) w momencie, gdy był wyprzedzany, nagle zwiększył prędkość. Takie „zaczepek” drogowe najczęściej kończą się stłuczka. Tak też było w tym przypadku – audi wjechało na tył citroena. To jednak nie poskromiło niesfornych kierowców, którzy odmówili przyjęcia mandatów karnych. Teraz te dwa koguciki przekonują się, że dyskusja to doskonalony sposób, by przekonać samego siebie o słuszności tego, co się mówi... ale już w sądzie.

Do obiadu zalecamy kompocik (04.03.2014 r.)



Policjanci patrolując Biskupice Zabaryczne zatrzymali kierującego samochodem marki ford fiesta. Kierowcą okazał się 73-letni mieszkaniec gm. Mikstat w stanie po użyciu (0,11 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Do kontroli doszło po godz. 16.00, można więc przypuszczać, że Starszy Pan wyznaje zasady powiedzenia: „Jak siekiera bez klina, tak obiad bez wina”. Teraz po obiadach pozostają mu już tylko spacerki, bo policjanci zatrzymali mu prawo jazdy. 73-latek odpowie także za swój wyczyn przed sądem.

Tutaj także kompocik (04.03.2014 r.)



Do kolejnego zatrzymania pijanego kierowcy doszło również w Biskupicach Zabarycznych. W tym przypadku mężczyzna prowadził mazdę. Przeprowadzone wobec niego badanie wykazało stan po użyciu (0,11 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). 49-latek podzielił losy swojego starszego kolegi zatrzymanego chwilę przez nim – 73-letniego Starszego Pana. Kto wie? Być może razem pili wino do obiadu?

To nie był piątek trzynastego (04.03.2014 r.)



Biskupice Zabaryczne stają się jednogłośnie gwiazdą zeszlotygodniowych „kryminałków” (wyjaśnienie red.: kryminałki – notatki policyjne preredagowane przez dziennikarzy „NSO”, w taki sposób, aby wywoływały uśmiech u Czytelników, a nie zatwożenie). Kolejny popis w tej miejscowości należy do kierowcy renault trafic, który jadąc prostym odcinkiem drogi nagle zjechał na pobocze drogi i uderzył w płot. O dziwo, mężczyzna był trzeźwy, a na dodatek odmówił przyjęcia mandatu. Można domniemywać, że w Biskupicach drogę przechodzą czarne koty. Skutek: kierowcy albo muszą zatopić zababony w alkoholu, albo od razu rzucają się na płoty.

Kolejny po jednym „głębszym” (04.03.2014 r.)



Policjanci patrolując Olszynę, po godz. 22.00 zatrzymali 36-letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Ostrzeszów) kierującego fiatem palio. Okazało się, że 36-latek wsiadł za kółko po alkoholu. Przeprowadzone wobec niego badanie wykazało blisko promil alkoholu (0,43 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Mężczyzna zapewne myślał, że malutki kieliszek nie dojdzie do kieszek...



W tył na „jedenastce” (06.03.2014 r.)



Do kolejnej kolizji doszło w samo południe na krajowej „jedenastce” w Kochłowach. Mieszkanca woj. śląskiego, która prowadziła toyotę, nie zachowała należytej odległości od poprzedzającego ją pojazdu i najechała na tył forda. Słazaczka jeszcze jakiś czas będzie ubolewać nad tym zdarzeniem, a już na pewno do czasu zapłacenia mandatu karnego, który otrzymała od ostrzeszowskich mundurowych.

Rzecz to dla nas oczywista – Polak dba, by była czysta (06.03.2014 r.)



Policjanci patrolując ul. Wieluńską w Kraszewicach, po godz. 10.00 zatrzymali 23-letniego rowerzystę (mieszkaniec gm. Kraszewice), który miał problem z jazdą na wprost. Kontrola wykazała, że mężczyzna zanim wsiadł na swój jednoślad „wzmocnił się” procentami. Przeprowadzone badanie wskazało ponad promil alkoholu (0,71 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Młody mężczyzna powinien raz na zawsze zapamiętać, że herbatkę na śniadanie robi się na czystej... ale wodzie. A zapamiętać pozwoli mu zapewne kara pozbawienia wolności do 30 dni, która mu grozi za to wykroczenie.

Nie zakochał się w mandacie (07.03.2014 r.)



W Mikstacie na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 447 z ul. Słowackiego mieszkańca gm. Doruchów kierujący oplem nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z kierującym volkswagenem (mieszkaniec Dziadowej Kłody). Uczestnicy byli trzeźwi, a dodatkowo sprawca „trzeźwym okiem” musiał spojrzeć na mandat karny, który wręczyli mu stróż prawa. W tym wypadku niekoniecznie musiała być to miłość od pierwszego spojrzenia.

Zdrowie pięknych pań! (07.03.2014 r.)



Dnia Kobiet nie tylko panie nie potrafią się doczekać, ale również mężczyźni. Bywa tak, że męska płeć z większym rozmachem obchodzi to święto niż niejednokrotnie kobiety. A ulubioną formą świętowania panów jest oczywiście... „mały” toaścik za piękne panie. Trochę z takim świętowaniem przeholował 28-letni mieszkaniec gm. Czajków. Zaczął świętować jeszcze przed wybicciem północy... i w zasadzie przed północą skończył. 28-latek mundurowi znaleźli leżącego w rowie w miejscowości Klon. Pijanego w sztok zawieźli do domu i przekazali rodzinie. Tego Dnia Kobiet zapewne „domowe” kobiety 28-latek nie zapomną.

Opracowała
(atKa)
na podstawie
KPP Ostrzeszów

Z KARTOTEKI

9 9 7

To ile ich kupić? (08.03.2014 r.)



W minioną sobotę po godz. 12.30 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Szklarcze Mysłniewskiej. Okazało się, że kierowca jadący seatem leonem zagapił się i uderzył w tył ciężarowego stara. Sprawca był trzeźwy, ale musiał być bardzo zamyślony. Może liczył, ile kwiatków dla kobiet musi w tym dniu kupić? Wyrwany z rozmyślań przez funkcjonariuszy odmówił przyjęcia mandatu karnego... i zapewne wrócił do liczenia: 1 kwiatek, 2 kwiatki, 3 kwiatki...

Głupota nie boli (08.03.2014 r.)



Było już późno (godz. 22.00), gdy w minioną sobotę w Mysłniewie kierujący ww golfem nie zatrzymał się do kontroli drogowej. Funkcjonariusze niczym „szybcy i wściekli” ruszyli w pogoń za uciekającym golfem. Pościg prowadził przez drogi lokalne i gruntowe w kierunku Kobylej Góry. Nagle volkswagen wjechał w dukt leśny i zniknął z pola widzenia. Policjanci byli zmuszeni przerwać pościg, ale zbieg nie cieszył się długo swoją wolnością. Stróże prawa bardzo szybko ustalili, kto kierował samochodem - był to 16-letni mieszkaniec Kuźnicy Mysłniewskiej, który swoim nierozważnym postępowaniem popełnił szereg wykroczeń. Oj, napytał sobie chłopak biedy. Dobrze, że chociaż był trzeźwy. Teraz 16-latkem zajmie się sąd rodzinny i nieletnich, który zadecyduje o zastosowaniu wobec niego środka wychowawczego.

Niemile rozpoczęty poranek (09.03.2014 r.)



Skoro świt (godz. 6.00) policjanci musieli udać się na Pustkowie, doszło tam bowiem do stłuczki. Mundurowi na miejscu zdarzenia ustalili, że sprawcą był mężczyzna (mieszkaniec gm. Ostrzeszów), który kierując oplem vectrą nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z kierującym pojazdem marki mitsubishi. Tego dnia sprawca musiał wstać lewą nogą i nie mieć humoru przez cały dzień, bo nie dość, że teraz musi reperować swoją vectrę, to jeszcze zapłaci za swoją głupotę regulując mandat karny.



Słonko świeci, ptaszek kwili, może byśmy coś wypili? - czyli weekendowi nietrzeźwi (07-09.03.2014 r.)



Piękna pogoda sprzyja umacnianiu swojego dobrego humoru wysokoprocentowymi napojami wysokoprocentowymi. I wszystko byłoby dobrze, gdyby zachwalcy później nie wsiadali „za kółko”.

1. Pierwszy nietrzeźwy został zatrzymany w piątkowe południe w Chlewie. Zatrzymany 68-latek (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną) kierował fiatem. Już na pierwszy rzut oka mundurowi zauważyli, że mężczyzna był w stanie upojenia alkoholowego, na dodatek do takiego stopnia, że nie był w stanie dmuchać w urządzenie pomiarowe. Od sprawcy pobrano krew do badania na zawartość alkoholu. Ponadto okazało się, że w sztok pijany pan nie posiada w ogóle uprawnień do kierowania. Dla tego mężczyzny miniony weekend, pomimo ślicznej pogody, nie należał do udanych...

2. Również w piątek policjanci z „drogówki” patrolując Kliszkowice Kaliskie, po godz. 20.00 zatrzymali 60-letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Mikstat) kierującego fiatem. Ten mężczyzna był mniej pijany niż jego poprzednik (0,45 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu), a przynajmniej na tyle, że był w stanie „dmuchać”. Jednakże piątek służył „zapominaniu” o dokumentach, ponieważ 60-latek również nie posiadał prawa jazdy.

3. W sobotę tuż przed godz. 15.00 w Niedźwiedziu 18-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów kierując fordem mondeo uderzył w zaparkowany przy prywatnej posesji samochód - także forda mondeo. Jak się okazało 18-letni chłopak był nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wykazało ponad promil alkoholu (0,57 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Sprawca bardzo szybko pożegnał się z „kariera” kierowcy.

4. Weekend zakończył się zatrzymaniem w Kobylej Górze przy ul. T. Sikorskiego 19-latek (mieszkaniec gm. Kobyla Góra) kierującego motocyklem marki WSK. Cyklista „wlał” w siebie blisko dwa promile alkoholu (0,93 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Ale to nie koniec grzechów młodego mężczyzny. Okazało się bowiem, że prowadził pomimo zakazu kierowania wszelkimi pojazdami. Swoją drogą 19-latek musiał mieć już „bujną” przeszłość jako kierowca, skoro w tym wieku posiadał już zakaz wydany przez sąd...

AVIVA BIURO OBSŁUGI KLIENTA

www.doradca.aviva.pl/anowak
Nowak.Arkadiusz@aviva.com.pl
ul. Powstańców Wlkp. 12

Ostrzeszów
tel. 601 554 989
Oferujemy:

- Ubezpieczenia na życie
- Ubezpieczenia szpitalne
- Ubezpieczenia Następców Nieszczęśliwych Wypadków
 - Ubezpieczenia inwestycyjno-emerytalne
 - Ubezpieczenia domów
 - Ubezpieczenia podrózne
 - Fundusze Inwestycyjne
 - Ubezpieczenia grupowe



Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić. Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

ostrzeszów

Kwiatek zamiast mandatu

Kobiety powodują mniej zdarzeń drogowych aniżeli mężczyźni i znacznie rzadziej siadają za kierownicę będąc pod wpływem alkoholu, mówią statystyki, jak i policjanci z ostrzeszowskiej „drogówki”. Dlatego z okazji Dnia Kobiet wręczali kierującym paniom kwiaty.

Ostrzeszowscy policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 8 marca od samego rana prowadzili wzmożone działania ukierunkowane na nietrzeźwych użytkowników dróg. Prowadzona akcja była na tyle niecodzienna, że kontrolowane panie z okazji Dnia Kobiet były obdarowane przez policjantów kwiatem



kontrola, czyżby panowie policjanci zapomnieli? Nic bardziej mylnego. Po standardowej kontroli, zaskoczonym paniom policjanci wręczali tulipany i składali najserdeczniejsze życzenia. Każda z pań odjeżdżała nie tylko z kwiatem, ale przede wszystkim z uśmiechem.

Jak podają statystyki, kobiety powodują mniej zdarzeń drogowych aniżeli mężczyźni. – Ponadto należy tu również podkreślić, że panie znacznie rzadziej wsiadają za kierownicę będąc pod wpływem alkoholu – mówi asp. Ewa Jakubowska, rzecznik ostrzeszowskiej policji.

Tego typu akcja przez ostrzeszowskich funkcjonariuszy policji została zorganizowana po raz pierwszy. Podobne odbywają się w wielu miastach Polski. Gratulujemy pomysłu!

E.P.

oraz serdecznym uśmiechem. Jednym z obdarowujących był sam zastępca komendanta KPP w Ostrzeszowie, Jerzy Kupaj.

I choć panie do kontroli drogo-

wej zatrzymywały się z „duszą na ramieniu”, okazywało się jednak, że nie ma się czego bać. Te odważniejsze sugerowały, że „przecież dzisiaj Dzień Kobiet” i skąd ta

ostrzeszów

Bez kwiatków i z pustym portfelem

O 1000 zł został uszczuplony 8 marca budżet mieszkańca powiatu kępińskiego, który uszkodził znak na krajowej „jedynastce” i uciekł z miejsca zdarzenia.

Ostrzeszowscy policjanci z Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego w godzinach nocnych patrolując ul. Przemysłową zobaczyli uszkodzony znak drogowy C-9 (nakaz jazdy). Złoczyńca co prawda odjechał z miejsca zdarzenia, ale uciekając w pośpiechu, pozostawił po sobie „wizytówkę” w postaci tablicy rejestracyjnej. Mundurowi szybko dotarli do informacji, że pod tym numerem kryje się pojazd marki hyundai scoupe. Kilka minut później sprawca był już w rękach Policji. Poszukiwany kierowca wraz z samochodem został zatrzymany w rejonie działek ogrodowych przy ul. Kąpielowej. Pojazd posiadał uszkodzenia, które wyraźnie wskazywały, że brał udział w zdarzeniu, a kierował nim 25-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego. Cóż



Znak wrócił na swoje miejsce.

mężczyźnie pozostało? Schylił głowę i przyznał się do winy. Z racji tego, że do zdarzenia doszło w Dzień Kobiet, a wiadomo, że mężczyźni bardzo lubią świętować nawet nie „swoje święta, funkcjonariusze sprawdzili trzeźwość mężczyzny. Na szczęście po „dmuchaniu” na alkomacie pokazał się wynik 0.0. Jednak budżet mężczy-

zny mundurowi uszczuplili aż o 1000 zł, wręczając mu mandat karny. Oj, dziewczyna (jeszcze gorzej – żona) zapewne zachwycona nie była. Nie dość, że mężczyzna wrócił do domu bez kwiatków, to jeszcze z pustym portfelem.

(atKa)

ostrzeszów

Kolejna akcja policji

248 skontrolowanych kierowców, w tym 5 po alkoholu ujawnili ostrzeszowscy stróża prawa w ramach akcji „Alkohol i Narkotyki – Ostatki”, którą przeprowadzono na drogach powiatu 4 i 5 marca.

Działania rozpoczęły się we

trzymanych znalazły się

2 osoby kierujące pojazdami w stanie nietrzeźwości, 2 osoby kierujące w stanie po użyciu alkoholu i 1 osoba jadąca rowerem po kilku głębszych.

– Ostrzeszowscy policjanci przypominają, że kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości



fot. KPP Ostrzeszów

wtorek 4 marca o godz. 21.00 i trwały przez całą noc, poranek, aż do środy, dnia następnego, do godzin popołudniowych. Mundurowi najwięcej kontroli stanu trzeźwości przeprowadzili od wczesnych godzin rannych głównie na skrzyżowaniach ulic, gdzie wykorzystując chwilowy postój kierującego sprawdzali, czy nie jedzie „na podwójnym gazie”.

Policjanci przebadali łącznie 248 osób kierujących pojazdami. Podczas kontroli ujawnili i zatrzymali 5 osób, które odważyły się jechać po alkoholu. Wśród za-

lub pod wpływem środka odurzającego zagrożone jest karą do 2 lat pozbawienia wolności. Za wykroczenie kierowania rowerem w stanie nietrzeźwości grozi kara aresztu nawet do 30 dni albo kara grzywny nawet do 5000 zł. – informuje asp. Ewa Jakubowska, rzecznik ostrzeszowskiej policji.

E.P.

ostrzeszów

Widziałeś ten rower?

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie prowadzi czynności zmierzające do ustalenia i zatrzymania złodzieja roweru. Pojazd został skradziony z altany Środowiskowego Domu Pomocy przy ul. T. Kościuszki.

Niezabezpieczony żadnym zamknięciem jednoślad został skradziony w dniach 3-5 marzec. Rower typu damka nosi charakterystyczną nazwę „ORLANDO”; kolor czarny z ramą ozdobioną namalowanymi kwiatami w kolorze różowo-fioletowym.

Mundurowi prowadzą czynności zmierzające do ustalenia i zatrzymania złodzieja jednośladu. Jednocześnie policjanci proszą wszystkie osoby, które posiadają jakąkolwiek wiedzę na temat tego zdarzenia o kontakt osobisty lub telefoniczny z Komendą Powiatową Policji w Ostrzeszowie - tel. 997.

E.P.



fot. KPP Ostrzeszów

Do wygrania bilety na przedstawienie kabaretu Ani Mru Mru!

W Grabowie nad Prosną wystąpi Kabaret Ani Mru Mru w nowym, długo oczekiwanym programie "Jak się nie da, a bardzo się chce... to można!". Występ kabaretu odbędzie się 22 marca w hali sportowej.

Dla Czytelników „Naszych Stron Ostrzeszowskich” mamy 2 podwójne zaproszenia - wartości 100 zł każde!!!

Aby wygrać wejściówkę, wystarczy wysłać sms na numer:

7248

w treści wpisując: **WEJSCIOWKA.KABARET**
(koszt 2 zł + vat)

Na sms czekamy do 21 marca do godz. 12.00. Ilość smsów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowo wysłany sms zwiększa szansę wygranej.

Zwycięskie 2 osoby powiadomimy o wygranej telefonicznie w przeddzień występu kabaretu (21.03). Zaproszenie będzie do odebrania przed występem, po podaniu nazwiska i okazaniu się dowodem osobistym. Nazwiska osób, które otrzymają wejściówki zostanie opublikowana w numerze 12. „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Zapraszamy do zabawy!

JAK SIĘ NIE DA, A BARDZO SIĘ CHCE... TO MOŻNA!

ANIMRU-MRU

www.bilety.nakabarety.pl Antran Kowalski numer 60 536 585 kupbilinik.pl MULTIFACE

MIEJSCE: Hala sportowa w Grabowie nad Prosną **DATA:** 22.03.2014

BILETY: 50zł **GODZINA:** 20:30

BILETY DO NABYCIA W CENTRUM KULTURY W GRABOWIE TEL. 62 730 53 46
HALI SPORTOWEJ W GRABOWIE TEL: 790 315 371
ZAMÓWIENIA-REZERWACJE TEL: 600 368 416

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Michał Kwaśny

Turze 31A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

Przeglądy rejestracyjne:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy



NOWO OTWARTA



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.1
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie

RELIZUJE PROJEKT PT.

„Wsparcie na starcie”

Grupa docelowa są : osoby bezrobotne do 30 roku życia zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrzeszowie

Realizacja: 50 uczestników projektu „Wsparcie na starcie” zostało objętych kompleksową ścieżką aktywizacji w postaci :

1. Poradnictwa zawodowego indywidualnego

2. Szkolenia z zakresu branż deficytowych w powiecie ostrzeszowskim takich jak:

- asystent osoby niepełnosprawnej - 5 osób,

- sprzedawca - 15 osób,

- pracownik biurowy - 20 osób,

- pomoc kuchenna - 10.

3. Stażu zawodowego ukierunkowanego na umiejętności jakie uczestnik nabył podczas szkolenia.

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji projektu dostępne są w siedzibie



Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie

ul. Przemysłowa 7, tel. 062 732 07 90

oraz na stronie internetowej <http://www.pupostrzeszow.pl>

kobyła góra

Pierwsza pomoc może uratować życie!

Nikogo nie trzeba przekonywać, jak ważna jest pierwsza pomoc w nagłych wypadkach, dlatego nikt tej sprawy nie powinien bagatelizować, a im częściej powtórzymy niektóre zachowania bez emocji towarzyszących takim wydarzeniom, tym bardziej pomożemy, gdy nieszczęście stanie się faktem.

Z takim założeniem dyrektor Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze Ewa Kubiak zorganizowała, już po raz kolejny, szkolenie „Pierwsza pomoc przedmedyczna”, które przeprowadził doświadczony lekarz-ratownik. Uczestnikami tej niezwykle lekcji był wyjątkowy zespół złożony z nauczycieli, pracowników obsługi, administracji oraz przedstawicieli rodziców uczniów z każdej klasy.

Najpierw część teoretyczna, odtąd przepisy prawnych i zdjęć, które mają oswoić z widokiem krwi i nietypowymi sytuacjami. Następnie, sporo praktyki. W miłej atmosferze, ale z poczuciem odpowiedzialności za życie drugiego człowieka każdy chciał kilkakrotnie przećwiczyć układanie poszkodowanego w bezpiecznej pozycji, wykonanie masażu serca oraz sztucznego oddychania. Sta-



rano się zapanować nad krwotokiem i zabezpieczyć złamanie. Uczestnicy szkolenia niczym ciekawski uczeń drążyli temat, każdy chciał wiedzieć jak najwięcej. Nie zabrakło pytań, wątpliwości, na które doświadczony ratownik medyczny udzielał wyczerpujących odpowiedzi, dawał wskazówki i zwracał uwagę na niektóre szczegóły, tj. np. posiadanie jednorazowych rękawiczek w samochodzie, a nawet w kieszeni. Upominał właścicieli aptek domowych, aby dbali o ich zawartość i dostępność. W szkole jest to oczywiste, że znajdują się one w ogólnie dostępnym miejscu i są systematycznie uzupełniane. „Nie bądźmy bierni-

mi uczestnikami zdarzenia!” - nawoływał lekarz.

To dobrze, że są organizowane takie szkolenia, bo dzięki nim możemy czuć się pewniej, a rodzic zdaje sobie sprawę, że jego dziecko w razie wypadku może liczyć na pomoc.

A czy Ty, Drogi Czytelniku, potrafisz właściwie zachować się podczas wypadku? Czy wiesz, gdzie znajduje się w twoim domu oraz samochodzie apteczka, czy nie jest to jedynie puste pudełko, do którego będziesz mógł zamknąć swój wstyd i poczucie winy, gdy nie udzieliłś pierwszej pomocy poszkodowanemu?!

Czy grozi nam wojna?

Sytuacja za naszą wschodnią granicą staje się coraz groźniejsza, czy zatem powinniśmy się obawiać, będąc tak blisko? Dlaczego doszło do zamieszek na Ukrainie i kto tak naprawdę jest temu winien? Co powinniśmy wiedzieć i czego się należy spodziewać? Te i inne pytania z pewnością zadaje sobie nie jeden z nas, obserwując w środkach masowego przekazu sytuację, jaka tam nastąpiła.

Na Ukrainie wciąż gorąco, patrząc na to, co dzieje się za naszą wschodnią granicą, dla wielu wygląda to przeraźliwie i skłania do najczarniejszych scenariuszy. Sytuacja, która tam nastąpiła, została spowodowana brakiem jednoznacznej decyzji w związku

z przystąpieniem Ukrainy do Unii Europejskiej.

Dlaczego w takim razie nasi wschodni sąsiedzi zaczęli protestować? Ukraina mimo wcześniejszych zapewnień nie podpisała umowy stowarzyszeniowej z Unią Europejską. Dlatego też moment dołączenia Ukrainy do UE znacznie się oddala. Dodatkowo prezydent Janukowycz zapowiedział, że nie zamierza zezwolić na leczenie za granicą skazanej na 7 lat więzienia Julii Tymoszenko. Nieoficjalnie można również usłyszeć o szantażu ekonomicznym, który stosuje Rosja względem Ukrainy. Kiedy tamtejszy rząd ogłosił decyzję o niepodpisaniu umowy stowarzyszeniowej z Unią Europejską, tysiące mieszkańców kraju wyszło na ulice protestować w celu wsparcia zarówno Unii Europejskiej, jak również Julii Tymoszenko. Ukraiń-

scy protestanci zostali nazwani tzw. euromajdanem, którego nazwa wywodzi się od słowa euro, czyli Europa i majdan, czyli centralny plac w Kijowie – Majdan Niepodległości. Niestety, zamieszki przybrały nieoczekiwany skutek i reżim Janukowicza użył sił specjalnych i wojsk, w wyniku czego protestujący zajmowali miejsca użyteczności publicznej, doszło do rozlewu krwi. Kilkadziesiąt osób zostało rannych, a nawet były ofiary śmiertelne. Prawdą jest to, że najwięcej szkody demonstrującym wyrządzili milicjanci formacji Berkut, to właśnie oni brutalnie bili, kopali i szarpali zgromadzonych na Majdanie przeciwników Wiktora Janukowicza.

Niestety, walki na Ukrainie cały czas trwają, a do tego dołączyła jeszcze Rosja. Trwa bój o Krym, a głos w sprawie zabrał ostatnio

prezydent Rosji Władimir Putin, na którego wszyscy czekali z wielkim zaciekawieniem.

Władimir Putin uzyskał od Rady Federacji Rosyjskiej zgodę na interwencję zbrojną na Ukrainie, która polegać ma na ochronie rosyjskich żołnierzy na Krymie. Dlatego też na Ukrainie pełniący tymczasowo obowiązki prezydenta Ołeksandr Turczynow ogłosił postawienie armii w stan gotowości bojowej, wzmocniono ochronę obiektów o znaczeniu strategicznym i rozpoczęła się powszechna mobilizacja. Głos w sprawie zabrał także prezydent Stanów Zjednoczonych Barack Obama, który kontaktował się z prezydentem Rosji i wezwał Moskwę, by położyła kres panującym napięciom i wycofała wojska do baz na Krymie.

Przewiduje się trzy wyjścia z sytuacji. Pierwszy to doprowadzenie przez Rosję utworzenia na Krymie stabilnego małego państewka, które formalnie byłoby częścią Ukrainy, ale włączyłaby nim

temat tygodnia

Rosja. Drugie rozwiązanie to wywarcie presji na przywrócenie do władzy Janukowicza, który miałby być uzależniony od Putina, a zarazem uzależnienie pod względem gospodarczym i politycznym Ukrainy od Rosji. Trzecie i najgorsze wyjście z sytuacji, to próba oderwania Krymu od Ukrainy, a zarazem innych prorosyjskich regionów tego państwa, a mianowicie południa i wschodu Ukrainy.

Czy Polska w takim wypadku powinna się bać i co, jeśli wojna dosięgnie nasz kraj, kto wtedy powinien poczuwać się do walki i być naszykowany do obrony granic? Bo kiedy granice państwa są zagrożone, prezydent stojący na czele, ma prawo do powołania tzw. rezerwistów. Praktycznie każdy zdrowy obywatel podlega obowiązkowi obrony Rzeczypospolitej przez zagrożeniem.

M.L.

Psi Salon Puszek



MOŻLIWY DOJAZD DO KLIENTA

ZADZWOŃ I UMÓW PSA NA WIZYTY
☎ 781 786 477

ADRES
ul. Grunwaldzka 15
63-500 Ostrzeszów

Grzegorz Gajewski
specjalista ginekolog - położnik

USG przezpochwowe
cięży i piersi

Diagnostyka niepłodności

Profesjonalne zabiegi
w znieczuleniu

Ostrzeszów
ul. Powstańców Wlkp. 15 A
codzienne przyjęcia
tel. 602 299 473

**Tynki tradycyjne
cementowo-wapienne
maszynowo**

budowa domów od podstaw,
kompleksowe wykończenia
wnetrz, murowanie,
szpachlowanie, malowanie,
ocieplanie i inne
usługi budowlane

USŁUGI PILARKA SPALINOWA
SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

PLAC STAWEK tel.62/586-04-10
Zapraszamy!

Łoiowo
upominki

8 MARCA
DZIEŃ KOBIEC

dzisiaj
TAK
Kochanie

Super Łasi
z okazji
18-stki
koledzy
z klasy

Dla
kochanej
żony

bez tej koszulki
**TEŻ WYGLĄDAM
CAŁKIEM NIEZŁE**

NAJLEPSZE
CIACHO
W MIESIEC

kubek
extra
łaski

KUBEK
100%
KOBIEC

KUBEK
SUPER
BARKI

KUBEK
SUPER
KOBIEC

extra LASKA
super BABECZKA

Oficjalne gadziny zespołu

Transplantacja jestem na TAK

Zapraszamy osoby pełnoletnie na spotkanie dotyczące transplantacji,
które odbędzie się
2 kwietnia 2014 roku o godzinie 10.15
w auli Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.
Na spotkanie zawita lekarz transplantolog
ze Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu
dr Piotr Suszczewicz
i osoba po przeszczepie serca.



**Razem możemy pomóc uratować niejedno życie.
Przyjdź, wypełnij i zawsze noś przy sobie
oświadczenie woli.
Możesz dać komuś drugie życie.**

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Gość specjalny



ŁUKASZ PODYMSKI
magik

meble perfect design
meble dla wymagających

meble kuchenne
pokojowe
biurowe
łazienkowe
komody
szafy przesuwne
zabudowa wnęk

solidnie,
dokładnie i
szybko

tel: 730 079 009
mail: meble.perfect@onet.pl

czajków

kuźnica grabowska/jelenie

Ordery dla mieszkanki gminy

W niedzielę - 2 marca do Domu Kultury w Czajkowie przybyło prawie dwieście mieszkanki gminy, aby wspólnie świętować Dzień Kobiet. Organizatorami uroczystości była Prezes Stowarzyszenia „Razem dla Czajkowa” Danuta Przybytek oraz wódtarz gminy Henryk Plichta.

Panie z całej gminy wraz z zaproszonymi gośćmi, wśród których znalazła się między innymi senator Andżelika Możdżanowska, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski oraz Maksymilian Ptak, który przybył w imieniu posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzyba.

Cztery mieszkanki gminy zostały w tym dniu uhonorowane przez senator Andżelikę Możdżanowską Orderem Serca Matkom Wsi. Uhonorowane panie to: Marzanna Peruzińska z Mielcuch, Ewa Klińska z Michałowa, Teresa Gołdyn z Klonu oraz Lucyna Jeziorek z



Czajkowa.

Specjalną niespodzianką dla wszystkich pań w dniu ich święta był występ zespołu muzycznego ArtMuz, który przybył z Kalisza oraz zespołu Czajkowiarki, które specjalnie dla pań zostały przygotowane przez Stowarzyszenie „Razem dla Czajkowa”.

Dzień Kobiet to dzień szczególny i każdy pan w tym dniu wręcza

swoim najbliższym kobietom kwiatki i drobne upominki, ale nie zapominajmy, że kobiety powinny być szanowane i doceniane za to, kim są, nie tylko w dniu ich święta.

M.L.

(fot. www.czajkow-gmina.pl)

ligota/kobyła góra

Panowie obsługiwali swoje Panie

W sobotę - 1 marca Panie z Ligoty spotkały się w świetlicy wiejskiej, aby wspólnie świętować nadchodzące święto Dnia Kobiet.

Obchody rozpoczęły się minutą ciszy, którą uczczono pamięć tych, których tym razem zabrakło przy wspólnym biesiadowaniu. Nieodłącznym elementem takiego święta są oczywiście życzenia, których również w Ligocie w tym dniu nie zabrakło. W imieniu wszystkich panów z Ligoty na ręce wszystkich przybyłych kobiet życzenia złożył radny Andrzej Adamski. Z życzeniami dla mieszkanki swojej gminy przybył również wójt Eugeniusz Morta. Panie otrzymały piękne kwiaty, po czym odśpiewane zostało uroczyste „Sto lat” i wzniesiono toast za zdrowie kobiet symboliczną lampką szampana.



Wspólne biesiadowanie uświetnił miejscowy zespół kabaretowo-wokalny „Ławka rezerwowych”, który sprawił, że panie śmiały się do łez, a nogi same ciągnęły je na parkiet. W trakcie wspólnej zabawy nie mogło zabraknąć podziękowań dla pań, które przyczyniły się do zorganizowania tego odrywającego od szarej rzeczywistości spotkania. Nie zapominajmy jednak o panach, którzy cały dzień spędzi-

li w kuchni, a później świetnie sprawowali role kelnerów.

Panowie stanęli w tym dniu na wysokości zadania, aby ich panie w dniu ich święta poczuły się naprawdę wyjątkowo, ale pamiętajcie, Drodzy Panowie, że kobiety zawsze zasługują na szacunek i wsparcie.

M.L. (fot. www.kobyła-góra.pl)

Bal w Jeleniach



Uwieńczeniem karnawału 2014 dla społeczności lokalnej w Kuźnicy Grabowskiej był bal zorganizowany przez rodziców w sobotę 1 marca w Sali OSP w Jeleniach. Pieczę nad przygotowaniem sprawowała dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły Marianna Powązka.

Tańcom nie było końca, balowiczów opuszczających imprezę witało nieśmiało jeszcze wiosenne słońce. Pieniądze, które udało się zebrać, zostaną przeznaczone na wyposażenie szkoły.

Organizatorzy serdecznie dziękują darczyńcom, którzy wspólnymi siłami wsparli tę inicjatywę. Wśród nich znaleźli się nie tylko przedsiębiorcy z Kuźnicy Grabowskiej, ale także z sąsiednich Kraszewic: PPH Albero,

PPHU Darpal Import-Export, Paletex, PPHU G. Podgórski, PPUH Kalpol, Borex, PHU Złoty Punkt, Golmar, Koniczynka, Kwaciarnia Azalia, RBS Lututów, PiMax, Sklep Wielobranżowy Żuberek, Młyn Zabiegała, Hydromet, Sklep Bis, Meblech, Sklep Wielobranżowy R. Krzewińska, Sklep Spożywczy S. Wróblewska, Apteka Zdrowie, Autonaprawa P. Kowalczyk, Salon Fryzjerski VIVA, Salon Fryzjerski M. Pietras, Salon Fryzjerski E. Jangas.

Dziękujemy również Rodzicom oraz Nauczycielom i pracownikom szkoły, którzy bezinteresownie włączyli się do pracy. Miejmy nadzieję, że nasi wspaniali goście dopiszą w przyszłym roku, a ten bal będzie wydarzeniem, które na stałe wpisze się do kalendarza imprez szkolnych w Kuźnicy Grabowskiej.

**W niedzielę, 9 marca
w Rogaszycach, zaginął
młody piesek
rasy sarenka.**

**Uczciwego
znalazcę
prosimy
o kontakt:**

**tel:
663 332 336**



**Biuro
Rachunkowe
„ABIX”
Andrzej Boruta**

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:

- ewidencję ryczałtową
- księgi przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe

Oferujemy
rozliczenie
zwrotu podatku
z zagranicy.

ul. Kościuszki 19b
63-500 Ostrzeszów
e-mail: biuro@abix.biz.pl
tel./fax: 62 594 12 61
tel. kom.: 606 815 072

FACHOWIEC

Podłoga Ściana Drzwi Dywany

ZAPRASZAMY

Pon. - Pt. 08:00 - 17:00
Sobota 08:00 - 13:00
Niedziela NIECZYNNY

* Armatura * Drzwi
* łazienkowa * wewnętrzne
* Płytki * Wykładziny
* Panele * Drzwi
* podłogowe * zewnętrzne

Projekt łazienki

GRATIS

MYJE 22b (koło Ostrzeszowa)

62/ 732 00 89

**Pij melko, będziesz wielki!
A dzięki dojeniu krowy będziesz wiedział,
skąd ono się bierze.**

Damy głowę, że niewielu z Was
miało okazję doić prawdziwą krowę
a co dopiero sztuczną

WYNAJEM

(imperezy szkolne, dożynki, festyny)

Przez Rade Rodziców Gimnazjum nr 1
(opłata w formie darowizny dla szkoły)

(62)7320661
694966103
782540039



Pracodawca szukał, a pracownik znalazł? Targi Pracy za nami

Blisko 2,5 tys. osób odwiedziło III Powiatowe i Młodzieżowe Targi Pracy w Ostrzeszowie, które odbyły się w ubiegły czwartek w hali sportowej przy Gimnazjum nr 2. Bezpośredni kontakt pracodawców z potencjalnymi pracownikami to główna idea przedsięwzięcia organizowanego nieprzerwanie od trzech lat.

Firmy prywatne, policja, straż pożarna, brygady wojskowe, agencje zatrudnienia, przedstawiciele ZUS, Urzędu Skarbowego, Inspekcji Pracy – to tylko niektórzy spośród 41 wystawców prezentujących swoje stanowiska na III Powiatowych i Młodzieżowych Targach Pracy. W tym roku pracodawcy zadeklarowali 1240 ofert pracy zarówno z kraju, jak i zagranicą. To więcej niż przed rokiem, kiedy ich liczba wyniosła niespełna tysiąc. Podczas tegorocznych Targów do wystawców po raz pierwszy dołączyła Fundacja „Aktywizacja” – wspierająca zatrudnienie osób niepełnosprawnych, oraz niedawno założona spółdzielnia socjalna.

Głównym celem, jaki postawili sobie organizatorzy, czyli Powiatowy Urząd Pracy i Punkt Pośrednictwa Pracy OHP, było stworzenie okazji do bezpośredniego kontaktu pomiędzy poszukującymi i oferującymi pracę, oraz zapoznania się z sytuacją na lokalnym rynku pracy. – Na targach gości zaproszona przez nas młodzież ponadgimnazjalna. Mają możliwość zobaczyć, jakie jest zapotrzebowanie rynku pracy, mają możliwość bezpośredniego kontaktu z pracodawcami, bo też nie wiedzą np. czym się dana firma zajmuje, jakie są warunki po ukończeniu szkoły, żeby zdobyć tam zatrudnienie – tłumaczy Ewa Rycerska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie. Oprócz ludzi młodych teren przy Gimnazjum nr 2 odwiedzili także



ci starsi, w tym również osoby w wieku 50+. Łącznie to blisko 2,5 tysiąca zwiedzających.

Na targach pojawiły się także instytucje wspierające zatrudnienie, jak Ostrzeszowski Inkubator Przedsiębiorczości. – Pracodawcy podchodzili do punktu i pobierali informacje na temat nisko oprocentowanych kredytów, to też jest ważne, bo to jest instrument wspierający pracodawców – przyznaje dyrektor PUP, zaznaczając, że na terenie powiatu coraz więcej małych firm korzysta z pomocy tej instytucji.

W tym roku po raz pierwszy na Targach zagościła Fundacja „Aktywizacja” – Centrum Edukacji i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w Poznaniu, która na terenie powiatu ostrzeszowskiego znalazła się dzięki zaproszeniu starosty Lecha Janickiego i PUP. – Nasz udział w Targach Pracy to przede wszystkim możliwość nawiązania kontaktu z pracodawcami właśnie z tego terenu, po to, aby pokazać, że warto zatrudniać osoby niepełnosprawne – tłumaczy Marcin Piotrowski, kierownik oddziału Fundacji „Aktywizacja”. – Na tę chwilę podpisaliśmy już 6 porozumień z pracodawcami, na podstawie których będziemy wyszukiwać

opiekunów tych osób, oraz pokazywanie, iż osoby niepełnosprawne mogą uzyskać pracę, natomiast pracodawcy dodatkowo mogą otrzymać dofinansowania do wynagrodzenia tych osób.

Według informacji dyrektor Ewy Rycerskiej, w Ostrzeszowie spada liczba ofert pracy adresowanych do osób niepełnosprawnych. Te, które są kierowane, trafiają z reguły spoza lokalnego rynku pracy: Kalisza czy Ostrowa, i dotyczą usług sprzątających. Na koniec stycznia w urzędzie figurowało 140 osób niepełnosprawnych bezrobotnych. Jeśli brak ofert, wskazanym jest udział w projekcie



osoby niepełnosprawne, które będą brały udział w wsparciu szkoleniowym pod kątem zatrudnienia w konkretnych firmach. Oprócz tego kontaktują się z nami pracodawcy z terenu całego powiatu ostrzeszowskiego, ponieważ są chętne do zatrudniania, a często nie wiedzą, jak to robić. Często spotykamy się ze stereotypami, które funkcjonują, że osoby niepełnosprawne są kłopotem dla danego pracodawcy – dodaje. Fundacja stara się je przełamywać poprzez m.in. warsztaty dla otoczenia osób niepełnosprawnych, czyli pracodawców i

realizowanym przez Fundację. – Obecnie w Ostrzeszowie powstało E-Centrum, czyli miejsce dla osób niepełnosprawnych, w którym mogą otrzymać wsparcie szkoleniowo-doradcze pod kątem przygotowania tych osób do wejścia na rynek pracy – informuje Piotrowski.

E-Centrum funkcjonować będzie w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie, a jego otwarcie przewidziane jest w ciągu najbliższych dwóch tygodni. Obecnie do projektu przyjętych zostało 30 osób, niewykluczone, że ich liczba zostanie zwiększona. Kursy na ja-

kie mogą liczyć osoby niepełnosprawne to podstawowa obsługa komputera i warsztaty umiejętności społecznej, następnie szkolenia zawodowe. W ramach projektu dostępne będą również staże, jak również praktyczna nauka zawodu u pracodawcy.

Oprócz Fundacji swój debiut miała także niedawno utworzona spółdzielnia socjalna. Jej głównym zadaniem jest pomaganie osobom bezrobotnym i niepełnosprawnym w podjęciu pracy. – Ma nadany statut, ukonstytuowała się, ma swoją siedzibę, członkowie spółdzielni również są, teraz tylko kwestia rozeznania potrzeb rynkowych i szukanie zleceń – mówi Ewa Rycerska.

Jak udały się tegoroczne Targi Pracy, na ocenę trzeba będzie poczekać. Pewne jest jedno – nie znikną one z kalendarza najważniejszych imprez powiatu ostrzeszowskiego, o czym zapewnia sama dyrektor PUP. – Uważam, że jest sens i na pewno ja, jako dyrektor Urzędu, będę tę ideę starać się dalej powielać i m.in. w pewnym aspekcie ją rozszerzać – mówi Ewa Rycerska.

Na zakończenie warto podać najnowsze statystyki z ostrzeszowskiego „pośredniaka”. W styczniu bieżącego roku w PUP zarejestrowanych było 2708 osób bezrobotnych, stopa bezrobocia wyniosła 11,3 proc. i wzrosła w porównaniu do grudnia. W ewidencji figurowało znacznie więcej pań niż panów – w grudniu ponad 61 proc., w latach poprzednich nawet 70 proc. Najwięcej bezrobotnych stanowią osoby młode, do 25 r. ż., najczęściej z wykształceniem średnim ogólnokształcącym i średnim zawodowym. W tym roku w PUP znacznie zwiększyła się alokacja środków unijnych i co się z tym wiąże, wzrosły szanse na podjęcie zatrudnienia. Ruszyły już staże dla osób młodych, zostały uruchomione dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, utworzono 15 stanowisk pracy. W najbliższym czasie ruszą roboty publiczne oraz prace społeczno - użyteczne. A to dopiero początek roku.

E.P.

parzynów

Półfinalista „Mam Talent” rozbawił Panie w dniu ich święta

Dzień Kobiet w Parzynie to już tradycja. Spotykają się Panie z całej gminy, aby wspólnie świętować. Takowego święta nie zabrakło i w tym roku. Panie spotkały się w niedzielę - 2 marca w tamtejszej świetlicy wiejskiej, aby wspólnie świętować.

Organizatorzy, czyli Kobylogórski Ośrodek Kultury, sołtys Małgorzata Matusiak oraz rada sołecka zaprosili na tę okazję przedstawicielki ze wszystkich czternastu sołectw. Podkreślając, że kobiety są najważniejsze w życiu mężczyzn, wódczyni gminy Kobyła Góra Eugeniusz Morta złożył najserdeczniejsze życzenia zbranym Paniom w dniu ich święta. Nie zabrakło również przedstawicieli władz z powiatu, wśród których znaleźli się starosta Lech Janicki, wicestarosta Zofia Wit-



kowska oraz członek Zarządu Powiatu Mieczysław Matyszkiewicz.

W tak ważnym dniu nie mogło zabraknąć symbolicznej lampki szampana za zdrowie Pań oraz uroczystego „Sto lat”, odśpiewanego przez panów.

Specjalnie na tę okazję przygotowano wiele występów artystycz-

nych. Jako pierwsi wystąpili uczniowie z tamtejszej szkoły podstawowej, których występ został nagrodzony gromkimi brawami, po czym na ręce sołtys Małgorzaty Matusiak dzieci złożyły laurkę skierowaną dla wszystkich przybyłych w tym dniu Pań.

Wielką atrakcją jednak w tym

dniu okazał się występ półfinalisty programu „Mam Talent” oraz uczestnika programu „Must Be The Music” - Sławomira Jenerowicza. Komik dostarczył Paniom ogromnej dawki humoru, Panie śmiały się do łez. Swym występem wzbudził podziw i niezapomniane wrażenie. W pokazach Jenerowicza

uczestniczyły nie tylko świętujące Kobiety, ale również przybyli przedstawiciele władz.

Panie z Kobylogórskiego Ośrodka Kultury z kolei przygotowały konkursy, w których uczestniczki m.in. przebiły balony, jeździły w gumiakach na hulajnodze, poszukiwały zaginionej piłeczki, oraz wiele innych. Na wszystkie odważne Panie, które wzięły udział w zmaganiach, czekały drobne upominki.

Rada sołecka postarała się przygotowując pyszny poczęstunek, natomiast zabawę uświetnił dj Sławek Janelt, który sprawił, że zabawa i biesiadowaniu nie było końca. Nam pozostaje życzyć Drogim Paniom jeszcze raz samych, tak radosnych dni, pełnych bez troskiej zabawy i śmiechu.

M.L. (fot: www.kobyła-gora.pl)



PORADY SPECJALISTÓW

porady adwokata

Roszczenia pracownicze

W zasadzie w dzisiejszym poradniku omówione zostaną uprawnienia pracownika w przypadku niezgodnego z prawem rozwiązania przez pracodawcę umowy o pracę bez wypowiedzenia.

Powyższa kwestia została uregulowana w art. 56 Kodeksu pracy, zgodnie z którym w przypadku rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia z naruszeniem przepisów o rozwiązywaniu umów o pracę, pracownikowi przysługuje roszczenie o przywrócenie do pracy na poprzednich warunkach albo o odszkodowanie. Każdorazowo o przywróceniu do pracy lub odszkodowaniu orzeka sąd pracy.

W przypadku przywrócenia pracownika do pracy i podjęcia przez niego tej pracy przysługuje wynagrodzenie za czas pozostawania bez pracy, nie więcej jednak niż za trzy miesiące i nie mniej niż za jeden miesiąc. Inaczej ma się rzecz z pracownikami objętymi ochroną przedemerytalną oraz z pracownicą w okresie

cięży lub urlopu macierzyńskiego, albowiem w stosunku do tych osób przysługujące im wynagrodzenie obejmuje cały czas pozostawania bez pracy. Podobnie ma się rzecz z pracownikiem – ojcem wychowującym dziecko w okresie korzystania z urlopu macierzyńskiego, albo gdy rozwiązanie umowy o pracę podlega ograniczeniu z mocy przepisu szczególnego.

W przypadku rozwiązania tzw. umowy terminowej, czyli zawartej na czas określony lub na czas wykonania określonej pracy pracownikowi przysługuje wyłącznie odszkodowanie, jeżeli upłynął już termin, do którego umowa miała trwać, lub gdy przywrócenie do pracy byłoby niewskazane ze względu na krótki okres, jaki pozostał do upływu terminu.

Jeżeli rozwiązanie umowy nastąpiło w okresie wypowiedzenia, pracownikowi przysługuje wyłącznie roszczenie o odszkodowanie, w wysokości wynagrodzenia za czas do upływu okresu wypowiedzenia.

adwokat Paweł Wala

porady logopedy

Mała motoryka - jak ją rozwijać?

Motoryka mała oznacza sprawność dłoni i palców. Nie rodzi się z nią i właśnie dlatego musimy pomóc naszemu dziecku w wytworzeniu jej poprzez ciągły ruch i odpowiednie działania. Badania wykazują nawet, że im precyzyjniejsze są ruchy ręki, tym lepiej rozwija się mózg. Co za tym idzie, im precyzyjniej dziecko rusza rękoma, tym swobodniej rozwija się mowa.

We współczesnym świecie coraz częściej można zobaczyć kilkuletnie dziecko, które niemalże cały swój wolny czas spędza przed komputerem. Internetowy świat otwiera przed takim maluszkiem drzwi do świata gier. One z czasem stają się pozeraczem każdej chwili. I do szczęścia już nic nie potrzeba. Podczas klikania myszką dziecko nie rozwija motoryki małej. Dodatkowo staje się zamknięte, a z czasem nerwowe. Jest to skutek przemocy, która pojawia się bardzo często w grach. Nawet w bajkach można zaobserwować obrazy, które często nie są dostosowane do wieku i rozwoju naszego dziecka. Należy zapoznać nasze dziecko z dobrami współczesności, lecz trzeba wiedzieć, gdzie jest umiar i rozsądek. Spróbujmy odpowiednio zagospodarować czas naszemu dziecku. Z pozoru proste czynności potrafią bardzo dobrze wpłynąć na sprawność rąk i palców. Oto kilka czynności, które rozwijają sprawność dłoni i palców:

- malowanie i rysowanie,
- wydzieranie papieru, bibuły i wyklejanie obrazków,

- wycinanie nożyczkami,
 - nawlekanie i przeplatanie sznurowadeł,
 - temperowanie kredek,
 - mieszanie rączkami w misce z piaskiem, fasolą, mąką, wodą itp.
 - klejenie plasteliną,
 - zakręcanie i odkręcanie słoika, butelki,
 - zabawy paluszkowe, typu: „idzie raczek, nieboraczek...”,
 - dopasowywanie różnych kształtów do odpowiednich otworów,
 - rysowanie szlaczków na kartce papieru,
 - wieszanie małych ubranek i przypinanie klamerkami,
 - ugniatanie kulek z papieru i wrzucanie do otworu,
 - zabawa pacynkami na palce i dłoni,
 - zbieranie monet, guzików palcami (wskazującym i kciukiem),
 - zbieranie drobnych elementów pęsetą,
 - „zataczanie” kółek w powietrzu każdym palcem po kolei.
- Wszystkie te ćwiczenia są bardzo przyjemne i raczej chętnie wykonywane przez dzieci. Jeżeli Twoje dziecko woli przesiadywanie przed komputerem od takich zabaw - zareaguj. Dzieciństwo powinno kojarzyć się ze spontanicznością i ciągłym ruchem, który wpływa na prawidłowy rozwój dziecka. Pomimo tego, że czasy się zmieniają i rzeczywistość jest bardzo skomputeryzowana, pewne rzeczy winny zostać niezmiennie.

Iwona Sokołowska
logopeda

Czy twoje dziecko cierpi na ADHD? cz. 3

W poprzednich artykułach przybliżyłam objawy ADHD w aspekcie braku koncentracji uwagi i charakterystyczne objawy tego zaburzenia w aspekcie nadmiernej nadrucliwości.

Do objawów tego zaburzenia w obrębie impulsywności dziecka należą: częste wyrwanie się do odpowiedzi zanim pytający dokończy sformułowanie pytania w całości; spory problem z poczekaniem na swoją kolej podczas gry, zabawy; częste przerywanie lub przeszkadzanie innym podczas rozmowy, zabawy. Dziecko nadmiernie impulsywne najpierw robi, a potem pomyśli. Impulsywność dziecka może przybierać różne formy. Dzieci te potrafią robić bez żadnych oporów rzeczy bardzo niebezpieczne. Przykładem może być wbieganie na ulicę bez wcześniejszego rozglądania się, wkładanie palców do kontaktu, do gorącej herbaty, skakanie z różnych wysokości, nie zastanawiając się nad konsekwencją w postaci uszkodzenia swojego ciała. Wszystko robią szybko i niedokładnie, często się spóźniają, zapominają potrzebne rzeczy. Impulsywność połączona z nadmierną aktywnością fizyczną dostarcza rodzicom sporego wyzwania wychowawczego. Dzieci takie są niesamowicie szybkie i zręczne. Działają bez większego skrępowania. Wszystko sprawia, że realizują naprawdę szalone pomysły, które przychodzą im do głowy. Bardzo trudno dzieciom impulsywnym okazać cierpliwość. Z trudem przychodzi im oczekiwanie na cokolwiek. Brak natychmiastowego przyzwolenia na coś, wywołuje w nich gniew i złość, bunt, opór.

Chciałabym jeszcze raz powrócić do przyczyn ADHD. Jak już wcześniej podkreśliłam, to inna praca mózgu dziecka a nie

błędy wychowawcze stanowi podłoże wystąpienia tego zaburzenia. Dziecko nadpobudliwe ma za mało zdolności do wewnętrznej kontroli i hamowania. Dzieci z zaburzeniem koncentracji posiadają niedojrzałe komórki mózgu i dochodzi do wyprodukowania niewystarczającej ilości neuroprzekaźnika, wówczas przesyłanie informacji jest w znacznym stopniu osłabione. Pracę mózgu dziecka z ADHD można porównać do pracy akumulatora samochodowego. Brak płynu akumulatorowego (czyli neuroprzekaźników) sprawia, że nie wytworzy się iskra potrzebna do wytworzenia prądu (czyli nie dojdzie do odpowiedniego przetworzenia informacji przez dziecko). Tak też jest z neuroprzekaźnikami. Brak ich odpowiedniego poziomu sprawia, że dziecko ma problem z koncentracją uwagi. Najnowsze badania dowodzą, że przyczyną tego zaburzenia może być dziedziczenie. Jeżeli u kogoś w rodzinie stwierdza się przypadek ADHD, to istnieje ryzyko ponownego wystąpienia tego zaburzenia. Gdy jedno z rodziców cierpi albo cierpiało na ADHD, to u dziecka wzrasta ryzyko nawet do 50%. Także jest to zaburzenie uwarunkowane genetycznie. Czy z ADHD się wyrasta? Pierwsze objawy pojawiają się w wieku poniemowlęcym. Następnie nasilają się wraz z wiekiem. Około 14. roku życia mogą ustępować. Wtedy to mózg wchodzi w fazę dojrzewania i prowadzi do zwiększenia ilości uwalniania neuroprzekaźnika. Jednak u pewnej grupy ludzi problemy z koncentracją, nadrucliwością i impulsywnością trwają do momentu osiągnięcia wieku dorosłego. Bardzo ważna jest wczesna terapia dzieci cierpiących na to zaburzenie.

Monika Kobiela
pedagog, terapeuta zajęciowy

ORGANIZACJA IMPREZ
OKOLICZNOŚCIOWYCH

sala Bursa
Ostrzeszów
sala Rojów
ul. Piaski

50 zł/os
KATERING



Pieczemy udźce!
Również u Klienta
radzikowski.katering@onet.pl
tel. 606 621 071

MIRKOP S.C.

Oferuje usługi: koparka,
koparko-ładowarka;
wykopy wszelkiego
typu



Przyłącza wodne, kanalizacyjne itp.,
wykopy pod fundamenty, korytowanie,
rozbiórki budynków, melioracje
mudynków oraz gruntów
tel. 601 980 779
607 295 853



98-405 Galewice, ul. M. Konopnickiej 45. tel. (062) 783 81 68

Ubojnia Zwierząt
w Galewicach skupuje

bydło rzeźne krowy jałówki
byki w każdej ilości

CENY KONKURENCYJNE

odbiór z gospodarstwa
płatność gotówką lub przelewem

w tym samym dniu
tel 609 514 368, 607 792 292

mikstat

Kto ma wywieźć szambo?

Wiele kontrowersji podczas minionej sesji rady Mikstatu wzbudziła uchwała dotycząca wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na wywóz i transport nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Mikstat. Radni stawiali burmistrza w ogniu pytań, sugerując, że wymagania uchwały są zbyt wygórowane.

Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, dotyczący: wyposażenia technicznego, zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczeniem usługami oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, i związana jest z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 14 marca 2012 roku. 28 lutego podczas sesji rady miejskiej, w momencie, kiedy rajcy przeszli do spornego punktu obrad, gradem pytań zarzucili burmistrza Jacka Ibrona. Z sali padały pytania o zasadność podejmowania uchwały, kiedy żadna z ościennych gmin takich kroków jeszcze nie podjęła. – Co pana natknęło, że w lutym 2014 zajął się pan tą sprawą i nagle projekt tej uchwały jest? Dostał pan pismo odgórne, że mamy się tym zająć, ktoś w okolicach się tym zajmuje, jest jakieś niebezpieczeństwo w tej gminie związane z wywozem (...)? – dopytywał radny Tomasz Maciejewski. Burmistrz tłumaczył, iż związane jest to z narzuconymi wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy. – Jest to obowiązek nałożony na gminę, która ma wykonać tę uchwałę, prędzej czy później, ale trzeba ją wykonać – argumentował Ibron.

Póki co na terenie Mikstatu działa jedna firma posiadająca koncesję i zajmująca się wywozem nieczystości. Radny Maciejewski jednak nie ustępował i dalej kontynuował temat. – Panie burmistrzu, skoro jedna firma posiada zezwolenie, to czy po przyjęciu przez nas uchwały, będzie się musiała ubiegać o te wszystkie dodatkowe sprawy, będzie musiała przedstawić te założenia, że ma dostęp do takiego czegoś? Czy nie wymagamy (dokumentów – red.) od tych,



którzy już są? – dopytywał. Burmistrz odpowiadał, że po zezwolenie musi się zgłosić ponownie. Radny pytał jednak dalej sugeru-



jąc, że podjęcie tej uchwały uniemożliwi firmom prowadzenie działalności gospodarczej ze względu na zbyt wysokie wymagania, które będą musieli spełnić. – Czy nie uważa pan, że wprowadzenie wszystkich tych punktów, które tu są, nie wyeliminuje co niektórych z gry? Już mamy wysokie stawki za wywóz. Niektórzy korzystają z gminy Grabów. Jakby nie patrzeć, na terenach wiejskich prowadzenie działalności gospodarczej jest dość ciężką sprawą, a my wprowadzamy tu następne punkty, które najpierw spowodują wzrost kosztów za wywóz. Czy to nie wyeliminowanie konkurencji, a pomoc jednej określonej firmie, która spełnia de facto te założenia, które tu są? – zastanawiał się Maciejewski.

Co niektórych radnych nurtował

także zapis mówiący o tym, że w razie awarii koncesjonowanej firmy, zobowiązana jest ona do wskazania innego przedsiębiorstwa w zastępstwie, które świadczyłoby te usługi. Wszystko po to, aby zachować ciągłość w wywozie nieczystości. – Podmiot świadczący usługi nie może odmówić świadczenia usługi. W interesie firmy jest znalezienie sobie zastępcy, w naszym interesie jest stworzenie warunków nie tylko do działalności gospodarczej, ale do ciągłego świadczenia usług opieranych o wszystkich mieszkańców, polegających na opróżnieniu szamb – wyjaśniał gospodarz Mikstatu. Radny Damian Strzelczak pytał, czy firma zarejestrowana w innej

gminie może w zamian świadczyć usługę tej firmie, która ewentualnie ma to uszkodzenie? – Myślę, że takie sytuacje są dopuszczalne. Firma chcąc świadczyć usługi wywożenia szamba na terenie gminy musi być tutaj zarejestrowana, natomiast jeśli wystąpi jako podwykonawca czy ten awaryjny, spełniający wymogi, to myślę, że może taką rzecz robić – tłumaczył burmistrz.

Radni postulowali, aby w uchwale znalazł się zapis, iż firma, która stara się o pozwolenia, może wskazać w celu zapewnienia ciągłości usług drugą firmę nie tylko z terenu gminy. Zgłoszono wniosek o przeniesienie projektu uchwały do ponownego rozpatrzenia na komisjach. Przeciwny temu był burmistrz Ibron, który jednak nie widział przeciwwskazań, żeby dopisać, że zastępstwo może wykonywać firma posiadająca zezwolenie. Tłumaczył radnym, że jeśli uchwała nie zostanie podjęta, wówczas wszystkie wnioski złożone przez firmy, dotyczące opróżniania szamb, powinny zostać załatwione odmownie, ponieważ rada gminy nie określiła zasady.

Ostatecznie 8 głosami za, 4 przeciw i 3 wstrzymującymi rada Mikstatu przesunęła projekt uchwały do ponownego rozpatrzenia na komisjach.

E.P.

Ostrzeszowski kącik pszczelarza

Miód akacjowy

Miód ten ma zabarwienie lekko żółtawe, prawie bez zapachu, a w smaku jest mdły. Po skryzalizowaniu nabiera barwy kremowo-żółtej. Otrzymanie czystego miodu z robinii białej w Polsce jest dość trudne, jednakże w niektórych rejonach kraju, gdzie akacja rośnie dość zwarcie i w sprzyjających warunkach, można zebrać miód, który powstaje przy dużej przewodzie nektaru tej rośliny. Miód akacjowy jest niezastąpiony przy nadkwaśności, trudnościach w trawieniu oraz zaburzeniach przewodzenia pokarmowego.

Miód lipowy

Miód lipowy w stanie płynnym przypomina konsystencją i barwą olejek rycynowy, po skryzalizowaniu zaś przybiera bardzo jasną barwę, lekko kremową o szarym odcieniu. Smak ma dość ostry, aromat z kolei bardzo charakterystyczny i silny, przypominający zapach mięty.

Miód ten jest uważany za najlepszy ze wszystkich gatunków miodów. Pozyskanie czystego miodu lipowego jest prawie niemożliwe, gdyż w Polsce istnieje zaledwie kilka większych skupisk drzew lipowych. Jednak przy korzystnych warunkach pogodowych, sprzyjających nektarowaniu lip, a także lotom pszczół w niektórych okolicach, można pozyskać dobre jasne miody powstające częściowo z nektaru lipy.

Miód lipowy ma własności antyseptyczne, jest dobrym sposobem na uspokojenie, bezsenność, grype, kaszel oraz zapalenie oskrzeli.

Ostrzeszowski bartnik

porady babci Stasi

W tym tygodniu babcia Stasia radzi

Moi Drodzy, niestety w wielu domach mieszkańcy palą papierosy, ale co niektórym może to przeszkadzać, dlatego w tym tygodniu radzę, jak pozbyć się dymu papierosowego. Wystarczy nakłonić palacza, aby zapalił świeczkę, która doskonale pochłania wydobywający się dym papierosowy. Może to być świeca zapachowa, jak i zwykła.

Czasem zdarza się również nieprzyjemny zapach w lodówce, i tak, aby neutralizować w niej nieprzyjemne zapachy, warto trzymać tam kawę, najlepiej całe ziarna, w szklance, i problem z głowy.

Natomiast zapachy farb i wapna po remoncie domu znikną, jeśli postawimy w remontowanym pomieszczeniu wiaderko z wodą, do której należy wrzucić pokrojone w talarki dwie duże cebule.

Już za tydzień podpowiem Wam, jak pielęgnować kwiaty w Waszym domu, aby były piękne, zdrowe i zadbane.

Wasza Babcia

HURTOWNIA **MiROSLAW**
NAWOZÓW I OPAŁU **Talaga**

- opał luzem oraz workowany
- pasze i koncentraty
- folie do sianokiszzonek
- sznurek i siatka do pras
- materiały budowlane

nowość - opał workowany

Dobra jakość w rozsądnej cenie!

Marszałki 62, 63 - 520 Grabów
Zalesie 10a, 63 - 500 Ostrzeszów

tel./fax 62 731 57 41
kom. 601 259 661

ROMAN ZIOMKO
BRUKMAX
- układanie kostki brukowej
- usługi koparko-ladowarką
tel. 603 256 904

JULEKS
JULIA ZIOMKO
pielęgnacja i projektowanie ogrodów
tel. 791 113 603

WESELA
ZAJAZD OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)
www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE ZA ATRAKCYJNĄ CENĘ
tel: 607 426 000

REA CENTRUM UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne
majątkowe
rolne
na życie

Kilka towarzystw w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży
DORADZTWO FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów
Tel. 605 034 728

OKNA DRZWI PARAPETY

ROLETY

ŻALUZJE - ROLETKI
Doruchów
ul. Krzywa 2
603 537 624

Naprawa sprzętu AGD i RTV
Sprzedaż sprzętu używanego
pralki, zmywarki

Ostrzeszów
ul. Chmielna 5
tel. 603 942 769

list naszego czytelnika

Chuligaństwo należy tępić wszelkimi sposobami



Pod koniec ubiegłego roku dowiedzieliśmy się, że za 30 tysięcy złotych utworzono punkt widokowy na Bałczynie. Nawet w telewizji chwalono, że turystyczna mekka Ziemi Ostrzeszowskiej na swym wzniesieniu, z którego podziwiać można malowniczo położone wsie i miasteczka, doczekała się ławek i stołu ze słonecznym zegarem.

Wydawało się, że masywne, kamienne ławki oraz stół z marmurową płytą, na której słoneczny zegar wskazujący kierunki świata, lokalne obiekty, itd., jest nie do ruszenia; że nikt nie ośmieli się niszczyć, bo mamy wreszcie rzecz mało dziś spotykaną a używaną już w starożytności i w słoneczne dni będziemy mogli sprawdzić, czy jak dawniej nasi przodkowie, potrafią ustalić godzinę na tej horyzontalnie zorientowanej tarczy.

Rzeczywistość okazała się inna. Minęło kilkadziesiąt dni i element słonecznego zegara został uszkodzony. W trybie pilnym trzeba było dokonać naprawy, bo widokowy punkt wizytowali pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i sprawdzali, czy zainstalowane tam elementy infrastruktury turystycznej dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich są zgodne z założeniami projektowymi. Kto wie, czy nie musielibyśmy zwrócić 18 tysięcy złotych dofinansowania, gdyby uszkodzenie w porę nie zostało naprawione?

Punkt widokowy jest początkiem zagospodarowania wzgórza. Burmistrz sygnalizuje, że prowadzone są rozmowy w celu nabycia części terenu i być może jeszcze w tym roku będzie wykonane dojście ułatwiające osobom starszym bezpieczne wdrapanie się na szczyt.

Pamiętając dotychczasowe akty wandalizmu na, i wokół tego wzniesienia, można być wręcz pewnym, że dróżka, niezależnie od tego kiedy, jak i z czego zostanie wykonana, też może być niszczona, bo osób z intelektualnym deficytem, w naszej okolicy niestety nie brakuje. Aby zapobiec kolejnym zniszczeniom i chwycić wandalę za przysłowiowy pysk, szybko trzeba znaleźć rozwiązanie.

Zrozumiałym jest, że służby takie jak Straż Miejska czy Policja, mając wiele innych zadań, nie mogą czatować w krzakach i „bawić” się z łobuzami w podchody. Najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji może być mobilna kamera, która spełni rolę obserwatora i w razie czego, nagranie będzie bezspornym dowodem procesowym. Skoro leśnicy stosując takie kamery wyłapują złodziei drewna, to chuligana niszczącego społeczne mienie też będzie można ustalić. W sprzedaży dostępnych jest wiele kamer, nawet w wandaloodpornych obudowach, które są przystosowane do pracy zarówno w dzień, jak i w nocy, zasilanych bateriami i dla oszczędności energii nagrywających po wykryciu ruchu. Urządzenie takie wysyła zdjęcie albo nagrywa sekwencję wideo.

Przenośna kamera, nieważne, widoczna czy pracująca w ukryciu, sprawdzi się lepiej niż taka zainstalowana na stałe w jednym miejscu, bo ludzie wiedząc o niej, stosują się do ogólnie przyjętych zasad. Co jakiś czas może być instalowana w innym miejscu, a tam gdzie była do tej pory, wystarczy zawiesić atrapę. Pozostawiona informacja o monitorowanym terenie na jakiś czas łobuzów odstraszy i w każdej chwili kamera może powrócić na to samo miejsce. Taka aparatura spełni wiele zadań i zaradzi również temu, o czym nie tak dawno na łamach „Stron” pod tytułem „Psie bobki”

pisal Jędrzej Kuzyn.

Zadaniem gminnych władz byłoby jedynie wyznaczenie terenów na psią toaletę, zabezpieczenie specjalnych koszy oraz zadbanie, aby dostępne były higieniczne zestawy dla zwierząt, tak jak jest chociażby w Krotoszynie czy Trzebnicy. W tych miastach torebki z łopatką dostępne są za darmo i dzięki temu psich bobków w parkach nie ma. Ostrzeszów nie jest biednym miastem, czemu dowodzą wysokie zarobki włodarzy, kierowników wydziałów i prezesów gminnych spółek, więc na kamerę, kilkanaście koszy i torebki z tekturową łopatką też wystarczy, tym bardziej, że właściciele płacą podatek od psów. Jeżeli kosze i ekologiczne zestawy higieniczne dla zwierząt będą ogólnodostępne, Straż Miejska będzie miała prawo karać każdego, kto psa wyprowadzi w inne miejsce niż wskazane i po nim nie posprząta. W ustalaniu flejtuchów i wprowadzeniu nawyku sprzątania po swoim pupilku pomocna będzie właśnie kamera.

Znając ostrzeszowskie realia, śmiem twierdzić, że zakup kamery szybko się zwróci, szczególnie, gdy sądy zaczną stanowczo karać za niszczenie społecznego mienia. Skoro punkt widokowy wraz ze słonecznym zegarem kosztował 30 tys. zł, to za zniszczenie „wskazówki”, bez której zegar nie spełnia swej roli, sprawca powinien zapłacić równowartość całego zegara. Gdyby tylko jeden poniósł taką karę i była ona podana do publicznej wiadomości, każdy kolejny „niszczyciel” mocno się zastanowi, zanim uniesie rękę chcąc zniszczyć coś, co nie jest jego. Chuligaństwo należy tępić wszelkimi sposobami.

(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)



Powiatowy Urząd Pracy

Sprzątaczką, Olsztyn
Operator suwnic, Ostrzeszów
Mechanik-Wulkanizator, Ostrzeszów
Agent ubezpieczeniowy, Ostrzeszów
Murarz, Rogaszyce
Operator okleiniarki, Marszałki
Projektant mebli, montażysta, Marszałki
Referent ds. projektowania wiązek kablowych i kalkulacji technicznych, Ostrzeszów
Lakiernik samochodowy, Skrzynki
Stolarz budowlany, Grabów-Wójtostwo
Mechanik samochodów osobowych i ciężarowych, Palaty
Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Blacharz samochodowy, Kobyla Góra
Tapicer, Kobyla Góra
Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną
Pszczelarz, Grabów nad Prosną
Konservator budynków, Mikstat
Pomocnik dekarza, Torzeniec
Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrzeszów
Przedstawiciel handlowy, Kępno
Przedstawiciel handlowy, Czajków
Piekarz, Grabów nad Prosną
Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo
Pracownik biura reklamy, Ostrzeszów
Sprzątaczką biurową, Ostrzeszów
Blacharz budowlany - monter lekkich obudów płyt ASTA, Ostrzeszów
Cieśla, Grabów nad Prosną
Dekarz, Grabów nad Prosną
Koordynator produkcji/Technolog, Grabów nad Prosną
Kierowca C+E, Jelenie
Doradca finansowy, Ostrzeszów
Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica
Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

OSTRZESZÓW

Tel: 62 732 07 90

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czajków
Ślusarz – spawacz, Czajków
Mechanik pojazdów samochodowych ciężarowych, Czajków
Szwaczka w tapicerstwie, Kobyla Góra
Tapicer, Mąkoszyce
Mechanik samochodów osobowych, Raclawice
Monter konstrukcji stałych-dekarz, Myślniew
Tapicer meblowy, Kępno
Krawiec, Kępno
Kierowca C+E, Ostrzeszów
Referent do spraw sprzedaży, Mikstat
Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
Kierowca autotransportera, Kalisz
Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowina Sycowska,
Zdun, Wrocław
Tapicer meblowy, Mąkoszyce
Dekarz/blacharz, Ostrzeszów
Przedstawiciel ds. cudzoziemców, Mikstat
Krawiec w tapicerstwie, Ignaców
Fryzjer damsko-męski, Ostrzeszów
Instruktor jazdy konnej, Ostrzeszów
Murarz, Ostrzeszów
Kierowca autobusu, Ostrzeszów
Elektronik samochodowy, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów
Doradca klienta, Ostrzeszów
Instalator sieci teleinformatycznych, Ostrzeszów
Kierownik zakładu produkcji drzewnej, Grabów nad Prosną



Powiatowy Urząd Pracy

KĘPNO

Tel: 62 782 03 69

Technolog, Kępno
Ślusarz/Spawacz, Kępno
Pracownik wykańczania wnętrz/Tynkarz, Kępno
Operator minikoparki, Ratułów
Sprzedawca, Teklinów
Sprzedawca, Kierzno
Nauczyciel przedszkola, Mikorzyn
Informatyk, Zmysłona Słupska
Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń
Stolarz, Chojęcin
Pomoc kuchenna, Słupia pod Bralinem
Murarz, Kępno
Kierowca C+E, Krążkowy
zastępca menagera sklepu internetowego, Tabor Wielki
Handlowiec galerii meblowej, Tabor Wielki
Pracownik sklepu internetowego, Tabor Wielki
Portier/Palacz, Chojęcin
Informatyk/Tłumacz j. angielskiego, Rychtal
Operator koparki, Świba
Kierowca kat. C+E, Kępno
Pracownik fizyczny, Świba
Magazynier, Jankowy
Stolarz meblowy, Chojęcin
Stolarz, Piaski
Kierowca C+E, Chojęcin
Pracownik biurowy, Kępno
Pracownik zmiany nocnej, Kępno
Krawiec, Łęka Opatowska
technik prac biurowych, Jankowy
Pracownik restauracji, Kępno
Pracownik obsługi biura kredytowego, Kępno
Doradca klienta, Kępno
Murarz, Kępno
Przedstawiciel finansowo – ubezpieczeniowy, Opole
Tapicer, Mroczeń
Mechanik maszyn i urządzeń, Osiny
Doradca klienta, Kępno
szliflerz materiałów drzewnych, Kępno
Magazynier/Kierowca, Bralin
Konsultant telefoniczny, Kępno
Szwaczka, Kępno
Przedstawiciel handlowy, Kępno
Pracownik budowlany do wykończenia wnętrz, Rychtal
Kosmetyczka, Kępno
Malarz konstrukcji stalowych, Kliny
Kierowca/Magazynier, Mroczeń
Mechanik maszyn do produkcji sprężyn, Myjomicie
Operator maszyn do produkcji sprężyn, Myjomicie
Tapicer meblowy, Świba
Operator Dźwigu 40t, Myjomicie

INDYWIDUALNA
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DENTI-KA

Leczenie stomatologiczne

Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32. 63-500 Ostrzeszów
REZERWACJA TEL. 795 626 695

**STUDNIE
GŁĘBINOWE**
- przydomowe
ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel: 505 325 777

USŁUGI

**ELEKTRONICZNO-
ELEKTRYCZNE**
instalacje elektryczne
serwis RTV
domofony, alamy,
monitoring
montaż TV SAT
naprawa laptopów

SŁAWOMIR NOWAK
TEL. 606 875 373

ostrzeszów

Domra i akordeon w roli głównej

W niedzielny wieczór - 2 marca w klasztorze Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszowie odbył się kolejny, już czterdziesty koncert z cyklu „Perły w koronie”. Tradycyjnie koncert poprowadził Witold Pelka, który przywitał publiczność i zaprezentował zaproszonych gości.

Zabytek tym razem rozbrzmiał w rytm domry, mandoliny i akordeonu, a publiczność jak zwykle dopisała, wypełniając klasztor po brzegi. Tym razem wystąpili: solistka, a zarazem wykonawczyni utworów na mandolinie i domrze – Natalia Korsak, oraz wybitny akordeonista, dyrygent i wykładowca - Andrij Melnyk. Wykonali utwory wielkich kompozytorów, takich jak Jan Sebastian Bach czy Wolfgang Amadeusz Mozart.

Natalia Korsak ukończyła państwową akademię muzyki w klasie docenta N. N. Mareckiego. Jest laureatką międzynarodowych konkursów: "Arte mandolinistyka" (Osaka, Japonia), "Vissani 2007" (Vissani, Grecja), "Puchar Północy" (Czeriempowicz, Rosja), konkur-



su imienia J. Kuwachary dla mandolinistów - solo (Schweinfurt, Niemcy), konkursu im. I. Żynowicza (Mińsk, Białoruś) oraz konkursu dla mandoliny solo w Luksemburgu i innych. Obecnie jest solistką Białoruskiej Państwowej Filharmonii i wykładowcą w klasie domry Białoruskiej Państwowej Akademii Muzyki.

Z kolei Andrij Melnyk jest absolwentem Lwowskiej Akademii Muzycznej. Muzykiem o rozległych zainteresowaniach, współpracującym z wieloma solistami grającymi na instrumentach ludowych, typu fletnia Pana czy właśnie domra, wspinał się interpretatorem dzieł klasycznych.

Laureat wielu konkursów i przeglądów muzycznych, od wielu lat występuje na scenach w całej Polsce.

Jak mówi sama artystka, jej „instrument śpiewa”, a to, co wyczarowała z tych trzech strun, jakie posiada domra, wzbudziło wielki zachwyt i zainteresowanie wśród zgromadzonych pasjonatów nie tylko tego rodzaju muzyki, ale przede wszystkim pasjonatów koncertów z cyklu „Perły w koronie”. Tak więc należy teraz czekać na kolejną muzyczną perłę, którą usłyszymy podczas kolejnego koncertu.

M.L.

ostrzeszów

Kobiet portrety wierszem malowane

Nie lada niespodziankę przygotował dla swoich przyjaciół i znajomych prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej Bolesław Grobelny. W ubiegły czwartek - 6 marca w sali ostrzeszowskiego Muzeum Regionalnego zaprezentował wiersze i piosenki dedykowane bliskim osobom, nade wszystko paniom z okazji przypadającego święta kobiet.

Plastyk, przyrodnik, poeta i regionalista - tak w skrócie można opisać osobę ostrzeszowianina, Bolesława Grobelnego. Jego sylwetkę przybliżyła na wstępie spotkania Anna Połomska, sekretarz TPZO. - Wszechstronne zainteresowania i zdolności pana Bolesława pozwalają porównać Go z wybitnymi umysłowościami, które w okresie renesansu określano mianem humanistów - mówiła.

- Bohater naszego wieczoru pisze wiersze, fraszki, piosenki (jest autorem nie tylko tekstów, ale tworzy także melodie) o różnorodnej tematyce. Dzisiaj prezentowane będą te o kobietach i dla kobiet. Są to utwory pełne ciepła, liryzmu, tęsknoty, celnych obserwacji z życia wziętych, dowcipu i dystansu do naszych słabości. Bohaterami utworów są osoby bliskie poecie - krewni, przyjaciele, znajomi - wymieniała Anna Połomska.

Laureat wielu konkursów literackich tym razem zaprezentował zebranej publiczności, składającej się nie tylko z pań, wiersze i piosenki dedykowane płci pięknej.



Część z nich wygłosił gwarą. Wiele z prezentowanych utworów miało swoich adresatów - osoby z bliskiego, ale i dalszego otoczenia prezesa Grobelnego, które to osoby dla poety stają się nierzadko inspiracją.

Pomysł prezentacji twórczości zrodził się już rok temu, kiedy prezes TPZO świętował 40-lecie związania się z ziemią ostrzeszowską. Termin ustalono na Dzień Kobiet i mimo iż wydarzenie z przyczyn niezależnych od artysty było przesuwane, w końcu doszło do skutku, a efekty można było podziwiać 6 marca w Muzeum Regionalnym w Ostrzeszowie. Prezentację zatytułowaną „Kobiet portrety wierszem malowane” autor przedstawił z właściwą sobie ekspresją. Liryki, które kierował do znajomych pań, wywoływały uśmiech, ale i łzy wzru-

szania, bowiem były to pierwsze i jak na razie jedyne utwory adresowane do znajomych prezesa Grobelnego - przedstawicielki płci pięknej.

Wszyscy goszczący tego popołudnia i wczesnego wieczoru w ostrzeszowskim muzeum spędzili radosne 1,5 godz. wsłuchując się w utwory Bolesława Grobelnego. Jak powiedziała jedna z pań uczestniczących w spotkaniu, obdarowana także wierszem: „To, co pozostaje niezmiennie w człowieku, to oczy i serce”, a przykładem tego jest bez wątpienia gospodarz wieczoru, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej Bolesław Grobelny.

E.P.

Przepisy naszych czytelników!

Przepisy na zdrowe i dietetyczne potrawy nadesłała pani Jadwiga z Ostrzeszowa

Sałatka z kurczakiem



1 żółtko
1 łyżka musztardy
sok z 1/2 cytryny
80 ml oliwy
sól, pieprz, sos do sałatki greckiej

Wykonanie:

Czosnek należy rozetrzeć z solą, następnie widelcem ugnieść sardelkę i wymieszać z żółtkiem, tak ubijając dalej i dolewając stopniowo oliwę, aż sos przybierze konsystencję majonezu. Mięso należy rozbić, doprawić oliwą, solą i pieprzem, a następnie grillować. Liście sałaty wymieszać z wcześniej przygotowanym sosem, ułożyć w półmisku, posypać grzankami i parmezanem. Kiedy piersi z kurczaka są już gotowe, to kroić w plastry i gorące układać na półmisku.

Składniki:

główka sałaty lodowej
piersi z kurczaka
oliwa z oliwek
sól, pieprz
garść grzanek z bułki
3 łyżki plasterków parmezanu
Sos:
2 ząbki czosnku
3 fileciki z serdelki europejskiej

Aromatyczny krem z dyni



Wykonanie:

Natkę selera i imbir drobno pokroić, natomiast pozostałe warzywa umyć i obrać do osobnych misek, po czym pokroić na małe kawałki. W garnku rozgrzać oliwę, na którą należy wrzucić pokrojoną cebulę i por, i smażyć na złoty kolor. Do podsmażonych warzyw dodać pokrojoną wcześniej marchew, imbir, seler, ziemniaki i tak smażyć przez około 5 min, cały czas mieszając. Następnie należy dodać dynię i znowu smażyć 5 min., po czym wszystko zalać wodą i gotować dalej na małym ogniu, aż warzywa nie będą rozgotowane. Doprawić całość do smaku solą i pieprzem, po czym zmiksować na jednolitą masę, aby powstał krem, po czym ponownie postawić na gaz i kiedy się zagotuje dodać mleko. Pestki z dyni należy uprażyć na suchej patelni i tak gotowy krem dyniowy należy podawać posypany pestkami, natką i skropiony odrobiną oleju z pestek dyni.

Składniki:

1 kg świeżej dyni
oliwa
sól, pieprz
1 cebula
1 marchewka
2 ziemniaki
1/2 selera
natka selera
1/2 pora
50 g imbiru (świeżego)
2 litry wody
250 ml mleka (najlepiej 2%)
olej z pestek dyni
pestki dyni do posypania już gotowej zupy

Smacznego!

Hurtownia nawozów i opatu

Zdzisław Talaga
63-505 Doruchów, Zalesie 10
tel. 62 731 55 05, Fax 62 731 57 34
kom. 609 046 852

Skup i sprzedaż
art. rolno - budowlanych



ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW
„SPOŁEM” PSS OSTRZESZÓW

Ciastko kruche „Bajaderka” 83g Chleb pszenny z nasionami pak.0,5kg



0,59 zł / szt.
1kg / 7,11 zł



2,49 zł / szt.
1kg / 4,98 zł

Oferta aktualna w dniach: 11-17.03.2014r.

KONKURS

Wygraj bilety na koncert Listy Śląskich Szlagierów!

Chcesz zobaczyć Teresę Walerjańską na żywo? A może wolisz posłuchać koncertów wykonawców Listy Śląskich Szlagierów w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj

2 podwójne wejściówki na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który odbędzie się 15 marca w Ostrzeszowie. Do zdobycia także 5 płyt z największymi przebojami: Teresy Werner, Tomasza Calickiego, Metrum, Bajery i listy szlagierowej.

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 2 podwójnych wejściówek i płyt?

Wyślij sms pod nr: **7248**
w treści wpisując: LISTA.SZLAGIEROW
(koszt: 2 zł + vat)

przykładowy sms: LISTA.SZLAGIEROW

Na państwa smsy czekamy do piątku (14 marca) do godz. 12.00. Spośród wszystkich wysłanych smsów wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty.


Ilość wysłanych smsów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy sms zwiększa szansę wygranej.

Zwycięskie 7 osób powiadomimy o wygranych telefonicznie w przeddzień koncertu (14.03.). Lista osób, która otrzymała nagrody zostanie opublikowana w wydaniu 11. na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Zapraszamy do zabawy!

Zaproszenie będzie do odebrania przed występem, po podaniu nazwiska i okazaniu się dowodem osobistym. Lista osób, która otrzymała nagrody, zostanie opublikowana w numerze 12. „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

KINO PIAST
cyfrowe 3D
OSTRZESZÓW



POMPEJE
DZIEŃ, KTÓRY WSTRZĄSNĄ ŚWIĄTEM

14. III. PIĄTEK 19.00 /2D/
15. III. SOBOTA 19.00 /3D/
16. III. NIEDZIELA 19.00 /3D/
18. III. WTOREK 19.00 /3D/
19. III. ŚRODA 17.00 /3D/
20. III. CZWARTEK 19.00 /2D/

PRODUKCJA: NIEMCY, USA
CZAS PROJEKCJI: 110 min.
GATUNEK: AKCJA KATASTROFICZNY
CENA BILETU: 3D ulg. 18 zł. norm. 20 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 16 zł.
2D ulg. 13 zł. norm. 16 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 12 zł.

OKULARY: w cenie 5 zł. / na własność / lub 2 zł. - wypożyczenie + 3 zł.
Kaucja zwracana przy wyjściu z kina po zdaniu okularów.

SEANSE NIEDZIELNE GWARANTOWANE

REPERTUAR KINA: www.ock.ostrzeszow.pl

REPERTUAR
od 11. III do 20. III



KAMIEŃ NA SZANIEC
PRZYJAŃ - MIŁOŚĆ - WOLNOŚĆ
Kamil SZEPTŹYCKI - Marcin SABAT - Tomasz ZIĘTEK
Film ROBERTA GLIŃSKIEGO
W KINACH OD 7 MARCA

11. III.	WTOREK	17.00	19.15
12. III.	ŚRODA	17.00	19.15
13. III.	CZWARTEK	17.00	19.15
14. III.	PIĄTEK	17.00	
16. III.	NIEDZIELA	17.00	
18. III.	WTOREK	17.00	
19. III.	ŚRODA	19.00	
20. III.	CZWARTEK	17.00	

PRODUKCJA: POLSKA
CZAS PROJEKCJI: 112 min.
GATUNEK: DRAMAT WOJENNY
CENA BILETU: ulg. 13 zł., norm. 16 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 12 zł.
SEANSE NIEDZIELNE GWARANTOWANE



Ostrzeszowskie Centrum Kultury

KONCERT MUZYCZNY WIECZÓR Z WYKONAWCAMI

Lista Śląskich Szlagierów

TELEWIZJI

T V S

PROWADZĄCA
JOANNA KACZOROWSKA

WYSTĄPIĄ:

TERESA WALERJAŃSKA,

METRUM oraz BAJERY

ZAPRASZAMY

15.03.2014 r. Godzina 16.00
cena biletu 45,00 PLN
Ostrzeszowskie Centrum Kultury
ul. Gorgolewskiego 2, 63-500 Ostrzeszów
tel./fax (62) 730 25 76 lub 730 19 47

T V S

www.tv3.pl

Lista Śląskich Szlagierów

www.listaslaskichszlagierow.com

SD-FI

www.radiosud.pl

NASZE STRONY

www.naszestrony.info.pl

tel: 32 7 900 900
lub 507 177 337

www.hd-film.pl

HD FILM

www.promus-art.pl

PROMUS

www.promus-art.pl

WYGRAJ BILETY DO KINA!

Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST. Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefonicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Klaudii Skorzybód z Doruchowa

oraz

Agnieszki Błoch z Wrzos

OKNA I DRZWI

Profil 6 komorowy



DO KAŻDEGO ZAMÓWIENIA PREZENT



EKOTECH

Ostrzeszów

tel. 62 597 13 91

ul. Graniczna 24

kom. 609 132 132

REMONTY - WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

Wtorek

11 marca 2014

TVP 1

07:45 Igrzyska paraolimpijskie
08:00 Wiadomości 08:10 Polityka przy kawie 08:30 Słownik polsko@polski 09:05 Co czytać? 09:20 Południowy Pacyfik 10:15 Moda na sukces (5942) 10:45 Świat się kręci 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes – magazyn 12:35 Przepis dnia – magazyn 12:45 Południowy Pacyfik – angielski serial dokumentalny 13:50 Jaka to melodia? 14:25 Moda na sukces (5943) 15:00 Wiadomości 15:10 Polska non stop 15:30 Klan (2552) 15:55 Drużyna A (15) 17:00 Teleexpress 17:25 Jaka to melodia? 17:55 Klan (2553) 18:30 Świat się kręci – magazyn 19:15 Przepis dnia – magazyn 19:30 Wiadomości 20:04 Igrzyska paraolimpijskie w Soczi 20:07 Gol – magazyn ekstraklasy 20:25 Chicago Fire (9) – serial obyczajowy USA 21:25 Pachnidło: Historia mordercy – thriller niem.-fr.-hiszp.-amer. 2006 Reż. Tom Tykwer, wyk. Ben Whishaw, Dustin Hoffman, Alan Rickman. (150 min) 23:55 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego 00:35 Ekstradycja (1/10) – polski serial sensacyjny 1998 01:45 Drużyna A (15) 02:40 Świat się kręci – magazyn 03:35 Notacje – serial dok. 03:50 Klan (2553) 04:20 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego 04:55 Pełnosprawni 05:20 Zakończenie programu

TVP 2

06:00 Codzienna 2 m 3 – polski serial komediowy 06:35 Uliczka cieszyńskich kobiet – relacja 07:05 M jak miłość (461) – polski serial obyczajowy 08:00 Pytanie na śniadanie – magazyn 11:10 Barwy szczęścia (1081) – polski serial obyczajowy 11:40 Na dobre i na złe (241) – polski serial obyczajowy 12:45 Makłowicz w podróży 13:15 Wojciech Cejrowski – bosy przez świat 13:50 Jeden z dziesięciu – teleturniej 14:30 Kabaretowy Klub Dwójki – program rozrywkowy 15:30 Panorama – kraj 15:55 M jak miłość (1046) – polski serial obyczajowy 16:50 Rodzinka.pl – polski serial komediowy 18:00 Panorama 18:50 Jeden z dziesięciu – teleturniej 19:30 Barwy szczęścia (1081 i 1082) – polski serial obyczajowy 20:40 M jak miłość (1047) – polski serial obyczajowy 21:35 Kulisy serialu „M jak miłość” – felieton 21:45 Magazyn „Ekspresu reporterów” 22:50 Miłość – polski film dokumentalny 00:35 Na linii strzału (40) – serial sensacyjny USA 01:30 Czas honoru (74) – polski serial obyczajowy 02:30 Magazyn „Ekspresu reporterów” 03:35 Na linii strzału (40) – serial sensacyjny USA 04:25 Zakończenie programu

Polsat

06:00 Nowy dzień z Polsat News 08:20 Świat według Kiepskich 08:55 Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. 10:00 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fab.-dok. 11:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny 12:00 Nasz nowy dom – reality show 13:00 Trudne sprawy – polski serial fab.-dok. 14:00 Pierwsza miłość (1855) – polski serial obyczajowy 14:45 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny 15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja – magazyn 16:30 Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. 17:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny 18:00 Pierwsza miłość (1856) – polski serial obyczajowy 18:50 Wydarzenia 19:30 Świat według Kiepskich – polski serial komediowy 20:05 127 godzin (127 Hours) – ang.-amer. film biograficzny 2010 polecamy Reż. Danny Boyle, wyk. James Franco, Kate Mara, Amber Tamblyn. (125 min) 22:10 Czarny świt (Black Dawn) – film sensacyjny USA 2005 Reż. Alexander Gruszynski, wyk. Steven Seagal, Tamara Davies. (125 min) 00:15 Świat według Bundy'ch – serial komediowy USA 02:25 Dziewczyny z fortuną 03:30 Tajemnice losu 05:00 Zakończenie programu

TVN

05:55 Uwaga! – magazyn reporterów 06:15 Mango – telezakupy 07:20 Detektywi – polski serial fabularno-dokumentalny 07:55 Doradca smaku – magazyn kulinarny 08:00 Dzień dobry TVN 11:10 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok. 12:10 Rozmowy w toku – talk-show 13:10 Kryminalni (7) – polski serial kryminalny 14:15 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny 15:15 W-11 wydział śledczy – polski serial fab.-dok. 16:00 Rozmowy w toku – talk-show 17:00 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok. 18:00 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny 19:00 Fakty 19:50 Uwaga! – magazyn reporterów 20:05 Doradca smaku – magazyn kulinarny 20:10 Na Wspólnej (1881) – polski serial obyczajowy 20:50 W-11 wydział śledczy – polski serial fabularno-dokumentalny 21:30 Prawo Agaty V (2/13) – polski serial obyczajowy 2014 22:30 Kuba Wojewódzki – talk-show 23:30 Superwizjer – magazyn 00:05 Na językach – magazyn 01:05 Podkomisarz Brenda Johnson (13) – serial kryminalny USA 02:05 Uwaga! – magazyn 02:20 Arkana magii 03:40 Rozmowy w toku – talk-show 04:35 Zakończenie programu

TVN 7

05:50 We dwoje 07:10 W-11 wydział śledczy – polski serial fab.-dok. 07:55 Ostry dyżur (22) – serial obyczajowy USA 08:55 Sąd rodzinny – polski serial fab.-dok. 09:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska – polski serial fab.-dok. 10:55 Dr House (7) – serial obyczajowy USA 11:55 Mango – telezakupy 13:30 Sąd rodzinny – polski serial fab.-dok. 14:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska – polski serial fab.-dok. 15:30 Agenci NCIS: Los Angeles (13) – serial USA 16:30 Na Wspólnej (1880) – polski serial obyczajowy 17:00 Zaklinaczka duchów (6) – serial fantasy USA 18:00 Dr House (8) – serial obyczajowy USA 19:00 Agenci NCIS: Los Angeles (14) 20:00 88 minut – thriller amer.-niem. 2007, reż. Jon Avnet, wyk. Al Pacino, Alicia Witt, Leelee Sobieski 22:20 Sita magnum – kryminal USA 1973 00:45 Fringe: Na granicy światów (12) – serial sensacyjny USA 01:55 Arkana magii

TV 4

05:55 Doktor Oz radzi 06:50 Daleko od noszy 07:20 Szczęście lata Toma i Jerry'ego 07:50 Garfield Show 08:25 Scooby Doo 08:55 Komisarz Rex (11) 10:00 Niepokromiona miłość (123) 11:00 Kiedy się zakocham (177) 11:55 Prawdziwe uczucie (125) 12:55 Interwencja 13:55 Daleko od noszy 14:25 Tylko muzyka. Must be the music 16:25 Strażnik Teksasu (52) 17:25 Komisarz Rex (12) 18:30 Scooby Doo 19:00 Garfield Show 19:30 Szczęście lata Toma i Jerry'ego 20:00 Stop! Drogówka 21:00 Zagadki kryminalne 22:00 Przekręt – thriller amer.-ang. 2000 polecamy reż. Guy Ritchie 00:15 Interwencja 00:35 Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską

TV Puls

05:05 Z archiwum policji 05:30 Menu na miarę 06:00 Tygrysy Europy 07:00 Oggy i karaluchy 07:10 Zwirowane melodie 07:35 Flintstonowie 08:25 SpongeBob Kanciastoporty 09:00 Nowe przygody rodziny Addamsów 10:00 Gwiazdne wrota (9) 11:00 Złotopolscy (64–66) 12:30 Zbuntowany anioł (87 i 88) 14:30 Kobieta w lustrze (23) 15:30 Niania 16:00 Gliniarz i prokurator (14) 17:00 Gwiazdne wrota (10) 18:00 Nowe przygody rodziny Addamsów 19:00 Pingwiny z Madagaskaru 20:00 Arrow (5 i 6) 22:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (6) 23:00 Spartakus: Bogowie areny (6) 00:20 Edison – thriller amer.-niem. 2005 02:35 Taki jest świat

♦♦♦♦ koniecznie dla dorosłych
♦♦♦♦ zdecydowanie tak
♦♦♦♦ możesz LIVE! na żywo
♦♦ nie musisz
♦ zdecydowanie nie dobra rozrywka

TTV

06:45 Czarno na białym 07:20 Blisko ludzi 07:50 Na noże 08:50 Rozmowy w toku 09:45 Dzieciaki 10:45 Sąd rodzinny 11:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska 12:40 Blisko ludzi 13:10 Czarno na białym 13:45 Ukryta prawda 14:45 Obsesja zbierania – serial dok. 15:45 Express 16:05 Kartoteka 17:10 Blisko ludzi 17:45 Express 18:05 Wojny magazynowe 18:35 Nieobliczalni lokatorzy 19:10 Najdziwniejsze restauracje świata 19:45 Express 20:05 Uwaga! po „Uwadze” 20:45 Złoty interes – serial dok. 21:45 Express 22:00 Współczesne wojowniczkę 23:05 Na krzewięciu życia – serial dok. 23:35 Obsesja zbierania – serial dok. 00:35 Idealna niania... bez sekretów 01:05 Ostre cięcie

Środa

12 marca 2014

TVP 1

07:45 Igrzyska paraolimpijskie w Soczi 08:00 Wiadomości 08:10 Polityka przy kawie 08:30 Reprezentacja 09:30 Południowy Pacyfik 10:30 Moda na sukces (5943) – telenowela USA 11:00 Świat się kręci – magazyn 12:00 Wiadomości 12:05 Agrobiznes – magazyn 12:25 Magazyn rolniczy 12:40 Przepis dnia – magazyn 12:50 Dzika planeta – serial dok. 13:15 Wojska polskie w NATO i UE – film dokumentalny 13:55 Jaka to melodia? 14:25 Moda na sukces (5944) 15:00 Wiadomości 15:15 Polska non stop 15:30 Klan (2553) 15:55 Drużyna A (16) 17:00 Teleexpress 17:25 Jaka to melodia? 17:55 Klan (2554) 18:30 Świat się kręci – magazyn 19:15 Przepis dnia – magazyn 19:30 Wiadomości 20:05 Jeździectwo Cavaliada w Warszawie. 20:08 Igrzyska paraolimpijskie w Soczi 20:25 LIVE! Piłka nożna Liga Mistrzów – 1/8 finału – rewanż: FC Barcelona – Manchester City. 22:55 LIVE! Piłka nożna Skróty Ligi Mistrzów. 23:50 Chicago Fire (9) – serial obyczajowy USA 00:45 Drużyna A (16) – serial sensacyjny USA 01:40 Klan (2554) 02:15 Pachnidło: Historia mordercy – thriller niem.-fr.-hiszp.-amer. 2006 (s.23) Reż. Tom Tykwer. 04:45 Zakończenie programu

TVP 2

05:50 Codzienna 2 m 3 – polski serial komediowy 06:25 Czerwoni miliarderzy – film dokumentalny 07:05 M jak miłość (462) – polski serial obyczajowy 08:00 Pytanie na śniadanie – magazyn 11:05 Barwy szczęścia (1082) – polski serial obyczajowy 11:40 Na dobre i na złe (242) – polski serial obyczajowy 12:40 Makłowicz w podróży 13:15 Wojciech Cejrowski – bosy przez świat 13:50 Jeden z dziesięciu – Szczećin 2013 14:30 Wczasy z Kabaretem 15:30 Panorama – kraj 15:55 M jak miłość (1047) – polski serial obyczajowy 16:50 Rodzinka.pl – polski serial komediowy 18:00 Panorama 18:50 Jeden z dziesięciu – teleturniej 19:30 Barwy szczęścia (1082 i 1083) – polski serial obyczajowy 20:40 Na dobre i na złe (550) – polski serial obyczajowy 21:45 Och, Karol II – komedia polska 2011 Reż. Piotr Weresniak, wyk. Piotr Adamczyk, Małgorzata Socha, Małgorzata Foremniak. (120 min) 23:45 Reporter Polski – magazyn 00:25 Zagadki umysłu (3) – serial obyczajowy USA 01:20 Ostatni dyktator w Europie – angielski film dokumentalny 02:25 Reporter Polski 03:05 Pogoda na piątek (13) – polski serial obyczajowy 03:55 Zakończenie programu

Polsat

06:00 Nowy dzień z Polsat News 08:20 Świat według Kiepskich – polski serial komediowy 08:55 Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. 10:00 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fab.-dok. 11:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny 12:00 Nasz nowy dom – reality show 13:00 Trudne sprawy – polski serial fab.-dok. 14:00 Pierwsza miłość (1856) – polski serial obyczajowy 14:45 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny 15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja – magazyn 16:30 Malanowski i partnerzy – polski serial fabularno-dokumentalny 17:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny 18:00 Pierwsza miłość (1857) – polski serial obyczajowy 18:50 Wydarzenia 19:30 Świat według Kiepskich – polski serial komediowy 20:35 Top chef – reality show 22:05 Speed – niebezpieczna szybkość (Speed) – film sensacyjny USA 1994 polecamy Reż. Jan de Bont, wyk. Keanu Reeves, Dennis Hopper, Sandra Bullock. (140 min) 00:25 Święty szmal (First Sunday) – komedia sensacyjna amerykańska 2008 Reż. David E. Talbert, wyk. Ice Cube, Katt Williams, Tracy Morgan. (135 min) 02:40 Dziewczyny z fortuną 03:40 Tajemnice losu 05:00 Zakończenie programu

TVN

05:55 Uwaga! – magazyn reporterów 06:15 Mango – telezakupy 07:20 Detektywi – polski serial fabularno-dokumentalny 07:55 Doradca smaku – magazyn kulinarny 08:00 Dzień dobry TVN 11:10 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok. 12:10 Rozmowy w toku – talk-show 13:10 Kryminalni (8) – polski serial kryminalny 14:15 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny 15:15 W-11 wydział śledczy – polski serial fabularno-dokumentalny 16:00 Rozmowy w toku – talk-show 17:00 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok. 18:00 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny 19:00 Fakty 19:50 Uwaga! – magazyn reporterów 20:05 Doradca smaku – magazyn kulinarny 20:10 Na Wspólnej (1882) – polski serial obyczajowy 20:50 W-11 wydział śledczy – polski serial fab.-dok. 21:30 Bitwa o dom – reality show 22:30 Od kolyski aż po grób (Cradle 2 The Grave) – film sensacyjny USA 2003 Reż. Andrzej Bartkowiak, wyk. Jet Li, DMX, Anthony Anderson. (125 min) 00:35 Ugotowani – reality show 01:35 Uwaga! – magazyn reporterów 01:50 Arkana magii 03:10 Rozmowy w toku 04:05 Zakończenie programu

TVN 7

05:20 Misja Martyna 06:05 We dwoje 07:25 Męski typ (1) 07:55 Ostry dyżur (23) 08:55 Sąd rodzinny – polski serial fab.-dok. 09:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska – polski serial fab.-dok. 10:55 Dr House (8) – serial obyczajowy USA 11:55 Mango – telezakupy 13:30 Sąd rodzinny – polski serial fab.-dok. 14:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska – polski serial fab.-dok. 15:30 Agenci NCIS: Los Angeles (14) 16:30 Na Wspólnej (1881) – polski serial obyczajowy 17:00 Zaklinaczka duchów (7) – serial fantasy USA 18:00 Dr House (9) – serial obyczajowy USA 19:00 Agenci NCIS: Los Angeles (15) 20:00 W chmurach – film obyczajowy USA 2009 polecamy reż. Jason Reitman, wyk. George Clooney, Vera Farmiga, Anna Kendrick 22:20 Dowody zbrodni (16) – serial USA 23:25 Synowie mafii – komedia kryminalna USA 2001 01:30 Arkana magii 03:35 Druga strona medalu

TV 4

05:55 Doktor Oz radzi 06:50 Daleko od noszy 07:20 Szczęście lata Toma i Jerry'ego 07:50 Garfield Show 08:25 Scooby Doo 08:55 Komisarz Rex (12) 10:00 Niepokromiona miłość (124) 11:00 Kiedy się zakocham (178) 11:55 Prawdziwe uczucie (126) 12:55 Interwencja 13:55 Daleko od noszy 14:25 Tylko muzyka. Must be the music 16:25 Strażnik Teksasu (53) USA 17:25 Komisarz Rex XIV (1/6) – włoski serial kryminalny 2012 18:30 Scooby Doo 19:00 Garfield Show 19:30 Szczęście lata Toma i Jerry'ego 20:00 Tenytorium wroga – dramat fr. 2011, reż. Stéphane Rybojad, wyk. Diane Kruger 22:30 Bal maturalny – horror amer.-kanad. 2008 00:15 Interwencja

TV Puls

06:00 Dyżur 06:30 Menu na miarę 07:00 Oggy i karaluchy 07:10 Zwirowane melodie 07:35 Flintstonowie 08:25 SpongeBob Kanciastoporty 09:00 Nowe przygody rodziny Addamsów 10:00 Gwiazdne wrota (10) 11:00 Złotopolscy (67–69) 12:30 Zbuntowany anioł (88 i 89) 14:30 Kobieta w lustrze (24) 15:30 Niania 16:00 Gliniarz i prokurator (15) 17:00 Gwiazdne wrota (11) 18:00 Nowe przygody rodziny Addamsów 19:00 Pingwiny z Madagaskaru 20:00 Coronado – film przygodowy niemiecko-amerykański 2003 21:55 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (7) 22:55 Spartakus: Zemsta (1/10) – serial przygodowy USA 2012 00:05 Pokój 205 – horror niem. 2011

♦♦♦♦ koniecznie dla dorosłych
♦♦♦♦ zdecydowanie tak
♦♦♦♦ możesz LIVE! na żywo
♦♦ nie musisz
♦ zdecydowanie nie dobra rozrywka

TTV

07:05 Uwaga! po „Uwadze” 07:50 Remont w stylu Vegas – serial dok.A 08:50 Rozmowy w toku (2121) 09:45 Nieobliczalni lokatorzy 10:45 Sąd rodzinny 11:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska 12:40 Blisko ludzi 13:10 Czarno na białym 13:45 Ukryta prawda 14:45 Obsesja zbierania – serial dok. 15:45 Express 16:05 Kartoteka 17:10 Blisko ludzi 17:45 Express 18:05 Wojny magazynowe 18:35 Nieobliczalni lokatorzy 19:10 Najdziwniejsze restauracje świata 19:45 Express 20:05 Uwaga! po „Uwadze” 20:45 Domówka 21:15 Idealna niania... bez sekretów 21:45 Express 22:00 Kossakowski. Szósty zmysł. Bałkany 22:30 Piekielna autostrada – serial dok. 23:30 Superwizjer 00:00 Na noże 01:00 Domówka

Czwartek

13 marca 2014

TVP 1

08:00 Wiadomości **08:07** Polityka przy kawie **08:25** Niespokojne umysły **08:45** My, wy, oni **09:25** Dziką planetę **10:00** Wojska polskie w NATO i UE **10:30** Moda na sukces (5944) – telenowela USA **11:00** Świat się kręci – magazyn **12:00** Wiadomości **12:10** Agrobiznes – magazyn **12:30** Pakujemy – magazyn **12:45** Przepis dnia – magazyn **12:55** Papież Franciszek – film dokumentalny USA **13:55** Jaka to melodia? **14:30** Moda na sukces (5945) **15:00** Wiadomości **15:10** Polska non stop **15:30** Klan (2554) **15:55** Drużyna A (17) **17:00** Teleexpress **17:25** Jaka to melodia? **17:55** Klan (2555) **18:30** Świat się kręci – magazyn **19:15** Przepis dnia – magazyn **19:30** Wiadomości **20:05** Jeździectwo: Cavaliada w Warszawie **20:09** Igrzyska paraolimpijskie w Soczi **20:30** Ojciec Mateusz (136) **21:25** Sprawa dla reportera **22:20** Prawdziwy koniec zimnej wojny – polski film dokumentalny **23:30** Zerwany **♦♦♦♦** – dramat polski 2003 ● Reż. Jacek Filipiak, wyk. Krzysztof Ciupa. (105 min) **01:15** Świat się kręci – magazyn **02:05** Klan (2555) **02:35** Prawdziwy koniec zimnej wojny – polski film dokumentalny **03:35** Ilu miałaś facetów? – komedia romant. USA 2011 ♦♦ **05:20** Zakończenie programu

TVP 2

05:50 Codzienna 2 m 3 – polski serial komediowy **06:25** Lokatorzy – polski serial komediowy **07:05** M jak miłość (463) – polski serial obyczajowy **08:00** Pytanie na śniadanie – magazyn **11:05** Barwy szczęścia (1083) – polski serial obyczajowy **11:40** Na dobre i na złe (243) – polski serial obyczajowy **12:45** Anna Dymna – spotkajmy się – talk show **13:15** Wojciech Cejrowski – boso przez świat **13:50** Tylko ty! – teleturniej **14:30** Postaw na milion – teleturniej **15:30** Panorama – kraj **15:50** Na dobre i na złe (550) **16:50** Rodzinka.pl – polski serial komediowy **18:00** Panorama **18:50** Tylko ty! – teleturniej **19:25** Barwy szczęścia (1083 i 1084) – polski serial obyczajowy **20:40** Na sygnale (9 i 10) **21:40** Dr House (160) **22:35** Mój tydzień z Marilyn ♦♦♦♦ (My Week with Marilyn) – film biograficzny USA 2011 polecamy Reż. Simon Curtis, wyk. Michelle Williams, Eddie Redmayne. (110 min) ♦♦ **00:25** Och, Karol II – komedia polska 2011 ♦♦ Reż. Piotr Weresniak, wyk. Piotr Adamczyk, Małgorzata Socha. (115 min) **02:20** Mój tydzień z Marilyn ♦♦♦♦ (My Week with Marilyn) – film biograficzny USA 2011 polecamy **04:10** Koncert Voo Voo **05:05** Zakończenie programu

Polsat

06:00 Nowy dzień z Polsat News **08:20** Świat według Kiepskich – polski serial komediowy **08:55** Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. **10:00** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fab.-dok. **11:00** Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny **12:00** Nasz nowy dom – reality show **13:00** Trudne sprawy – polski serial fab.-dok. **14:00** Pierwsza miłość (1857) – polski serial obyczajowy **14:45** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny **15:50** Wydarzenia **16:15** Interwencja – magazyn **16:30** Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. **17:00** Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Pierwsza miłość (1858) – polski serial obyczajowy **18:50** Wydarzenia **19:30** Świat według Kiepskich – polski serial komediowy **20:05** Zdrady – polski serial fabularno-dokumentalny **21:05** Przyjaciółki III (2/13) – polski serial obyczajowy 2014 polecamy **22:05** To nie koniec świata II (2/13) – polski serial obyczajowy 2013 ♦♦♦ **23:05** Sprawca Zero (Suspect Zero) – thriller USA 2004 ♦♦♦ Reż. E. Elias Merhige, wyk. Aaron Eckhart, Ben Kingsley. (130 min) **01:15** Świat według Bundych **02:15** Dziewczyny z fortuną **03:30** Tajemnice losu **05:00** Zakończenie programu

TVN

05:55 Uwaga! – magazyn reporterów **06:15** Mango – telezakupy **07:20** Detektywi – polski serial fabularno-dokumentalny **07:55** Doradca smaku – magazyn kulinarny **08:00** Dzień dobry TVN **11:10** Ukryta prawda – polski serial fab.-dok. **12:10** Rozmowy w toku – talk-show **13:10** Kryminalni (9) – polski serial kryminalny **14:15** Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny **15:15** W-11 wydział śledczy – polski serial fab.-dok. **16:00** Rozmowy w toku – talk-show **17:00** Ukryta prawda – polski serial fab.-dok. **18:00** Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny **19:00** Fakty **19:50** Uwaga! – magazyn reporterów **20:05** Doradca smaku – magazyn kulinarny **20:10** Na Wspólnej (1883) – polski serial obyczajowy **20:50** W-11 wydział śledczy – polski serial fabularno-dokumentalny **21:30** Kuchenne rewolucje – reality show **22:30** Smoking (The Tuxedo) ♦♦♦ – komedia sensacyjna USA 2002 Reż. Kevin Donovan, wyk. Jackie Chan, Jennifer Love Hewitt. (125 min) **00:35** Superwizjer – magazyn **01:15** Uwaga! – magazyn reporterów **01:30** Arkana magii **02:50** Rozmowy w toku **03:45** Zakończenie programu

TVN 7

08:55 Sąd rodzinny – polski serial fabularno-dokumentalny **09:55** Sędzia Anna Maria Wesołowska – polski serial fabularno-dokumentalny **10:55** Dr House (9) – serial obyczajowy USA **11:55** Mango – telezakupy **13:30** Sąd rodzinny – polski serial fabularno-dokumentalny **14:30** Sędzia Anna Maria Wesołowska – polski serial fabularno-dokumentalny **15:30** Agenci NCIS: Los Angeles (15) – serial USA **16:30** Na Wspólnej (1882) – polski serial obyczajowy **17:00** Zaklinaczka duchów (8) – serial fantasy USA **18:00** Dr House (10) – serial obyczajowy USA **19:00** Agenci NCIS: Los Angeles (16) – serial USA **20:00** ♦♦♦ Niania w akcji – komedia Hongkong 2006, reż. Benny Chan, wyk. Jackie Chan, Charlene Choi, Louis Koo **22:40** The Following (4) – serial sensacyjny USA **23:45** ♦♦♦ Świt żywych trupów – horror kanadyjsko-francusko-japońsko-amerykański 2004 ● **01:50** Arkana magii **03:55** Druga strona medalu

TV 4

07:20 Szczęście lata Toma i Jerry'ego **07:50** Garfield Show **08:25** Scooby Doo **08:55** Komisarz Rex XIV (1/6) – włoski serial kryminalny 2012 **10:00** Niepokromiona miłość (125) **11:00** Kiedy się zakocham (179) **11:55** Prawdziwe uczucie (127) **12:55** Interwencja **13:55** Daleko od noszy **14:20** Tylko muzyka. Must be the music **16:25** Strażnik Teksasu (54) **17:25** Komisarz Rex XIV (2/6) – włoski serial kryminalny 2012 **18:30** Scooby Doo **19:00** Garfield Show **19:30** Szczęście lata Toma i Jerry'ego **20:00** ♦♦ Krokodyl Dundee w Los Angeles – austral.-amer. komedia sensacyjna 2001 **22:00** ♦♦ Belfer II – dramat USA 1998 **23:55** Interwencja **00:35** Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską

TV Puls

05:05 Z archiwum policji **05:30** Menu na miarę **06:00** Dyżur **06:30** No problem! **07:00** Oggy i karaluchy **07:10** Zwirowane melodie **07:35** Flintstonowie **08:25** SpongeBob Kanciastoporty **09:00** Nowe przygody rodziny Addamsów **10:00** Gwiazdne wrota (11) **11:00** Złotopolscy (70–72) **12:30** Zbuntowany anioł (89 i 90) **14:30** Kobieta w lustrze (25) **15:30** Niania **16:00** Gliniarz i prokurator (16) **17:00** Gwiazdne wrota (12) **18:00** Nowe przygody rodziny Addamsów **19:00** Pingwiny z Madagaskaru **20:00** ♦♦ Śnieżne psy – komedia kanad.-amer. 2002 **22:00** ♦♦ Zakręcony – komedia USA 1998 **00:00** ♦♦ Płyt-ko pod ziemią – horror USA 2004

♦♦♦♦ koniecznie ● dla dorosłych
♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦ mozesz **LIVE!** na żywo
♦♦ nie musisz ♦♦ zdecydowanie nie ● dobra rozrywka

TTV

06:55 Uwaga! po „Uwadze” **07:40** Ostre cięcie **08:20** Ogródowe pogotowie **08:50** Rozmowy w toku (2122) **09:45** Idealna niania... bez sekretów **10:15** Domówka **10:45** Sąd rodzinny **11:40** Sędzia Anna Maria Wesołowska **12:40** Blisko ludzi **13:10** Czarno na białym **13:45** Ukryta prawda **14:45** Obsesja zbierania – serial dok. **15:45** Express **16:05** Kartoteka **17:10** Blisko ludzi **17:45** Express **18:05** Wojny magazynowe **18:35** Nieobliczalni lokatorzy **19:10** Najdziwniejsze restauracje świata **19:45** Express **20:05** Wielkie przeprowadzki **20:35** Wojny magazynowe **21:45** Express **22:00** Cęła **22:30** Złoty interes – serial dok. **23:30** Siedem grzechów (9) **00:00** Kossakowski. Szósty zmysł. Balkany

Piątek

14 marca 2014

TVP 1

05:55 Info poranek **07:45** Gość poranka **08:00** Wiadomości **08:10** Polityka przy kawie **08:25** Słodkie życie **08:50** Okrasa łamie przepisy **09:30** Papież Franciszek – film dokumentalny USA 2013 **11:00** Świat się kręci – magazyn **12:00** Wiadomości **12:10** Agrobiznes – magazyn **12:45** Południowy Pacyfik (3) – ang. serial dokumentalny **13:45** Jaka to melodia? **14:15** Moda na sukces (5946) **14:40** Polska non stop – magazyn **15:00** Wiadomości **15:15** Klan (2555) **15:40** Jaka to melodia? – teleturniej **16:15** **LIVE!** Loty narciarskie MŚ w Harrachovie. **17:30** Teleexpress **17:45** **LIVE!** Loty narciarskie MŚ w Harrachovie. **18:50** Galeria (152) **19:30** Wiadomości **20:10** **LIVE!** Igrzyska paraolimpijskie w Soczi **20:30** Ben Hur (1/3) – serial ang.-niem.-hiszp.-kanad. 2010 polecamy **21:30** Ilu miałaś facetów? ♦♦ – komedia romantyczna USA 2011 Reż. Mark Mylod, wyk. Anna Farris, Chris Evans, Ari Graynor. (115 min) **23:25** Żywe trupy (2) – serial USA **00:20** Białe kołnierzyki (8) **01:05** Weekendowy magazyn filmowy **01:30** Galeria (152) **02:00** Notacje – polski serial dok. **02:15** Psychopata ♦♦♦♦ – thriller USA 1995 **04:25** Białe kołnierzyki (8) **05:15** Zakończenie programu

TVP 2

06:00 Codzienna 2 m 3 **06:30** Lokatorzy **07:05** M jak miłość (464) – polski serial obyczajowy **08:00** Pytanie na śniadanie **11:05** Barwy szczęścia (1084) – polski serial obyczajowy **11:35** Na dobre i na złe (244) – polski serial obyczajowy **12:40** Banda pawianów (1) – angielski serial dokumentalny 2011 **13:10** Wojciech Cejrowski – boso przez świat: W drodze do dżungli **13:45** Tylko ty! – teleturniej **14:20** **LIVE!** Biegi narciarskie Puchar Świata w Falun. **16:30** Na sygnale (9 i 10) – polski serial fab.-dok. **17:25** Rodzinka.pl – polski serial komediowy **18:00** Panorama **18:50** Tylko ty! – teleturniej **19:30** Barwy szczęścia (1084 i 1085) – polski serial obyczajowy **20:40** Baron 24 – polski serial komediowy **21:45** Dzięki Bogu już weekend – program rozrywkowy **23:05** Tylko dla dorosłych – program rozrywkowy **23:25** CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (6) – serial USA **00:20** Mumia: Grobowiec cesarza Smoka ♦♦♦ – niemiecko-amerykańsko-chiński film sensacyjny 2008 Reż. Rob Cohen, wyk. Brendan Fraser, Jet Li, Maria Bello. (120 min) **02:20** PitBull (10 i 11) – polski serial sensacyjny **04:15** CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (6) – serial USA **04:55** Zakończenie programu

Polsat

06:00 Nowy dzień z Polsat News **08:20** Świat według Kiepskich – polski serial komediowy **08:55** Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. **10:00** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny **11:00** Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny **12:00** Nasz nowy dom – reality show **13:00** Trudne sprawy – polski serial fabularno-dokumentalny **14:00** Pierwsza miłość (1858) – polski serial obyczajowy **14:45** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny **15:50** Wydarzenia **16:15** Interwencja – magazyn **16:30** Malanowski i partnerzy – polski serial fabularno-dokumentalny **17:00** Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Pierwsza miłość (1859) – polski serial obyczajowy **18:50** Wydarzenia **19:30** Świat według Kiepskich – polski serial komediowy **20:05** Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami **22:05** XXX II: Następny poziom ♦♦ – film sensacyjny USA 2005 Reż. Lee Tamahori, wyk. Ice Cube, Samuel L. Jackson, Michael Roof. (140 min) **00:25** Żołnierze kosmosu II: Bohater federacji ♦♦ – horror USA 2004 Reż. Phil Tippett, wyk. Richard Burgi, Kelly Carlson, Cy Carter. (115 min) **02:20** Dziewczyny z fortuną **03:30** Tajemnice losu – program interaktywny **05:00** Zakończenie programu

TVN

05:55 Uwaga! **06:15** Mango – telezakupy **07:20** Detektywi – polski serial fabularno-dokumentalny **07:55** Doradca smaku – program Michela Morana **08:00** Dzień dobry TVN **11:10** Ukryta prawda – polski serial fabularno-dokumentalny **12:10** Rozmowy w toku – talk-show Ewy Drzyzgi **13:10** Kryminalni (10) – polski serial kryminalny **14:15** Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny **15:15** W-11 wydział śledczy – polski serial fabularno-dokumentalny **16:00** Rozmowy w toku – talk-show Ewy Drzyzgi **17:00** Ukryta prawda – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny **19:00** Fakty **19:50** Uwaga! – magazyn **20:00** Kac Vegas w Bangkoku ♦♦♦ (The Hangover Part II) – komedia USA 2011 Reż. Todd Phillips, wyk. Bradley Cooper, Ed Helms, Zach Galifianakis. (130 min) **22:10** Dziewczyna z tatuażem ♦♦♦♦ (The Girl with the Dragon Tattoo) – amerykańsko-szwedzko-norweski film sensacyjny 2011 polecamy Reż. David Fincher, wyk. Daniel Craig, Rooney Mara, Christopher Plummer. (195 min) **01:25** Kuba Wojewódzki **02:25** Uwaga! – magazyn **02:40** Arkana magii – program interaktywny **04:00** Rozmowy w toku **04:55** Zakończenie programu

TVN 7

06:05 We dwoje **07:25** Męski typ: Rafał Sonik **07:55** Ostry dyżur (2) – serial obyczajowy USA **08:55** Sąd rodzinny **09:55** Sędzia Anna Maria Wesołowska **10:55** Dr House (10) – serial obyczajowy USA **11:55** Mango – telezakupy **13:30** Sąd rodzinny **14:30** Sędzia Anna Maria Wesołowska **15:30** Agenci NCIS: Los Angeles (16) – serial USA **16:30** Na Wspólnej (1883) – polski serial obyczajowy **17:00** Zaklinaczka duchów (9) – serial fantasy USA **18:00** Dr House (11) – serial obyczajowy USA **19:00** Agenci NCIS: Los Angeles (17) – serial USA **20:00** ♦♦ Powrót człowieka zwanego Koniem – western USA 1976, reż. Irvin Kershner, wyk. Richard Harris, Gale Sondergaard, Geoffrey Lewis **22:40** ♦♦♦♦ Zakłęci w czasie – dramat USA 2009 **00:50** The Following (4) – serial sensacyjny USA **01:50** ♦♦ Nowe rządy – komedia kryminalna USA 2009 **03:55** Arkana magii – program interaktywny

TTV

09:45 Ogródowe pogotowie **10:15** Usterka **10:45** Sąd rodzinny **11:40** Sędzia Anna Maria Wesołowska **12:40** Blisko ludzi **13:10** Czarno na białym **13:45** Ukryta prawda **14:45** Obsesja zbierania – serial dokumentalny USA **15:45** Express **16:05** Kartoteka – polski serial fabularno-dokumentalny **17:10** Blisko ludzi **17:45** Express **18:05** Wojny magazynowe **18:35** Nieobliczalni lokatorzy **19:10** Najdziwniejsze restauracje świata **19:45** Express **20:00** Ostre cięcie **20:40** Włoska robota – serial dokumentalny USA **21:10** Ekipa z Boom Town **21:45** Express **22:00** Niezwykłe lata 80. **23:00** Usterka **23:30** Kulisy porno biznesu ● **00:30** Miłosny biznes ●

TV 4

08:25 Scooby Doo **08:55** Komisarz Rex (2) **10:00** Niepokromiona miłość (126) **11:00** Kiedy się zakocham (180) **11:55** Prawdziwe uczucie (128) **12:55** Dekoratornia **13:25** Daleko od noszy **14:25** Galileo **16:25** Strażnik Teksasu (55) **17:25** Komisarz Rex (3) – włoski serial kryminalny **18:30** Scooby Doo **19:00** Garfield Show **19:30** Szczęście lata Toma i Jerry'ego **20:00** ♦♦ Zaginiony wojownik – film przygodowy Chiny/Hongkong 2011, reż. Felix Chong, Alan Mak, wyk. Donnie Yen, Wen Jiang, Betty Sun **22:25** Stop! Drogówka **23:25** Zagadki kryminalne **00:25** Erotyczne poszukiwania ● **02:15** To był dzień **03:20** 4music **04:25** mała Czarna **04:55** 4music

TV Puls

05:45 Dyżur **06:20** Menu na miarę **06:50** Każdemu w smak **07:00** Oggy i karaluchy **07:10** Zwirowane melodie **07:35** Flintstonowie **08:25** SpongeBob Kanciastoporty **09:00** Nowe przygody rodziny Addamsów **10:00** Gwiazdne wrota (12) **11:00** Złotopolscy (73–75) **12:30** Zbuntowany anioł (90 i 91) **14:30** Kobieta w lustrze (26) **15:30** Niania **16:00** Gliniarz i prokurator (17) **17:00** Gwiazdne wrota (13) **18:00** Nowe przygody rodziny Addamsów **19:00** Pingwiny z Madagaskaru **20:00** ♦♦ W pułapce zła – film sensacyjny USA 2002 **21:55** ♦♦♦ Equilibrium – film s.f. USA 2002 **00:10** ♦♦♦ Zejście – horror angielski 2005 **02:20** No problem! **03:00** JRG w akcji

♦♦♦♦ koniecznie ● dla dorosłych
♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦ mozesz **LIVE!** na żywo
♦♦ nie musisz ♦♦ zdecydowanie nie ● dobra rozrywka

Sobota

15 marca 2014

TVP 1

07:10 Las bliżej nas **07:30** Rok w ogrodzie **08:00** Prawdę mówiąc **08:25** Naszaarmia.pl **08:55** Magazyn Ligi Mistrzów **09:30** Cztery pancerni i pies (5) **10:25** Kultura od kuchni **11:25** Weekendowy magazyn filmowy **11:55** Jak to działa? **12:35** Słodkie życie (3) **13:05** Okrasa łamie przepisy **13:35** Jaka to melodia? **14:15** Seks z internetem ♦♦ – dramat USA 2006 Reż. Tom McLoughlin, wyk. Jeremy Sumpter, Kelly Lynch, Lyndsy Fonseca. (95 min) **15:50** **LIVE!** Loty narciarskie MŚ w Harrachovie – konkurs indywidualny na skoczni HS 205. **17:00** Teleexpress **17:15** **LIVE!** Loty narciarskie MŚ w Harrachovie. **18:35** Ranczo (93) **19:30** Wiadomości **20:05** Gol – magazyn Ekstraklasy **20:25** Komisarz Alex (55) **21:25** **Bekarty wojny – amer.-niem. film wojenny 2009 polecamy** ♦♦♦♦ Reż. Quentin Tarantino, Eli Roth, wyk. Brad Pitt, Mélanie Laurent, Christoph Waltz. (160 min) **00:05** Psychopata ♦♦♦♦ – thriller USA 1995 Reż. Jon Amiel, wyk. Sigourney Weaver. (120 min) **02:05** Ben Hur (1/3) – serial ang.-niem.-hiszp.-kanad. 2010 **03:05** Seks z internetem ♦♦ – dramat USA 2006 **04:40** Żywe trupy (2) ♦ **05:35** Zakończenie programu

TVP 2

05:55 Okazja – polski serial komediowy **07:05** M jak miłość (1046) – polski serial obyczajowy **08:00** Pytanie na śniadanie **10:20** **LIVE!** Biegi narciarskie kobiet: Bieg łączony na 15 km **11:50** Barwy szczęścia (1081-1083) – polski serial obyczajowy **13:25** Polacy w Rzymie i Watykanie – polski film dok. **14:00** Familiada – teleturniej **14:40** Baron 24 – polski serial komediowy **15:40** Słowo na niedzielę (9) – polski serial wojenny **15:50** Stawka większa niż życie **17:00** Dzięki Bogu już weekend **17:25** Na sygnale (4) – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Panorama **18:55** Postaw na milion – teleturniej **20:05** The Voice of Poland ♦ – program rozrywkowy **22:10** Mumia: Grobowiec cesarza Smoka – niem.-amer.-chiń. film sensacyjny 2008 Reż. Rob Cohen, wyk. Brendan Fraser, Jet Li, Maria Bello. (120 min) **00:10** Sade – „Bring Me Home: Live 2011” – koncert **01:20** Prawie najlepszy ♦♦♦ – komedia USA 2004 Reż. Eric Weber, wyk. Joe Pantoliano, Paulina Porizkova, Jennifer Tilly. (100 min) **03:00** Poważny człowiek ♦♦♦♦ – dramat amerykańsko-angielsko-francuski 2009 Reż. Ethan Coen, Joel Coen, wyk. Michael Stuhlbarg, Richard Kind, Fred Melamed. (110 min) **04:50** Zakończenie programu

Polsat

05:00 Wstawaj! Gramy! **06:00** Nowy dzień z Polsat News **07:50** Jeźdźcy smoków **08:40** Co nowego u Scooby'ego? **10:15** Ewa gotuje **10:55** Happy wręć II – niem.-amer. film animowany **12:35** Jaś Fasola – program rozrywkowy **13:15** Must be the music. Tyko muzyka – program rozrywkowy **15:15** Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami – program rozrywkowy **17:15** Kabaretowa ekstraklasa – program rozrywkowy **18:50** Wydarzenia **19:30** Świat według Kiepskich – polski serial komediowy **20:10** Epoka lodowcowa II: Odwilż – film animowany USA 2006 **21:55** Twoja twarz brzmi znajomo – program rozrywkowy **23:55** **LIVE!** Boks Gala boksu zawodowego w Ariamowie – walka w wadze ciężkiej: Andrzej Wawrzyk – Francois Botha. **01:00** Miasto w ogniu (Heat Wave) – angielski film katastroficzny 2009 Reż. Rex Piano, wyk. Jamie Luner, Ted Monte, Jake Thornton. (50 min) Los Angeles. Z niewyjaśnionych przyczyn temperatura rośnie o kilkanaście stopni. Wkrótce miasto zostanie pozabawione życia. Kate Jansen nadzoruje zespół badawczy do walki z żywiołem. **03:15** Tajemnice losu – program interaktywny **05:00** Zakończenie programu

TVN

05:35 Uwaga! – magazyn reporterski **05:50** Mango – telezakupy **07:55** Efekt domina: Madagaskar – program Dominiki Kulczyk **08:30** Dzień dobry TVN – magazyn **11:00** Na Wspólnej (1880-1883) – polski serial obyczajowy **12:50** Ugotowani – reality show **13:50** Project Runway – reality show **14:50** Lekarze (2) – polski serial obyczajowy **15:55** Surowi rodzice – reality show **16:55** Bitwa o dom – reality show **18:00** Kuchenne rewolucje – reality show **19:00** Fakty **19:45** Uwaga! – magazyn **20:00** X Factor – show **21:30** **Walentynki (Valentine's Day) – komedia USA 2010 polecamy** ♦♦♦ Reż. Garry Marshall, wyk. Julia Roberts, Ashton Kutcher, Jamie Foxx. (150 min) **00:00** Krwawe wzgórza (The Hills Run Red) ♦♦♦ – horror USA 2009 ♦ Reż. Dave Parker, wyk. Sophie Monk, Tad Hilgenbrink, William Sadler. (105 min) Młody adept sztuki filmowej wpada na ślad jednego z najbrutalniejszych, najbardziej krwawych horrorów, jakie kiedykolwiek powstały. To jednak dopiero początek jego makabrycznej przygody z dziełem. **01:45** Uwaga! – magazyn **02:00** Arkana magii **03:20** Zakończenie programu

TVN 7

06:20 Misja Martyna – extra **07:05** Mango – telezakupy **09:10** Dwóch i pół – serial komediowy USA **10:40** Zaklinaczka duchów (8) – serial fantasy USA **11:40** Cztery pancerni i pies (15) – polski serial wojenny **12:50** ♦♦♦♦ Kot – film przygodowy USA 2003 **14:30** Usta usta – polski serial komediowy **15:30** Agenci NCIS: Los Angeles (13 i 14) – serial USA **17:25** Dr House (7) – serial obyczajowy USA **18:25** Revolution (4) – serial s.f. USA **19:30** ♦♦♦♦ Zakłęci w czasie – dramat USA 2009, reż. Robert Schwentke, wyk. Rachel McAdams, Eric Bana, Arliss Howard **21:45** ♦♦♦♦ Alfie – komediodramat angielsko-amerykański 2004, reż. Charles Shyer, wyk. Jude Law, Marisa Tomei, Jane Krakowski **23:55** ♦♦♦♦ Van Helsing – horror amerykańsko-czeski 2004, reż. Stephen Sommers, wyk. Hugh Jackman, Kate Beckinsale **02:40** Arkana magii – program interaktywny **04:45** Druga strona medalu **06:15** Nieobliczalni lokatorzy **07:15** Najdziwniejsze restauracje świata **08:45** Remont w stylu Vegas **09:45** Obsesja zbierania **10:45** Idealna niania... bez sekretów **11:15** Ogródowe pogotowie **11:45** Orzeł czy reszka? **12:45** Złoty interes – serial dokumentalny USA **13:45** Criss Angel. Uwierz w magię **14:45** Niezwykłe lata 80. **15:45** Express **16:05** Wojny magazynowe **17:10** Domówka **17:45** Express **18:05** Ostre cięcie **18:45** Luksusowe zachcianki – serial dokumentalny **19:45** Express **20:00** Licytuj i niszc **21:00** Cztery wesela **22:00** Nocna selekcja **23:00** Kulisy pomo biznesu ♦ **23:30** Sekrety stripizerek ♦ **00:00** Ekipa z Boom Town **00:30** Miłosny biznes **01:30** Cztery wesela

TV 4

06:00 Benny Hill **06:35** Daleko od noszy **07:10** Przyjaciele z Kieszonkowa **07:50** Czarodziejki (137) **08:50** Mistrz kuchni: Gordon Ramsay **09:45** Ludzkość – historia nas wszystkich **10:45** Galileo **11:45** Przygody Merlina (19 i 20) **13:45** Stop! Drogówka **14:45** ♦♦♦♦ Miłość, szmaragd i krokodyl – amer.-meksyk. film przygodowy 1984 **17:00** ♦♦♦♦ Krokodyl Dundee w Los Angeles – austral.-amer. komedia sensacyjna 2001 **19:00** Galileo **20:00** Snajperzy **22:00** CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (9) **23:00** ♦ Kruk IV – horror USA 2005 ♦ **01:05** ♦♦ Nieśmiertelny III – mag – ang.-kanad.-fr. film fantasy 1994 **03:10** 4music **04:15** mała Czarna **06:00** Dyżur **06:30** W blasku fleszy **07:00** Taki jest świat **08:00** Rodzinny ogród **08:30** Uwierzyć w magię **09:00** Steve Irwin: walka o dziką przyrodę **10:00** ♦♦♦ Piątka przyjaciół – niemiecki film obyczajowy 2012 **11:55** ♦♦ Dzieciaki rządzą – komedia USA 2009 **13:50** ♦♦♦ Najpiękniejsze baśnie braci Grimm – niemiecki film familijny 2012 **15:05** ♦ Sekretny szlak Majów – niemiecki film przygodowy 2011 **17:05** Arrow (5 i 6) **19:00** Pingwiny z Madagaskaru **20:00** ♦ Prowokacja – film sensacyjny USA 2005 **21:55** ♦♦♦♦ Maczeta – film sensacyjny USA 2010, reż. Ethan Maniquis, Robert Rodriguez, wyk. Danny Trejo **00:20** ♦ Dracula II: Odrodzenie – horror USA 2003 ♦♦♦♦ koniecznie ♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦♦♦ możesz ♦♦♦♦ nie musisz ♦♦♦♦ zdecydowanie nie ♦ dla dorosłych ♦ **LIVE!** na żywo ♦ dobra rozrywka

TV Puls

TTV

06:15 Nieobliczalni lokatorzy **07:15** Najdziwniejsze restauracje świata **08:45** Remont w stylu Vegas **09:45** Obsesja zbierania **10:45** Idealna niania... bez sekretów **11:15** Ogródowe pogotowie **11:45** Orzeł czy reszka? **12:45** Złoty interes – serial dokumentalny USA **13:45** Criss Angel. Uwierz w magię **14:45** Niezwykłe lata 80. **15:45** Express **16:05** Wojny magazynowe **17:10** Domówka **17:45** Express **18:05** Ostre cięcie **18:45** Luksusowe zachcianki – serial dokumentalny **19:45** Express **20:00** Licytuj i niszc **21:00** Cztery wesela **22:00** Nocna selekcja **23:00** Kulisy pomo biznesu ♦ **23:30** Sekrety stripizerek ♦ **00:00** Ekipa z Boom Town **00:30** Miłosny biznes **01:30** Cztery wesela

Niedziela

16 marca 2014

TVP 1

07:00 Msza św. z Sanktuarium w Krakowie Łagiewnikach **08:00** Tydzień **08:25** Ogród po polsku **08:35** Świat się kręci – The Best Of **09:00** Ziamo **09:35** Domisie **10:10** Cztery pancerni i pies (6) **11:15** Nie ma jak Polska **11:45** Między ziemią a niebem **12:00** Anioł Pański **12:10** Między ziemią a niebem **12:50** U Pana Boga w ogródku – polski serial komediowy **13:40** **LIVE!** Loty narciarskie MŚ w Harrachovie – konkurs drużynowy mężczyzn na skoczni HS 205. **16:20** Świat się kręci – The Best Of – magazyn **17:00** Teleexpress **17:25** Komisarz Alex (55) **18:20** Jaka to melodia? **18:55** Słodkie życie (2) **19:30** Wiadomości **20:05** Zimowe igrzyska paraolimpijskie w Soczi **20:07** Jeździectwo: Cavaliada **20:20** Ranczo (94) – polski serial obyczajowy **21:20** Miłość z przedszkola II ♦♦ – niemiecka komedia romantyczna 2009 Reż. Til Schweiger, wyk. Til Schweiger, Nora Tschirner. (130 min) **23:30** **Bekarty wojny – amer.-niem. film wojenny 2009 polecamy** ♦♦♦♦ Reż. Quentin Tarantino, Eli Roth, wyk. Brad Pitt, Mélanie Laurent, Christoph Waltz. (160 min) **02:10** Homeland (10) **03:10** Miłość z przedszkola II ♦♦ – niemiecka komedia romantyczna 2009 **05:20** Zakończenie programu

TVP 2

05:45 W krainie lwów **06:15** Ostoja **06:50** M jak miłość (1047) **07:50** Barwy szczęścia (1084 i 1085) **08:55** Kultura, głupcze **09:35** Amiba – tygrys syberyjski **10:35** Wojciech Cejrowski – boso przez świat **11:05** Makłowicz w podróży: Wyspy Kanaryjskie – Teneryfa **11:40** Joe Kidd ♦♦♦ – western USA 1972 Reż. John Sturges, wyk. Clint Eastwood, Robert Duvall, John Saxon. (100 min) **13:20** **LIVE!** Biegi narciarskie Puchar Świata w Falun – bieg kobiet na 10 km stylem dowolnym. **14:40** The Voice of Poland ♦ – program rozrywkowy **16:30** Na dobre i na złe (550) – polski serial obyczajowy **17:25** Na sygnale (5) – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Panorama **18:55** Dzięki Bogu już weekend **20:05** Wczasy z kabaretem Szczecin 2013 **21:10** Sherlock (3) – angielski serial kryminalny **22:50** Kocham kino – magazyn **23:30** Poważny człowiek ♦♦♦♦♦ (A Serious Man) – dramat amerykańsko-angielsko-francuski 2009 Reż. Ethan Coen, Joel Coen, wyk. Michael Stuhlbarg, Richard Kind, Fred Melamed. (115 min) **01:25** Joe Kidd ♦♦♦ – western USA 1972 Reż. John Sturges, wyk. Clint Eastwood, Robert Duvall, John Saxon. (95 min) **03:00** Zakończenie programu

Polsat

07:50 Co nowego u Scooby'ego? **08:20** Jeźdźcy smoków **08:55** Happy wręć II – niemiecko-amerykański film animowany 2009 **10:35** Epoka lodowcowa II: Odwilż – film animowany USA 2006 **12:15** Dziennik cwaniaczka II ♦♦♦ – komedia USA 2011 Reż. David Bowers, wyk. Zachary Gordon, Devon Bostick, Rachael Harris. (120 min) Greg Heffley, błyskotliwy i inteligentny chłopak, musi zmierzyć się z trudami życia w szkole średniej. **14:15** Top chef – reality show **15:50** Twoja twarz brzmi znajomo – program rozrywkowy **17:50** Nasz nowy dom – reality show **18:50** Wydarzenia **19:30** Państwo w państwie – program publicystyczny **20:00** Must be the music. Tyko muzyka – program rozrywkowy **22:00** Kości (3) – serial kryminalny USA Dwaj mężczyźni znajdują we wraku wypalonego w środku auta szkielet człowieka pochodzenia latynoskiego. Zwioki zostały znalezione na terenie gangu „Estrellas”. Nikt nie chce rozmawiać z federalnymi. **23:00** Obserwator (The Watcher) – thriller USA 2000 Reż. Joe Charbanic, wyk. James Spader, Keanu Reeves, Marisa Tomei. (120 min) **01:00** Świat według Bundych – serial komediowy USA **03:00** Magazyn sportowy **05:00** Zakończenie programu

TVN

05:35 Uwaga! – magazyn reporterów **05:50** Mango – telezakupy **07:55** Maja w ogrodzie – program Mai Popielarskiej **08:25** Akademia ogrodnika – magazyn **08:30** Dzień dobry TVN – magazyn **11:00** Efekt domina: Kambodża **11:35** Co za tydzień – magazyn **12:15** Sama słodycz (2) **13:15** Prawo Agaty (2) – polski serial obyczajowy **14:15** X Factor – show **15:45** **Happy Feet: Tupot małych stóp – austral.-amer. film animowany 2006 polecamy** ♦♦♦ Reż. Gill Armstrong, wyk. Nicole Kidman, Eric Roberts. (105 min) **18:00** Ugotowani – reality show **19:00** Fakty **19:45** Uwaga! – magazyn **20:00** Lekarze (3) – polski serial obyczajowy Nowy ordynator wprowadza zmiany, których większość zespołu nie akceptuje. Zmęczona opieką nad chorym Kubą Alicja nie zdaje egzaminu. Elżbieta wymusza na niej podjęcie terapii u psychologa. **21:00** Project Runway – reality show **22:00** Na językach – magazyn **23:00** Ninja zabójca – film sensacyjny USA 2009 Reż. James McTeigue, wyk. Rain, Naomie Harris, Ben Miles. (125 min) Raizo jako dziecko został znaleziony na ulicy. Chłopak trafił w ręce klanu Ozunu i od najmłodszych lat był szkolony na bezwzględnego zabójcę. Po latach postanawia zerwać z przeszłością. **01:05** Uwaga! – magazyn **01:20** Arkana magii **02:40** Zakończenie programu

TVN 7

05:25 Szymon Majewski show **06:35** Mango – telezakupy **08:40** Cztery pancerni i pies (15) – polski serial wojenny **09:50** Zaklinaczka duchów (9) – serial fantasy USA **10:50** ♦♦♦♦ Złoto dla zuchwałych – jug.-amer. film wojenny 1970, reż. Brian G. Hutton, wyk. Clint Eastwood **13:50** ♦♦♦ Przygoda na Alasce – film przygodowy USA 1996, reż. Fraser Clarke Heston **16:05** ♦♦♦ **Kosmiczny mecz – komedia familijna USA 1996 polecamy** reż. Joe Pytko **17:55** Dowody zbrodni (16) – serial USA **18:55** Kobra – oddział specjalny (3) – niemiecki serial sensacyjny **20:00** ♦♦♦♦ Van Helsing – horror amerykańsko-czeski 2004, reż. Stephen Sommers, wyk. Hugh Jackman **22:50** Revolution (5) – serial s.f. USA **23:50** ♦♦♦♦ **Bezsensowność – thriller amerykańsko-kanadyjski 2002 polecamy** reż. Christopher Nolan **02:25** Arkana magii **04:30** Druga strona medalu **07:30** Najdziwniejsze restauracje świata **08:30** Idealna niania... bez sekretów **09:00** Luksusowe zachcianki **10:00** Na krawędzi życia **10:30** Wielkie przeprowadzki **11:00** Wojny magazynowe **12:00** Piekłna autostrada **13:00** Włoska robota – serial dokumentalny USA **13:30** Domówka **14:00** Ostre cięcie **14:45** Cztery wesela **15:45** Express **16:05** Ekipa z Boom Town **16:40** Grzechy Ameryki **17:45** Express **18:05** Usterka **18:40** Orzeł czy reszka? **19:45** Express **20:00** Criss Angel. Uwierz w magię **21:00** Niezwykłe lata 80. **22:00** Siedem grzechów (1/8) – polski serial kryminalny **2013** **22:30** Cela **23:00** Kossakowski. Szósty zmysł **23:30** Łowcy nazistów **00:30** Superwizjer

TV 4

06:10 Dekoratornia **06:40** Czarodziejki (137) **07:40** Jurajscy wojownicy **08:45** ♦♦♦ Pies na wagę diamentów – komedia USA 2008 **11:00** Galileo **12:00** Ludzkość – historia nas wszystkich **13:00** Dekoratornia **13:30** Frank i dżungla **14:40** Bitwy starożytności **15:40** Mistrz kuchni: Gordon Ramsay **16:40** Mega chichot **17:25** Dwanaście prac Asterksa – francuski film animowany 1976 **19:00** Galileo **20:00** ♦ Wpół do śmierci II – film sensacyjny USA 2007, reż. Art Camacho, wyk. Bill Goldberg, Krupt, Jack Conley **22:05** ♦♦♦ Ładunek – film s.f. szwajcarski 2009 **00:15** CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (10) **01:10** Stop! Drogówka **06:00** Dyżur **06:30** No problem! **07:00** Rodzinny ogród **07:30** Uwierzyć w magię **08:00** Sekrety Biblii **09:00** Wojciech Cejrowski. Boso: Ziemia Święta **10:05** ♦♦♦ Drużyna Tygrysów: Góra Tysiąca Smoków – niem. film przygodowy 2010 **12:00** Biegami przez las – duński film animowany 2011 **13:45** ♦♦♦ Najpiękniejsze baśnie braci Grimm: Pani Zamięć – niem. film fantasy 2008 **15:00** ♦♦♦ Coronado – niem.-amer. film przygodowy 2003 **16:55** ♦♦♦ Śnieżne psy – komedia kanad.-amer. 2002 **19:00** Pingwiny z Madagaskaru **20:00** ♦♦♦ Centurion – ang.-fr. film sensacyjny 2010 **22:00** Spartakus: Zemsta (2 i 3) **00:25** ♦♦ Hellraiser: Droga do piekła – horror USA 2002 **02:00** Kręcimy z gwiazdami ♦♦♦♦ koniecznie ♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦♦♦ możesz ♦♦♦♦ nie musisz ♦♦♦♦ zdecydowanie nie ♦ dla dorosłych ♦ **LIVE!** na żywo ♦ dobra rozrywka

TV Puls

TTV

07:30 Najdziwniejsze restauracje świata **08:30** Idealna niania... bez sekretów **09:00** Luksusowe zachcianki **10:00** Na krawędzi życia **10:30** Wielkie przeprowadzki **11:00** Wojny magazynowe **12:00** Piekłna autostrada **13:00** Włoska robota – serial dokumentalny USA **13:30** Domówka **14:00** Ostre cięcie **14:45** Cztery wesela **15:45** Express **16:05** Ekipa z Boom Town **16:40** Grzechy Ameryki **17:45** Express **18:05** Usterka **18:40** Orzeł czy reszka? **19:45** Express **20:00** Criss Angel. Uwierz w magię **21:00** Niezwykłe lata 80. **22:00** Siedem grzechów (1/8) – polski serial kryminalny **2013** **22:30** Cela **23:00** Kossakowski. Szósty zmysł **23:30** Łowcy nazistów **00:30** Superwizjer

Poniedziałek

17 marca 2014

TVP 1

05:55 Info poranek **08:00** Wiadomości **08:10** Polityka przy kawie **08:25** Sąsiad na widelcu **09:25** Zdumiewająca Ameryka Południowa **10:25** Moda na sukces (5945) **10:50** Był Luksemburg... **12:00** Wiadomości **12:05** Agrobiznes **12:20** Wójt roku 2013 – reportaż **12:35** Przepis dnia – magazyn **12:50** Południowy Pacyfik – angielski serial dokumentalny **13:50** Jaka to melodia? **14:25** Galeria (152) **15:00** Wiadomości **15:10** Polska non stop **15:25** Okrasa łamie przepisy **15:55** Drużyna A (18) – serial sensacyjny USA **17:00** Teleexpress **17:25** Jaka to melodia? – teleturniej **17:55** Klan (2556) – telenowela polska **18:30** Świat się kręci – magazyn **19:15** Przepis dnia – magazyn **19:30** Wiadomości **20:25** Teatr TV: „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej (2013) **22:05** Homeland (10) – serial obyczajowy USA **23:10** Niesamowici bracia Bloom – film przygodowy USA 2008 Reż. Rian Johnson, wyk. Rachel Weisz, Adrien Brody, Mark Ruffalo. (120 min) **01:10** Drużyna A (18) – serial USA **02:05** Świat się kręci – magazyn **02:55** Notacje: Jacek Gmoch. Cud na Wembley **03:10** Klan (2556) **03:35** Naszaarmia.pl – magazyn **04:05** One tańczą w nocy – kanadyjski film dokumentalny **05:05** Zakończenie programu

TVP 2

06:00 Codzienna 2 m 3 – polski serial komediowy **06:35** Coś dla Ciebie – program publicystyczny **07:05** M jak miłość (465) – polski serial obyczajowy **08:00** Pytanie na śniadanie **11:50** Barwy szczęścia (1085) **11:40** Na dobre i na złe (245) – polski serial obyczajowy **12:45** Polacy w Rzymie i Watykanie – polski film dokumentalny **13:10** Wojciech Ciejrowski – boso przez świat **13:50** Jeden z dziesięciu – teleturniej **14:25** Ziemia – nasz dom – film dokumentalny Yanna Arthusa-Bertranda **15:30** Panorama – kraj **15:50** Baron 24 – polski serial komediowy **16:55** Rodzinka.pl – polski serial komediowy **18:00** Panorama **18:50** Jeden z dziesięciu – teleturniej **19:25** Barwy szczęścia (1085 i 1086) – polski serial obyczajowy **20:45** M jak miłość (1048) – polski serial obyczajowy **21:40** Kulisy serialu „M jak miłość” **21:50** Tomasz Lis na żywo – program publicystyczny **22:50** Krew z krwi (7) – polski serial sensacyjny **00:00** Gangsterskie Tokio – angielski film dokumentalny **01:00** Sherlock (3) – angielski serial kryminalny **02:40** Paradoks (9) **03:35** Krew z krwi (7) **04:40** Tomasz Lis na żywo **05:40** Zakończenie programu

Polsat

06:00 Nowy dzień z Polsat News **08:20** Świat według Kiepskich **08:55** Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. **10:00** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fab.-dok. **11:00** Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny **12:00** Ślubna gorączka – polski serial fabularno-dokumentalny **13:00** Trudne sprawy – polski serial fabularno-dokumentalny **14:00** Pierwsza miłość (1859) – polski serial obyczajowy **14:45** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny **15:50** Wydarzenia **16:15** Interwencja – magazyn **16:30** Malanowski i partnerzy – polski serial fabularno-dokumentalny **17:00** Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Pierwsza miłość (1860) – polski serial obyczajowy **18:50** Wydarzenia **19:30** Świat według Kiepskich – polski serial komediowy **20:10** John Carter – film s.f. USA 2012 **polecamy** Reż. Andrew Stanton, wyk. Taylor Kitsch, Lynn Collins, Willem Dafoe. (160 min) **22:50** Królowie ulicy II: Motor City – thriller USA 2011 Reż. Chris Fisher, wyk. Ray Liotta, Shawn Hatosy, Scott Norman. (120 min) **00:50** Świat według Bundych **02:20** Dziewczyny z fortuną **03:30** Tajemnice losu **05:00** Zakończenie programu

TVN

06:00 Uwaga! – magazyn reporterów **06:20** Mango – telezakupy **07:25** Detektywi: Nowa nadzieja – polski serial fabularno-dokumentalny **08:00** Dzień dobry TVN – magazyn **11:10** Ukryta prawda – polski serial fabularno-dokumentalny **12:10** Rozmowy w toku – talk-show **13:10** Kryminalni (11) – polski serial kryminalny **14:15** Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny **15:15** W-11 wydział śledczy – polski serial fabularno-dokumentalny **16:00** Rozmowy w toku – talk-show **17:00** Ukryta prawda – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny **19:00** Fakty – magazyn **19:50** Uwaga! – magazyn **20:05** Doradca smaku – magazyn **20:10** Na Wspólnej (1884) – polski serial obyczajowy **20:50** W-11 wydział śledczy – polski serial fabularno-dokumentalny **21:30** Sama słodycz (3) – polski serial obyczajowy **22:30** Surowi rodzice – reality show **23:30** Agenci NCIS: Los Angeles (11) – serial USA **00:30** Pamiętniki wampirów (20) – serial grozy USA **01:25** Co za tydzień – magazyn **02:05** Uwaga! – magazyn **02:20** Arkana magii **03:40** Rozmowy w toku **04:35** Zakończenie programu

TVN 7

05:20 Misja Martyna – extra **06:05** We dwoje **07:25** Męski typ **07:55** Ostry dyżur (3) – serial obyczajowy USA **08:55** Sąd rodzinny – polski serial fab.-dok. **09:55** Sędzia Anna Maria Wesołowska – polski serial fab.-dok. **10:55** Dr House (11) – serial obyczajowy USA **11:55** Mango – telezakupy **13:30** Sąd rodzinny – polski serial fabularno-dokumentalny **14:30** Sędzia Anna Maria Wesołowska – polski serial fabularno-dokumentalny **15:30** Agenci NCIS: Los Angeles (17) – serial USA **16:30** Dwóch i pół – serial komediowy USA **17:00** Zaklinaczka duchów (10) – serial fantasy USA **18:00** Dr House (12) – serial obyczajowy USA **19:00** Agenci NCIS: Los Angeles (18) – serial USA **20:00** Naviedzony – horror USA 1999, reż. Jan de Bont, wyk. Lili Taylor, Liam Neeson, Catherine Zeta-Jones **22:20** Kobra – oddział specjalny (4) – niemiecki serial sensacyjny **23:25** RocknRolla – kryminal USA 2008 **01:50** Arkana magii **03:55** Druga strona medalu

TV 4

05:55 Doktor Oz radzi **06:50** Daleko od nosy **07:20** Szczecińskie lata Toma i Jerry'ego **07:50** Garfield Show **08:25** Scooby Doo **08:55** Komisarz Rex (3) **10:00** Nieposkromiona miłość (127) **11:00** Kiedy się zakocham (181) **11:55** Prawdziwe uczucie (129) **12:50** Ślubna gorączka **13:50** Daleko od nosy **14:20** Tylko muzyka. Must be the music **16:25** Strażnik Teksasu (56) **17:25** Komisarz Rex (4) **18:30** Scooby Doo **19:00** Garfield Show **19:30** Szczecińskie lata Toma i Jerry'ego **20:00** Śmierć na 1000 sposobów **21:00** Galileo **23:00** Zagadki kryminalne **00:00** Interwencja **00:35** I Like It **01:40** To był dzień **02:40** 4music **03:50** mała Czarna **04:50** 4music

TV Puls

05:05 Z archiwum policji **05:30** Menu na miarę **06:45** Kazdemu w smak **06:55** Oggy i karaluchy **07:20** Flintstonowie **08:30** SpongeBob Kanciastoparty **08:50** Detektyw w habicie (1) – wt. serial obyczajowy 2011 **10:00** Gwiezdne wrota (13) **10:55** Gliniarz i prokurator (18) **11:55** Niania **12:25** Zbuntowany anioł (91 i 92) **14:20** Kobieta w lustrze (27) **15:15** Niania **15:45** 13. posterunek **17:00** Gwiezdne wrota (14) **18:00** Nowe przygody rodziny Addamsów **18:30** SpongeBob Kanciastoparty **19:00** Pingwiny z Madagaskaru **20:00** Atlantic Rim – film katastroficzny USA 2013 **21:50** Angielska robota – ang. film sensacyjny 2008 **00:10** Arrow (5 i 6)

♦♦♦♦ koniecznie dla dorosłych
♦♦♦♦ zdecydowanie tak
♦♦ możesz LIVE! na żywo
♦♦ nie musisz
♦ zdecydowanie nie dobra rozrywka

TTV

06:45 Czarno na białym **07:20** Blisko ludzi **07:50** Orzeł czy reszka? **08:50** Rozmowy w toku **09:45** Cztery wesela **10:45** Sąd rodzinny **11:40** Sędzia Anna Maria Wesołowska **12:40** Blisko ludzi **13:10** Czarno na białym **13:45** Ukryta prawda **14:45** Obsesja zbiegania **15:45** Express **16:05** Kartoteka **17:10** Blisko ludzi **17:45** Express **18:05** Wojny magazynowe **18:35** Orły za kółkiem **19:10** Najdziwniejsze restauracje świata **19:45** Express **20:05** Usterka **20:40** Grzechy Ameryki **21:45** Express **22:00** Ostre cięcie **22:45** Ekipa z Boom Town **23:15** Włoska robota **23:45** Criss Angel. Uwierz w magię **00:45** Niezwykłe lata 80. **01:40** Rozmowy osobiste (3) **02:10** Blisko ludzi **02:40** Rozmowy w toku

ostrzeszów

Prezent na Święto Kobiet - Klimakterium 2, czyli Menopauzy Szał

Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet nasi panowie: mężowie, narzeczeni oraz koledzy zaprosili swe dziewczyny, żony oraz koleżanki na wspaniałą ucztę - „Klimakterium 2, czyli Menopauzy Szał”, wspaniałe widowisko teatralno-muzyczne w wyśmienitym wykonaniu aktorek scen polskich, i to aktorek wspaniałych. Przedstawienie odbyło się w ubiegły czwartek - 6 marca w ostrzeszowskim kinoteatrze.

„Klimakterium 2, czyli Menopauzy Szał” to ciąg dalszy „Klimakterium... i już”, sztuki, która odniosła spektakularny sukces. Bohaterkami są cztery koleżanki. W główne role wcieliły się: Maria Winiarska - Pamela, Malinę zagrała Katarzyna Kozak, rolę Zosi odegrała Elżbieta Panas, natomiast Angelę zagrała Renata Zarębska.

Cztery wspaniałe aktorki - „tygrysy w menopauzie” opowiadają i śpiewają o tym, co żadnej z pań nie ominie, co nieuchronne jest. Okazuje się też, że ani wstydlive, ani tak straszne. Chociaż jeszcze niedawno słowo to nie chciało przejść nam przez usta. Muszę szczerze przyznać - to naprawdę dla widzów dwie godziny śmiechu i wspaniałej muzycznej zabawy.

Koniec spektaklu to oczywiście ogromne brawa i zadowolone twarze widzów, uczestników tej wspaniałej uczyt słowno-muzycznej; uśmiechnięte twarze pań, zarówno tych młodszych, jak i starszych.



Warto było przyjść do kinoteatru tego dnia.

Po przedstawieniu udaję się w kuluary, by porozmawiać z odtwórczyniami głównych ról. Pytam, czy mają trudność z pogodzeniem pracy w teatrze z wyjazdowymi spektaklami. – U mnie wyjazdy nie sprawiają żadnej trudności i problemów, wszystko co miałam – odchowalam – przyznała Maria Winiarska. – Mam piękną i mądrą wnusie, dorosłe córki, mąż też zdrowy - jestem bardzo zadowolona, bo teraz przeżywam drugą młodość. Cieszę się też, że teraz przebywam z fajnymi koleżankami - żyć nie umierać, i tylko tak dalej - dodała. Aktorkę pytam o jej rolę w „Klanie”. – Mam nowego kawalera, który niestety w swej roli mało mówi. Co będzie dalej w „Klanie”, sama nie wiem - mó-

wiła Winiarska.

Panią Renatę Zarębską zapewniłem, że podobało mi się, w jak śmiały i prawdziwy sposób odegrała swą rolę, ukazała prawdziwą, wspaniałą kobietę, Angelę. – Cieszę mam czas i cieszę mnie wyjazdy z tak wspaniałymi koleżankami - przyznała. – Chcę jeździć tylko z tym spektaklem, sprawia mi on ogromną radość i zadowolenie. Pracuję w teatrze „Rampa” w Warszawie, gram piękne role, w związku z tym te wyjazdy są wielką przygodą - mówiła. – Jestem zachwycona swą rolą, przemilami koleżankami oraz wspaniałą at-

mosferą. Poza tym moją pasją jest golf, mam spore sukcesy. W 2005 roku zostałam wicemistrzynią Polskich kobiet w golfie, natomiast w 2013 roku uzyskałam tytuł „Międzynarodowej Mistrzyni Seniorek w Słowacji”.

Na koniec chwałę wykonanie i

Za tę wspaniałą możliwość wysłuchania prawdy o mężczyznach, opowiadanej przez kobiety ustami wspaniałych aktorek ze sceny naszego kinoteatru przed Świętem Kobiet, dziękuję! Sądę również, że wielu panów obecnych na tym spektaklu przemysli i coś zmieni w



dynamikę przedstawioną na scenie przez Katarzynę Kozak, rolę Malwinę - wesołej, sympatycznej, chwilami smutnej, okazującej swą miłość do męża kobiety. Tak jak i poprzednie panie, również ona stwierdziła, że jest szczęśliwa grając w tak znamienitym gronie koleżanek - aktorek. Katarzyna Kozak jest wrocławianką, brała i bierze udział w recitalach i koncertach z J. Kobuszewskim oraz W. Młynarskim.

swym postępowaniu. Na koniec dodam, że pan Marek Szulczyński w imieniu nas - mężczyzn, wręczył aktorkom kwiaty, tym samym dziękując za udany wieczór oraz wspaniałą ucztę - „Klimakterium 2, czyli Menopauzy Szał”.

Tekst i zdjęcia
Wisław Kaczmarek



W tym tygodniu w twoim serialu...

Wtorek, 11.03.2014 r.
M jak miłość – odc. 1047
(TVP 2, godz. 20.40)

Natalka jest załamana swoją ciążą. Obawia się, że zostanie wyrzucona ze szkoły. Wyznaje, że miała romans z nauczycielem. Marek jest wściekły. Zapowiada, że zabije ukochanego dziewczyny. Krupski próbuje zastraszyć Łukasza. Biznesmen czeka na chłopaka na uczelni, uprzedza, że zniszczy jego karierę medyczną. Piotra czeka niemiłe spotkanie z Lubińskim. Wściekły na sąsiada Robert przyjeżdża do bistrot, ale Zduński odważnie mu się przeciwstawia.

Prawo Agaty – odc. 2
(TVN, godz. 21.30)

Agata przyjmuje sprawę kobiety, która, będąc pacjentką szpitala psychiatrycznego, została oskarżona o morderstwo. Postawa podsądnej oraz okoliczności zabójstwa budzą szereg pytań o jej poczytalność i motyw zbrodni. Marek zostaje wplątany w konflikt między myśliwymi a mężczyzną, któremu zastrzelono psa. Bartek dowiaduje się, że Justyna zamierza wytoczyć proces swej byłej kancelarii. Postanawia zaangażować się w sprawę, a przy okazji dowiedzieć się, kto jest ojcem jej dziecka.

Środa, 12.03.2014 r.
Na Wspólnej – odc. 1882
(TVN, godz. 20.10)

Włodek dowiaduje się, że Magda Gessler zakwalifikowała bar do programu "Kulinarne ewolucje". Gdy restauratorka pojawia się w lokalu, między nią a Marią dochodzi do scysji. Iza jest zszokowana informacją o wydaniu pozwolenia na budowę w Porębie. Jest przekonana, że Zdybicka uknuła spisek.

Na dobre i na złe – odc. 550
(TVP 2, godz. 20.40)

Adam uparcie proponuje Wiktorii powtórzenie namiętnej nocy. Gdy lekarka odmawia, oskarża ją, że przepała się z nim tylko po to, by zemścić się na Falkowiczu. Paula powraca do Leśnej Góry. Dziewczyna jest w zaawansowanej ciąży, mocno krwawi. Hana znów walczy o życie matki i dziecka. Leczenie utrudnia Krystyna, która opłacała wydatki Pauli podczas ciąży. Kobieta zamierza ominąć procedury adopcyjne, by zgłosić dziecko jako własne. Żąda, by Paula urodziła w domu.

Czwartek, 13.03.2014 r.
Klan – odc. 2555 (TVP 1, godz. 17.55)

Beata ma zostać przesłuchana w prokuraturze. Jerzy i Elżbieta postanawiają zwrócić się w jej sprawie do prawnika Blumerta. Kamila decyduje się wziąć parę dodatkowych lekcji jazdy przed ponownym przystąpieniem do egzaminu. Norbert deklaruje

pomoc.

Przyjaciółki – odc. 2
(Polsat, godz. 21.05)

Rodzice Anki postanawiają odwieźć córkę. Strzelecka jest przerażona. Nie powiedziała im, że Paweł się wyprowadził. Zuza postanawia zaprosić Wojtkę na imprezę służbową. Podczas przyjęcia Dagmar wodzi wzrokiem za Zuzą. Inga i Dorota jadą do nowego mieszkania Gruszewskiej. Dorota tarasuje wjazd do bramy.

Piątek, 14.03.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1859
(Polsat, godz. 18.00)

Beata dowiaduje się, że między Mikserem a Zosią do niczego nie doszło. Mimo to jest zawiedziona. Powoli traci nadzieję, że Artur przejrzy na oczy i przestanie się łudzić, że on i Zośka kiedyś znów będą razem. Mikołaj nie może zapomnieć o tym, co poprzedniej nocy powiedziała mu Martyna. Daga z trudem może wytrzymać z Darią pod jednym dachem. Wiktor nadal zastrasza Aleksa.

Baron 24 – odc. 3
(TVP 2, godz. 20.30)

Wbrew dżentelmeńskiej umowie komornik zajmuje konto Barona. Mężczyzna jest bez pieniędzy. Po latach do miasta powraca Staszek Rybski, były narzeczony Sylwii, ulubieniec teściowej, człowiek sukcesu. Staszek nie wybaczył Barono-

wi, że odbił mu dziewczynę.

Sobota, 15.03.2014 r.
Świat według Kiepskich – odc. 109
(Polsat, godz. 19.30)

Artykuł w gazecie naprowadza Ferdka na pomysł zorganizowania własnej "Alei Gwiazd" z betonowymi odciskami na korytarzu i zarobienie kasy za bilety. Wraz z sąsiadami postanawia zorganizować casting.

Komisarz Alex – odc. 55
(TVP 1, godz. 20.25)

Kamil dokonuje napadu na bank. Potrzebuje pieniędzy, by zwrócić dług Sztajnerowi, który zmusza kobiety do prostytucji. Okazuje się, że banknoty są znaczone. Żwirski, człowiek Sztajnera, zabiera więc dziewczynę Kamila. Aby ją odzyskać, chłopak zaczyna pracować dla gangu. Wkrótce boss zleca jego zabójstwo. Orlicz trafia do jego mieszkania, a następnie do fabryki, gdzie przetrzymywane są kobiety.

Niedziela, 16.03.2014 r.
Sama słodycz – odc. 2
(TVN, godz. 12.15)

Fryderyk spotyka się z psychoterapeutką matki, Sylwią. Marta stawia wymóg, by Fryderyk zaopiekował się Stasiem przez kilka dni. Wkrótce zjawia się wraz z synem w mieszkaniu byłego partnera. Staś nie jest zachwycony perspektywą pozostania u taty, którego właściwie nie zna. Chłopiec ucieka przy pierwszej nadarzącej się okazji. Pogoń Fryderyka za synem staje się okazją do poznania Marianny i jej córki, Oli.

Ranczo – odc. 94
(TVP 1, godz. 20.20)

Na wieść o ognisku, które Kusi zrobił ze swoich obrazów, Monika traci zainteresowanie artystą. Okazuje się, że Kinga nagrała filmik przedstawiający dramatyczne wydarzenie. Pietrek próbuje wymyślić hitowy program, który uzasadniłby przedłużenie kontraktu. Codzienne życie Wilkowyj podsuwa mu pomysł. Książd Maciej chciałby założyć chór. Plan kończy się niepowodzeniem.

Poniedziałek, 17.03.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1085
(TVP 2, godz. 19.25)

Piotr i Iga są zli na siebie, że dali się podejść Arkowi i Renacie. Renata informuje ich, że po bójce z Walskim Arek trafił do szpitala. Piotrowi grozi rozprawa i wypłata odszkodowania. Ernest, syn Chowańskiego, prosi Martę, aby pomogła mu w rozwoju kariery. Walcząca z rakiem piersi Gosia namawia Sabinę do zaangażowania się w akcję propagującą profilaktykę antynowotworową.

M jak miłość – odc. 1048
(TVP 2, godz. 20.45)

Ewa powstrzymuje Marka, gdy ten chce rozprawić się z nauczycielem, który uwiódł Natalkę. Tymczasem nastolatka wyznaje Annie, że jej ukochany ma żonę. Marcin przeprowadza się do mieszkania, które polecił mu Zawadzki. Wieczorem postanawia wprosić się na kolację do Tomka. I gdy staje w drzwiach, zastaje wujka ze swoją byłą dziewczyną Agnieszką.

bobrowniki

„Czerwony Kapturek” w Bobrownikach



2 marca uczniowie i przedszkolacy Szkoły Podstawowej w Bobrownikach zaprezentowali isticie teatralne widowisko.

Corocznie - już od 13 lat, zwyczajem szkoły jest organizowanie uroczystości dla miejscowej społeczności, a przede wszystkim dla babć i dziadków wychowanków oraz wszystkich seniorów z Bobrownik. W tym roku liczna publiczność miała możliwość obejrzenia interpretacji znanej baśni, pt. „Czerwony Kapturek”. Zaproszonych gości przywitały serdecznie dyrektor szkoły, Sławomira Czechłowska wraz z przewodniczącą Rady Rodziców, panią Edytą Ptak.

Doskonała scenografia, idealnie dobrane kostiumy oraz odpowiednio wkomponowana oprawa muzyczna wspaniale współgrały z grą aktorską uczniów i przedszkolaków. O potrzebie organizowania takiego przedsięwzięcia świadczyła po brzegi wypełniona sala oraz ogromne brawa i owacje na stojąco przybyłych widzów. Nie zabrakło słów podziękowań zaproszonych gości. Gratulacje złożył przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną - pan Piotr Kiciński, proboszcz parafii Mo-

ravin, ksiądz Bernard Wesoły oraz sołtys Bobrownik - pan Marek Śmiatacz. Swoją obecnością zaszczytili również: prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bobrowniki - pani Sylwia Kubiaczyk, radny Miasta i Gminy Grabów nad Prosną - pan Kazimierz Kaźmierczak, a także goście z urzędu gminy w Grabowie z panią sekretarzem, Barbarą Wyrrwas, skarbnikiem, panią Heleną Stellmach oraz kierownikiem GOPS, panią Grażyną Mazurkiewicz na czele.

Dyrektor szkoły serdecznie podziękowała wszystkim gościom za obecność oraz słowa uznania i wszelkie gesty sympatii skierowane wobec placówki. Doceniona została również ogromna rola rodziców, którzy współorganizowali uroczystość oraz wspierają na co dzień działania szkoły i przedszkola.

Celem uroczystości jest integracja całej społeczności szkolnej oraz w sposób artystyczny okazanie wdzięczności babciom i dziadkom. Jest to również forma promocji szkoły, a także sposób na dowartościowanie i podkreślenie ważnej roli każdego ucznia i przedszkolaka.

(scz)

niedźwiedź

GOSPEL DLA DANIELA



2.03.2014 r. chór Joyful Gospel wystąpił przed publicznością zgromadzoną w kościele w Niedźwiedziu. Koncert, który odbył się z inicjatywy p. sołtys Małgorzaty Krawczyk oraz ks. proboszcza Kazimierza Brdęka, był imprezą charytatywną. Widzowie, licznie wypełniający kościół, chcieli modlitwą i ofiarą pomóc Danielowi Styrzewskiemu - młodemu chłopakowi, który po wypadku na motorze (w grudniu ubiegłego roku) nadal przebywa w stanie śpiączki. Pomoc jest bardzo potrzebna, ponieważ Daniel wymaga stałej rehabilitacji, która jest - niestety - kosztowna.

Członkowie chóru pod kierownictwem p. Aleksandry Marszałkowskiej chętnie włączyli się w akcję pomocy Danielowi. Chór wykonał 9 utworów: Powołani - solistka Aleksandra Biel, Tak Jezus - solistka Monika Dubiel, Jezus to odpowiedź - soliści: Monika Dubiel, Zygmunt Gomółka, Oddaję - solistka Aleksandra Danielska, Rain Down - Aleksandra Danielska, Martyna Kusza, Ain't no mountains - Aleksandra Danielska, Aleksandra Biel, Joyful, Joyful - Aleksandra Danielska, One and only i Oh, happy day - Zuzanna Janiszewska, Julia Skrobek. Zarówno soliści, jak i pozostali członkowie chóru włożyli w śpiew całe serce, dlatego nie zabrakło chwil wzruszenia.

Pod koniec koncertu do wspólnego śpiewania włączyli się widzowie. W ich i we własnym

imieniu proboszcz parafii w Niedźwiedziu oraz pani sołtys wręczyli p. A. Marszałkowskiej kosz słodyczy, będący wyrazem podziękowania dla wszystkich członków chóru. Podziękowań nie zabrakło też dla p. Tomasza Wójcika, który sponsorował przejazd chóru autokarem, a także dla właścicieli sklepów - fundatorów słodyczy.

Na zakończenie Joyful Gospel wykonał pełen optymizmu utwór pt. Potężny, który został nagrodzony przez widzów gromkimi brawami.

„Kto śpiewa, modli się podwójnie”. Mamy nadzieję, że wspólna modlitwa wesprze Daniela i jego rodzinę w walce z chorobą.

AG

HURTOWNIA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO



awena
TELEBIMY

ul. Mikorska 15, 63-500 Ostrzeszów
(62) 730-18-08 tel. stacjonarny 501-054-123 tel. komórkowy

AUTO-HANDEL

IMPORT-EXPORT SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I DOSTAWCZYCH



63-600 Kępno
Kraźkowy 151A
TEL. 500 314 345

Leon
AUTOHANDEL

Lechosław Adamski



AUTOHANDEL
ul. Jagiello 55
63-500 Ostrzeszów
NIP: 622-163-48-12

kom. 697-193-332
tel./fax 62 732 02 32

AUTO HANDEL

Ryszard Warząska

tel. 605 082 825
tel./fax 62/784 08 11

63-500 Ostrzeszów
Miedźwiedź 8 e-mail: ryszardwarzaska@wp.pl

JUNIPER
HEWLETT
PACKARD

Switche Routery
Firewalles UPSy
FIRMOWY SPRZĘT SIECIOWY

Tablet Apple iPad 1 Gen A1337
Procesor - 1GHz Apple A4
Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"
Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł



BMW 320 2.0 diesel 2009 r., klimatronik, nawigacja, serwisowany, bezwypadkowy, stan idealny, cena: 41999 zł tel. 500 314 345



SKODA FABIA II LIFT 1,2 TSI 2012r., czarny metalik, klimatyzacja, elektryka, parktronic, serwisowany, stan idealny, cena: 29 999 zł, tel: 500 314 345



BMW 730 E65/66 MEGA FULL BUSINESS, 03r., 3.0 olej napędowy, Sedan/Limuzyna, 272 600 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, alufelgi, hak, ksenony, przyciemniane szyby, cena: 39 999 zł



Fiat Punto II FL, 03r., 1.2 benzyna, Hatchback, 119 140 km, centralny zamek, el. szyby, klimatyzacja, komputer, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, przyciemniane szyby, cena: 8 200 zł

Wszystkie auta opłacone i gotowe do rejestracji.
Pozostałe oferty dostępne na naszej stronie:
www.rw.otomoto.pl



Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz
Pamięć - 2GB
Dysk - 160GB
Wyświetlacz 14,1"
CENA: 700zł



Sony VPL-FE40 3LCD
Jasność - 4000ANSI
Kontrast - 700:1
Rozdzielczość 1400x1050
Przebieg lampy - 371H
CENA: 1500zł



VW GOLF VI PLUS 1.6 TDI BlueMotion 2009r., klimatyzacja, elektryka, sensor, parktronic, stan idealny, cena: 35999 zł tel. 500 314 345



AUDI A3 Sportback 2.0 TDI CoomoonReil 2009r., klimatronik, elektryka, serwisowany, bezwypadkowy, stan idealny, cena: 39999 zł tel. 500 314 345



Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0 benzyna+LPG, Terenowy, 177 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, alufelgi, hak, ksenony, przyciemniane szyby, cena: 14 999 zł



Ford Focus Mk1, 00r., 1.6 benzyna, Hatchback, 167 400 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, światła przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł



Volkswagen Jetta A6, 12r., 2.0 olej napędowy, Sedan/Limuzyna, 4 600 km, centralny zamek, czujnik parkowania, el. szyby, el. lusterka, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, cena: 53 500 zł



Volkswagen Golf V, 08r., 2.0 olej napędowy, Hatchback, 116 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, el. szyby, el. lusterka, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, przyciemniane szyby, przeciwmgłowe, cena: 27 900 zł



HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz
Pamięć - 1GB
Dysk - 80GB
Wyświetlacz - 15.4"
CENA - 500zł



Dell Latitude D610
Procesor - Centrino 1.86GHz
Pamięć - 1GB
Dysk - 40GB
Wyświetlacz - 14"
CENA - 380zł



PEUGEOT 308 2.0 benzyna 2008r., klimatronik, panorama, elektryka, bezwypadkowy, serwisowany, cena: 21999 zł tel. 500 314 345



MAZDA 6 2.0 diesel 2009r., klimatyzacja, elektryka, alufelgi, serwisowany, bezwypadkowy, stan idealny, cena: 33999 zł tel. 500 314 345



Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3 olej napędowy, ładowność 920 kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak, wspomaganie kierownicy, bezwypadkowy, cena: 7 799 zł



Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej napędowy, Kombi, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, ksenony, przyciemniane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 30 299 zł



Mercedes-Benz B, 07r., 2.0 olej napędowy, Hatchback, 130 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, el. szyby, el. lusterka, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, alufelgi, przyciemniane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 21 500 zł



Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej napędowy, Sedan/Limuzyna, 140 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, alufelgi, hak, ksenony, światła przeciwmgłowe, cena: 38 800 zł



InFocus LP820
Jasność - 3200ANSI
Kontrast - 800:1
Rozdzielczość 1024x768/1280x1024
NOWA LAMPKA!
CENA - 650zł



Dell Inspiron 6400
Procesor - Core 2 Duo 1.60GHz
Pamięć - 2GB
Dysk - 320GB
Wyświetlacz - 15.4"
CENA - 550zł



OPEL MERIVA 1.6 benz-gazLPG 2008r., klimatyzacja, elektryka, serwisowany, bezwypadkowy, cena: 18999 zł tel. 500 314 345

MIEJSCE NA TWOJE AUTO



Peugeot 307 CC, 05r., benzyna, Hatchback, 174 500 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, alufelgi, ksenony, światła przeciwmgłowe, cena: 21 400 zł



Volkswagen Touran, 05r., 1.9 olej napędowy, Van/Minibus, 184 300 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, przyciemniane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 20 900 zł



Honda Jazz, 11r., 1.2 benzyna, Hatchback, 15 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, cena: 29 900 zł



Citroën C5 III, 09r., 2.0 olej napędowy, Sedan/Limuzyna, 40 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, alufelgi, światła przeciwmgłowe, cena: 26 900 zł



Uszkodzona matryca w laptopie?
Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 18.4"



Sprzedż telewizorów LED, LCD
19" - 42"

tel. 604 550 312
tel. 510 557 874
leszek-urban@o2.pl



AUTO HANDEL
Leszek Urban

63-400 Ostrów Wielkopolski
ul. Poleska 11



Volkswagen Touran, 03r., 1.9 olej napędowy, Kombi, 189 490 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ASR, ESP, EDS, alufelgi, przyciemniane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 20 999 zł



Volkswagen Touran, 04r., 1.6 benzyna, Kombi, 162 770 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, alufelgi, hak, przyciemniane szyby, cena: 19 900 zł



Opel Zafira C, 12r., 1.9 olej napędowy, Van/Minibus, 15 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, światła przeciwmgłowe, cena: 76 500 zł



Audi A6 C5, 02r., 2.5 olej napędowy, Kombi, 220 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, ksenony, światła przeciwmgłowe, cena: 15 500 zł



Uszkodzony dysk?
Sprzedż dysków 2,5" i 3,5"
SATA / ATA
Wymiana, gwarancja



Zestaw kina domowego TINY 5.1
Moc - 500W
Wyjście optyczne
Amplituner AM/FM
CENA - 450zł



Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe, silnik 1.6 16V benzyna, przebieg 69 tys, bardzo zadbane, bogate wyposażenie: klimatyzacja, centralny zamek z pilotem, abs, airbag x4, elektryczne szyby, elektryczne lusterka, wspomaganie kierownicy, radio, cena 11 900 zł.



Renault Megane 2002r., 5-drzwiowe, silnik 1.4 16V benzyna, przebieg 100 tys, bardzo zadbane, bogate wyposażenie: klimatyzacja, centralny zamek z pilotem, abs, airbag x4, elektryczne szyby, wspomaganie kierownicy, radio, cena 6700 zł.



Volkswagen LT 35, 98r., 2.5 olej napędowy, ładowność 1 600 kg, 260 000 km, ABS, wspomaganie kierownicy, bezwypadkowy, pierwszy właściciel, cena: 14 700 zł



Mercedes-Benz SPRINTER 211 CDI, 00r., 2.2 olej napędowy, ładowność 1 500 kg, 181 700 km, ABS, hak, wspomaganie kierownicy, bezwypadkowy, pierwszy właściciel, cena: 21 500 zł



Volvo V60, 11r., 1.6 olej napędowy, Kombi, 18 000 km, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, el. lusterka, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, światła przeciwmgłowe, cena: 61 900 zł



Opel Vectra C, 05r., 1.9 olej napędowy, Sedan/Limuzyna, 113 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, alufelgi, ksenony, światła przeciwmgłowe, cena: 25 600 zł

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Drofarm 3,
ul. Dworcowa 6,
tel: 62 724 20 40



VW Fox 2005 r. silnik 1.2 bardzo zadbane, wspomaganie kierownicy, immobilise, airbag, radio, cena 7 900 zł



Renault Megane 2006r., silnik 1.9 DCI, bardzo zadbane, bogate wyposażenie: klimatronik, centralny zamek z pilotem + system wolnej ręki, abs, esp, airbag x 6, elektryczne szyby, elektryczne lusterka, wspomaganie kierownicy, radio CD, cena 16900zł.

Nad ranem wstaje facet z łóżka. Łeb mu pęka, bo balanga była nietęga. Rozgląda się wokół smutnym wzrokiem, w końcu przywołuje swojego psa. Gdy pies podbiega, facet nachyla się nad nim, chucha mu prosto w nozdrza i mówi: Szukaj!



BMW 318 E90, 07r., 2.0 olej napędowy, Kombi, 137 000 km, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, el. lusterka, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, cena: 35 900 zł



Mazda 6, 09r., 2.0 olej napędowy, Hatchback, 120 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, alufelgi, światła przeciwmgłowe, cena: 41 900 zł

BEZPOŚREDNI IMPORTER SAMOCHODÓW Z NIEMIEC

AUTO HANDEL

SANDRA



tel. 605 284 543

Niedźwiedz 7
63-500 Ostrzeszów

EXPORT - IMPORT



63-640 Bralin
ul. Namysłowska
tel. 606 346 637
tel. 501 665 665
www.pol.otomoto.pl
mail: importpol@wp.pl

Sprzedż samochodów dostawczych

AUTO-HANDEL

Tadeusz Hojeński

63-640 Bralin, Chojecin 6D (trasa Wrocław-Warszawa)
tel./fax 062-78-12-965, www.hojenski.otomoto.pl
e-mail: hojenskit@wp.pl

- sprzedaż
- komis
- urzędowe złomowanie pojazdów
- pomoc drogowa 24 h



P.P.H.U "JAPAN-AUTO" s.c.

AUTO-KOMIS
(Skup-Sprzedaż-Zamiana)
Sprawdzanie samochodów
powypadkowych
z zagranicy

Sprzedaż Ratalna

tel./fax
(62)736-29-16
kom.
502-32-09-66


e-mail: japan-auto@wp.pl
www.japanauto.otomoto.pl
www.japan-auto.gratka.pl

Robert Puzia
63-400 Ostrów Wlkp.
ul. Wrocławska 93
trasa Wrocław - Katowice


Wszystkie auta opłacone i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl



Volkswagen CRAFTER CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej napędowy, 205 tys. km, ABS, ASR, EBS, centralny zamek, el. szyby, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, bezwypadkowy, pierwszy właściciel, serwisowany w ASO, cena: 48 900 zł



Mitsubishi Canter 3C13, 06r., 3.0 olej napędowy, ładowność 1 100 kg, 176 000 km, ABS, ASR, EBS, centralny zamek, el. szyby, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, bezwypadkowy, pierwszy właściciel, serwisowany w ASO, cena: 32 900 zł



Opel Corsa C, 01r., 1.7 olej napędowy, Hatchback, 155 000 km, centralny zamek, el. szyby, radio, welurowa tapicerka, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, alufelgi, przeciemiiane szyby, cena: 6 500 zł



Opel Astra II, 99r., 1.6 benzyna, Sedan/Limuzyna, 198 000 km, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, cena: 6 500 zł



Volkswagen Polo IV, 02r., 1.2 benzyna, Hatchback, 112 000 km, centralny zamek, el. lusterka, radio, wspomaganie kierownicy, ABS, immobiliser, cena: 7 500 zł



Renault Scenic II, 05r., 1.9 olej napędowy, Hatchback, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, cena: 9 500 zł



Hyundai Atos, 06r., 1.1 benzyna, Hatchback, 69 704 km, centralny zamek, radio, welurowa tapicerka, wspomaganie kierownicy, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, cena: 7 800 zł



Mazda 3, 04r., 1.6 olej napędowy, Hatchback, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, przeciemiiane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 16 700 zł



Mercedes-Benz SPRINTER 313CDI, 06r., 2.1 olej napędowy, 177 000 km, ABS, ASR, EBS, el. szyby, wspomaganie kierownicy, bezwypadkowy, pierwszy właściciel, serwisowany w ASO, cena: 31 900 zł



Mercedes-Benz Sprinter 513 cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 168 000 km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek, el. szyby, klimatyzacja, wsp. kierownicy, bezwyp., pierw. właściciel, serw. w ASO, cena: 45 900 zł



Suzuki Vitara GRAND 4x4, 96r., 2.0 benzyna, Terenowy, 114 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, radio, ABS, blokada dyferencjału, poduszki powietrzne, autoalarm, bagażnik na dach, przeciemiiane szyby, cena: 10 900 zł



Seat Ibiza III, 05r., 1.4 benzyna, Hatchback, 160 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, przeciemiiane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 16 300 zł



BMW X1, 09r., 2.0 o, napędowy, SUV, 62 000 km, cent. zamek, cz. parkowania, el. szyby, el. lusterka, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, alufelgi, światła przeciwmgłowe, cena: 60 900 zł



Fiat Panda II, 09r., 1.1 benzyna, Hatchback, 40 000 km, wspomaganie kierownicy, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, cena: 9 500 zł



Fiat Punto II, 01r., 1.9 olej napędowy, Hatchback, 171 469 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, cena: 7 300 zł



Audi A4 B5, 01r., 1.9 olej napędowy, Kombi, 178 463 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, ASR, ESP, EDS, alufelgi, światła przeciwmgłowe, cena: 12 900 zł



Iveco 35S18 Kontener, 09r., 3.0 olej napędowy, ładowność 1 400 kg, 195 000 km, ABS, ASR, EBS, centralny zamek, el. lusterka, el. szyby, klimatyzacja, ogrzewanie postojowe, wsp. kierownicy, bezwypadkowy, pierw. właściciel, serw. w ASO, cena: 39 900 zł



Opel Vivaro Traffic Long, 07r., 2.5 olej napędowy, ładowność 1 150 kg, 205 000 km, ABS, ASR, EBS, centralny zamek, el. lusterka, el. szyby, klimatyzacja, wsp. kierownicy, bezwypadkowy, pierwszy właściciel, serwisowany w ASO, cena: 48 900 zł



Renault Scenic II, 04r., 1.4 benzyna, Hatchback, 104 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, radio, ABS, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, przeciemiiane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 10 000 zł



Renault Kangoo II, 04r., 1.5 olej napędowy, Kombi, 136 000 km, centralny zamek, el. szyby, klimatyzacja, radio, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, przeciemiiane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 11 500 zł



Volkswagen Passat B5, 02r., 2.5 olej napędowy, Kombi, centralny zamek, czujnik parkowania, el. szyby, el. lusterka, ABS, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, alufelgi, szyberdach, cena: 9 900 zł



Alfa Romeo 156, 00r., 1.9 olej napędowy, Sedan/Limuzyna, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, cena: 5 500 zł



Fiat Punto II, 01r., 1.9 olej napędowy, Hatchback, 178 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, radio, ABS, ESP, poduszki powietrzne, immobiliser, cena: 6 700 zł



Ford Focus Mk1, 02r., 1.8 olej napędowy, Kombi, 172 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, cena: 8 200 zł



Iveco 35S12, 09r., 2.3 olej napędowy, ładowność: 1 500 kg, 153 000 km, ABS, ASR, EBS, c. zamek, drzwi odsuwane, el. lusterka, el. szyby, klimatyzacja, wsp. kierownicy, bezwypadkowy, pierwszy właściciel, serwisowany w ASO, cena: 32 900 zł



Mercedes-Benz ATEGO 1528, 05r., 6.4 o. napędowy, 590 000 km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek, el. lusterka i szyby, kabina sypialna, klimatyzacja, ogrz. postojowe, tachograf, wsp. kierownicy, bezwypadkowy, pierw. właściciel, serw. w ASO, cena: 64 900 zł



Opel Zafira A, 04r., 1.6 benzyna+CNG, Van/Minibus, 149 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, bagażnik na dach, przeciemiiane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 14 900 zł



Mercedes-Benz E, 03r., 3.2 olej napędowy, Sedan/Limuzyna, 225 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, hak, ksenony, przeciemiiane szyby, cena: 29 500 zł



Alfa Romeo GT, 07r., 1.9 olej napędowy, Sportowy/Coupe, 62 153 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, alufelgi, przeciemiiane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł



Fiat Idea, 05r., 1.3 olej napędowy, Hatchback, 114 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, komputer, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, szyberdach, cena: 9 900 zł

Jak zamówić pizzę?
Z przymrużeniem oka

1. Zakończ rozmowę mówiąc jak w filmie: Proszę pamiętać, nigdy nie było tej rozmowy.
2. Powiedz, że na drugiej linii masz konkurencyjną pizzerię i wybierzesz tą, która zaoferuje niższą cenę.
3. Odpowiadaj na pytania pytaniami.
4. Zażyj sobie, żeby tym razem ciasto było na wierzchu
5. Jąkaj się na literze "P".
6. Powiedz przyjmującemu/-jącej zamówienie, że jesteś w depresji i po prostu chcesz z kims pogadać.
7. Zapytaj się, czy wypożyczają pizzę.
8. Zapytaj, czy możesz zatrzymać pudełko po pizzę. Kiedy usłyszysz, że tak - odetchnij z ulgą.
9. Poproś o wstrząśniętą, nie mieszaną.
10. Poproś, żeby upewnili się, że wszystkie dodatki są naprawdę martwe.
11. Naśladuj głos przyjmującego/-jącej zamówienie.
12. Zamów tylko jeden kawałek.
13. Zapytaj o tego kogoś, kto przyjmował twoje zamówienie ostatnio. Powiedz, że był dużo miłszy.
14. Zapytaj o serwis, gwarancję i możliwość wymiany pizzy.
15. Jako pierwszy dodatek podaj pieczarki, a na końcu rozmowy wyraźnie powiedz: Tylko bez pieczarek proszę! Rozłącz się zanim poproszą cię o doprecyzowanie.
16. Targuj się.
17. Spróbuj zamówić ubezpieczenie na życie.



AUTO-HANDEL

MAR-TOM S.C. AUTA-HEPNO.OTOMOTO.PL



Hyundai Getz, 08r., 1.1 benzyna, Hatchback, 62 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, radio, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, alufelgi, przeciemiiane szyby, cena: 14 900 zł



Ford Focus Mk1, 01r., 1.8 olej napędowy, Kombi, 179 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, przeciemiiane szyby, cena: 7 950 zł



BMW 330 E46, 02r., 3.0 olej napędowy, Sedan/Limuzyna, 187 000 km, c. zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ESP, p. powietrzne, autoalarm, alufelgi, ksenony, szyberdach, światła przeciwmgłowe, cena: 22 500 zł



Chevrolet Aveo, 09r., 1.2 benzyna+LPG, Hatchback, 37 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, cena: 19 200 zł



Fiat Panda II, 07r., 1.4 benzyna, Hatchback, 116 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, ASR, ESP, poduszki powietrzne, alufelgi, przeciemiiane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 18 800 zł



Fiat Stilo, 02r., 1.6 benzyna, Hatchback, 126 169 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, ASR, poduszki powietrzne, autoalarm, cena: 7 800 zł



AUTO HANDEL
EXPORT - IMPORT

Kepno - Baranów - przy trasie nr 11
tel: +48 505 143 400
tel. +48 607 929 323
www.doka.otomoto.pl



Peugeot 307 II SW, 07r., 1.6 olej napędowy, Kombi, 180 000 km, centralny zamek, el. szyby, kierownica wielofunkcyjna, klimatyzacja, ABS, poduszki powietrzne, autoalarm, immobiliser, alufelgi, hak, przeciemiiane szyby, światła przeciwmgłowe, cena: 12 800 zł



Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0 olej napędowy, Hatchback, 148 000 km, centralny zamek, czujnik parkowania, czujnik deszczu, el. szyby, ABS, ASR, ESP, EDS, alufelgi, cena: 22 800 zł



Volkswagen Golf IV, 02r., 1.4 benzyna, Hatchback, 128 142 km, centralny zamek, el. szyby, klimatyzacja, welurowa tapicerka, ABS, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, 5 drzwi, cena: 10 700 zł



Peugeot 206, 03r., 1.6 benzyna, Hatchback, 176 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, ESP, poduszki powietrzne, autoalarm, światła przeciwmgłowe, cena: 10 300 zł



Renault Scenic III, 10r., 1.5 olej napędowy, Van/Minibus, 190 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ASR, poduszki powietrzne, autoalarm, cena: 23 800 zł



Suzuki Grand Vitara, 06r., 2.0 benzyna, Terenowy, 72 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ASR, blokada dyferencjału, poduszki powietrzne, alufelgi, hak, przeciemiiane szyby, cena: 31 500 zł



Opel Astra II, 03r., 2.0 olej napędowy, Kombi, 159 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, kierownica wielofunkcyjna, ABS, ASR, poduszki powietrzne, autoalarm, alufelgi, cena: 11 800 zł



BMW 318 E46, 04r., 1.8 benzyna, Sedan/Limuzyna, 91 000 km, centralny zamek, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, ABS, ASR, EDS, poduszki powietrzne, alufelgi, cena: 22 800 zł

ostrzeszów

Technikum Ekonomiczne z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie Akademią Księgowych

Sukcesem zakończył się udział młodych ekonomistów z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie w szóstej edycji konkursu z rachunkowości - Akademia Księgowego. Organizatorami olimpiady są wielkopolski oddział Stowarzyszenia Księgowych w Polsce i Zespół Szkół Ekonomicznych im. St. Staszica w Poznaniu.

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas trzecich i czwartych technikum ekonomicznego. Celem konkursu jest m.in. wspieranie i kształtowanie postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży, motywowanie uczniów do rozwijania zainteresowań oraz praktycznego wykorzystania wiedzy w zakresie przedmiotów ekonomicznych, w tym rachunkowości. Uczestnicy konkursu muszą się wykazać umiejętnościami obsługi programów REWIZOR oraz SUBIEKT z pakietu INSERT.

W tegorocznej edycji konkursu na etapie szkolnym udział wzięło 400 uczniów z całej Wielkopolski, z których wyłoniono 71 finalistów. W tej grupie znalazło się sześciu uczniów z Technikum Ekonomicznego z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Trzech z nich, Damian Zagrobelny, Nor-



bert Mieszala i Szymon Giernalczyk, uzyskało najwyższą punktację i znalazło się na trzech pierwszych miejscach.

21 lutego 2014 r. wszyscy wyłonieni finaliści wzięli udział w wojewódzkim etapie międzyszkolnym, który odbył się w siedzibie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce - Oddział Wielkopolski. Rywalizacja polegała na rozwiązaniu testu z rachunkowości oraz na ewidencji operacji gospodarczych w ramach symulacyjnej firmy.

4 marca ogłoszono wyniki.

Spośród ostrzeszowskich ekonomistów do ścisłej 15-osobowej grupy finalistów zakwalifikował się Norbert Mieszala, uczeń klasy czwartej technikum ekonomicznego. Potwierdza to tylko dotychczasowe sukcesy związane z tym kierunkiem kształcenia. Warto zaznaczyć, że Technikum Ekonomiczne z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie ze względu na 100% zdawalność, należy do najlepszych w Polsce, w roku szkolnym 2012/2013 było na drugim miejscu w kraju, w roku szkolnym 2013/2014 na miejscu trzecim.

OFERTY INDYWIDUALNE



Opel Zafira B 1.9 olej napędowy, 2010 r, biały-metalic, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, c. zamek, wsp. kierownicy, komuter, tempomat, podgrzewane fotele, kierownica wielofunkcyjna, niezależne ogrzewanie, ABS, ASR, p. powietrzne, immobiliser, ESP, cena 30 500 zł, tel: 798 872 160



Opel Corsa 1.3 Diesel, 08r., I rejestracja 09r., 61 tys. km, srebrny-metalic, 4/5 drzwi, ABS, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, centralny zamek, poduszka powietrzna, radio / CD, wspomaganie kierownicy, komputer, kierownica wielofunkcyjna, cena: 21 900 zł tel: 693 077 802



OPEL CORSA 1.2 benzyna, klimatyzacja, 5 drzwi, wspomaganie kierownicy, zadbane, sprawdzony, tel. 885 934 935



Rover 620 SDI 2.0 olej napędowy, 1998 r, klimatyzacja, ABS, elektryczne szyby, elektryczne i podgrzewane lusterka, wspomaganie kierownicy, centralny zamek z pilotem. Uszkodzony silnik, cena do uzgodnienia. tel: 662 853 474



Sprzedam Ford Modeo 1.8td, 97r., 5drzwi, zielony metalik, 199000km, hatchback, c.zamek, wsp.kier., p.p., ABS, el.szyby, alufelgi, hak, 1wtasciciel, zarej, cena 3000zł tel 694038464 lub 604353199



Opel Corsa 1.7 DI 2001r el. szyby, kierownica wielofunkcyjna c. zamek, ABS, wsp. kierownicy, 4p. powietrzne cena 7 700 zł tel 667 415 169



Renault Scenic, 1,9 DCI, 120 KM, 04r., srebrny, diesel, dwa komplety kół, klimatyzacja, webasto, el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy cena: 10 900 zł, tel: 507 588 874



Forda Ka 1,3 olej napędowy, 2010 r, srebrny-metalic, klimatyzacja, wsp. kier., kom. pokładowy, ABS, p. powietrzne, immobiliser, ESP, bezwypadkowy pierwszy właściciel CENA: 16 900 zł, TEL: 798 872 160

KOBYLA GÓRA

Juskowiak-Ligota	5,35	5,40	2,69
------------------	------	------	------

KRASZEWICE

Słpień Przemysław	5,44	5,44	2,69
-------------------	------	------	------

MIKSTAT

Ami	5,29	5,39	2,69
Kabgaz SP. z o.o.	5,29	5,39	2,63

NIEDŹWIEDŹ

Orlen	5,35	5,37	2,59
-------	------	------	------

RZETNIA

Moya	5,35	5,41	2,70
------	------	------	------

Dane zebrane dnia 10.03.2014 r.

Oddam w dobre ręce dwie 2-miesięczne suczki – kundelki. Pieski mogą przebywać z dziećmi, nie są agresywne. Tel. 781 670 742



GERC"
HYDRAULIKA SIŁOWA

ZAKUWANIE WĘŻY

HYDRAULICZNYCH I DO KLIMATYZACJI

Przy okazaniu tego kuponu 5% rabatu

TEL. 601 199 964
Ostrzeszów, ul. Gajowa 8

OPONY ROLNICZE
PRZEMYSŁOWE - BUDOWLANE
SPRZEDAŻ - NAPRAWA
(przy trasie nr 8 Wrocław-Warszawa)

Pieczyska 43
98-400 Wieruszów
606 539 482
665 928 653
665 833 275



ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI: DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA - SPRZEDAM

Opel Vectra C, Kombi, 1.8 benzyna, srebrny metalic, 150 tys. km, komputer pokładowy, pełna elektryka, hak, cena: 16 500 zł, tel: 691 863 102 [07.03.]

Opel Astra II 1.7 DT, silnik pracuje bez zarzutów, auto sprowadzone z Belgii w roku 2007r, od tego czasu nie było problemów, tel: 667 353 080 [07.03.]

**FARBY LAKIERY
MALUX**

Oferuje:
emulsje do ścian i elewacji
tynki do wnętrz i elewacji
emalie do drewna i metalu
impregnaty i lakierobejce
narzędzia malarskie
rolety okienne na wymiar
karnisze

**Grabów n. Prosną
pl. Powstańców
Wielkopolskich 13
(d. Zielony Rynek)
tel: 62 728 20 27
Rynek W.J. 17
tel: 62 730 53 89**

ZAPRASZAMY!

Fiat Punto 2 GO, 3D, 01r., 132 tys. km, zielony, wsp. kierownicy, el. szyby, cent. zamek, pod. powietrzne, radio cd, dwa komplety kół, tel: 533 004 768 [07.03.]

Renault Clio 1,5 DCI, 80 KM, 02r., 154 tys. km, cent. zamek, el. szyby, pod. powietrzne kierownicy i pasażera, cena: 7 500 zł do uzgodnienia, tel: 603 998 257 [07.03.]

Skoda Octavia, 08r., 1,9 TDI, 53 tys. km, książka serwisowa, abs, c. zamek, klimatyzacja, AIRBAG, abs, itp. cena: 35 000zł do negocjacji, tel: 502 534 869 [07.03.]

Opel Corsa c, 03 r., 1.7 olej napędowy, 195 tys. km, kolor czerwony, skrzynia manualna Hatchback, immobiliser, cena: 7 200 zł, tel: 608 331 039 [07.03.]

Na części Aro 243 D, rama, tylny most, przednie zawieszenie, skrzynia biegów, koła i inne, tel: 885 340 423; 62 731 11 74 [07.03.]

Fiat Ducato, 98r., osobowo - ciężarowy, 3 os., 1,9d, 140 tys. km, cent. Zamek, wsp. kierownicy, el. szyby i lusterka, radio, hak, pod. Powietrzne, cena: 5 300 zł, tel: 603 167 480 [07.03.]

Audi A3, 1,9 tdi, 110 km, 00r., 250 tys. km, pełna elektryka, klimatyzacja, opony zimowe i letnie, po wymianie rozrządu, oleju i filtrów, zarejestrowany, ubezpieczony, 100% sprawny i gotowy do jazdy, tel: 793 415 064

Opel Corsa B 1,4 8V, 96r., srebrny metalik, 5drzwiowy, zarejestrowany w Polsce, auto w bdb stanie, 112 tys. km, udokumentowany, alufelgi, 2 x AirBag, wspomaganie kierownicy, szyberdach, centralny zamek, reg. Światel, tel: 607 477 775 [05.03.]

Suzuki Ts 50, na chodzie, cena: 1 200 zł do negocjacji, więcej informacji udzielę telefonicznie: 609 923 596 [05.03.]

Renault Laguna, 02r., super sprawna, 1,9, cena: 6 800 zł, tel: 665 241 481 [05.03.]

Renault Laguna, 02r., diesel, wszystko sprawne, cena: 6 600 zł, tel: 695 343 702 [05.03.]

Audi A6, 2,5tdi, kombi, 00r., srebrny metalik, bogate wyposażenie, klimatyzacja, 2 strefowy, c. zamek, wsp. kierownicy, el. 4 szyby, el. szyberdach, el. regulacja foteli, alufelgi, hak, cena: 10 000 zł, tel: 510 318 849 [05.03.]

Opel Astra 1,7 TD (isuzu) 93 r., zarejestrowany z hakiem, tel: 502 534 869 [05.03.]

Fiat Seicento, stan bdb, 99 r., lub zamienię na Fiata Panda w dobrym stanie za dopłatą, tel: 731 044 179 [05.03.]

Daewoo Nexia, 97r., cena: 2 000 zł do uzgodnienia, proszę dzwonić po 15.00, tel: 663 237 584 [05.03.]

Ford Mondeo, 96 r., benzyna, Hatchback, tel: 661 101 166 [05.03.]

VW Polo 1,4, 98r., centralny zamek, poduszki powietrzne, instalacja gazowa, przegląd i ubezpieczenie ważne do czerwiec - lipiec

2014, 227 tys. km, rozrząd wymieniony przy 218 tys. km, cena: 5 500 zł (do negocjacji), tel: 697 141 356 [27.02.]

Fiat Punto 1.1 benzyna + gaz, 99r., srebrny, 5 drzwi, cena: 4 200 zł, tel: 667 796 170 [27.02.]

VW Golf 4, 1.6 benzyna, 90 koni mechanicznych, srebrny metalic, 5 drzwiowy, pierwszy właściciel, salonowy, wersja podstawowa, cena: 8 500 zł do negocjacji, tel: 601 681 056 [27.02.]

VW Passat, 1.6 benzyna, kombi, 98r., granatowy, cena: 4 500 zł, tel: 512 349 918 [27.02.]

Skuter INCA 50cm3, 2010r., elektryczny licznik, mały przebieg tel: 729 451 514 [27.02.]

Ford S Max, 08r., grafitowy metalik, 1,8, 74 tys. km, el. szyby i lusterka, cent. zamek, alufelgi, pod. powietrzne, wsp. kierownicy, ABS, cena: 38 tys. zł, tel: 781 236 378 [27.02.]

Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1300, cena do uzgodnienia, tel: 783 411 459 [27.02.]

Skuter Yamaha Aerox, 99r., poj. 50 cm3, tel: 62 730 81 94 [27.02.]

Fiat 126p, elegant, 98r., cena: 1 500 zł, tel: 62 731 14 38 [27.02.]

Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, granatowy, 4 drzwi., hak, zarejestrowany, cena : 4 800 zł, tel: 600 558 490 [21.02.]

Peugeot 407, 04r. 2.0 diesel, sedan, 155tys. bardzo zadbane, sprawny technicznie od 2011 w Polsce, Czarnylas, cena: 17 800 zł, tel: 667 645 366 [21.02.]

Fiat CC, 700, 1992, 3 drzwi, bordowy, cena: 1 100 zł, tel: 663 933 821 [21.02.]

Mazda 3, 2005/2006 r. 1600 diesel, srebrny metalic, klima, pełna elektryka, alufelgi 16", zadbane, zarejestrowany w kraju, cena: 17 000 zł, tel: 696 358 042 [21.02.]

Skoda Felicia, 96r., cena do uzgodnienia + komplet opon zimowych, tel: 783 411 459 [21.02.]

Skuter Kinqway Combo, w całości lub na części, tel: 533 772 404 [14.02.]

Mercedes A-klasa, 1.4, 99r., srebrny, 137tys, klima, thermotronic, 4 x poduszki powietrzne, szyby elektryczne, el lusterka, podgrzewane lusterka, ABS, BAS, ASR, ES, antypoślizg, itd, zarejestrowany, opłacony, cena: 6 800 zł do uzgodnienia, tel: 668 018 591 [14.02.]

**Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli, ma-
lowanie, długi staż i dokład-
ność tel. 609 636 279**

Rover 75 sedan-limuzyna, 99r., zielony, 118 000tys km, pełna elektryka, autko zadbane stan bdb, zarejestrowany w kraju, cena: 11 600 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197 [14.02.]

Volkswagen Golf 1,6, pierwsza rejestracja 2005r., ciemno - szary, ważny przegląd do lutego 2014r., do wymiany uszczelka pod głowicą, w 2013r. wymieniona skrzynia biegów, cena: 1 000 zł, tel: 660 492 813 [14.02.]

Toyota Starlet poj. 1,3, 97r., kolor biały, ważny przegląd do kwietnia 2014 r., cena: 4 500 zł, tel: 660 492 813 [14.02.]

Dodge Caliber 2.0CRD, 06r., 785 230 400 [14.02.]

VW Polo grudzień, 11r., 3 drzwiowy, 1,2 benzyna, cena: 22 900zł tel: 603 524 017 [13.02.]

**AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZINA
LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL
TEL: 666 013 597**

Opel Meriva, 04r., 1.7 diesel, czarny, zarejestrowany, pełne wyposażenie, cena: 13 900 zł tel: 603 524 017 [13.02.]

Opel Vectra, 92r., 1,6 + gaz, c. zamek, wsp. kierownicy, ABS, cena: 1 300 zł, tel: 785 471 190 [13.02.]

BMW, 94r., instalacja gazowa, 3 drzwiowy, 270 tys. km, cena: 2 000 zł do negocjacji, tel: 785 424 396 (dzwonić po 17-tej) [13.02.]

Skuter Peugeot TKR Trekker 50ccm, 2004r. srebrny, stan bdb, Spalanie 3.5l/100km., tel: 605 627 179 [06.02]

Fiat Seicento 1100cm 99r Z gazem. zarejestrowany opłaty na rok c.zamek. poduszki powietrzne, el szyby. stan określam na bardzo dobry. cena 3500 zł do negocjacji, tel: 697 075 472 [06.02]

Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg 140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka serwisowa, tel: 62 731-27-39 lub 782 041 336 [06.02]

Peugeot 307 HDI 2,0, 2001r., wyposażenie: centralny zamek, autopilot, radio CD, sterowanie radiem przy kierownicy, 6 poduszek powietrznych, elektr. szyby i lusterka, ABS, czujnik deszczu, czujnik światel, wspomaganie kierownicy, lakier metalic, garażowany, w komplecie opony letnie i zimowe. Cena 10 800zł do negocjacji, tel: 502 519 972 [06.02]

Opel Corsa 1.7 DI, 01r, granatowy, el. szyby, kierownica wielofunkcyjna, 4 poduszki powietrzne, ABS, wspomaganie kierownicy, centralny zamek, 2 kluczyki, książka serwisowa, tel: 667 415 169 06.02]

Renault Megane 1996r .pojemność 1600 .bordowy met .wyposażony w centralny zamek, abs, el szyby ,wspomaganie ,dodatkowo drugi komplet opon radio na pilota ,cena: 2 200 zł do negocjacji, tel: 604 576 392 [06.02]

VW Polo sedan, 97r., 1.4 benzyna, zielony, cena: do uzgodnienia, tel: 782 620 622 [06.02.]

Ford Focus 1.8 Tdci, 03r., klimatyzacja, podgrzewana szyba, pełne wyposażenie, prywatny, cena: 9 300 zł, tel: 530 410 273 [31.01.]

Renault Megane, 00r., 1,9 Dti, 225 tys. km, kombi, 5-drzwi, bordowy-metalik, hak, c. zamek, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS, zarejestrowany, cena: 5 100 zł, tel: 782 692 766 [31.01.]

Ford Mondeo 96-97r., 1,8TDi, ciemna zieleń, 5 drzwi, hak, centralny zamek, ABS, el. szyby, pierw. właściciel w kraju, tel: 694 038 464 [24.01.]

Peugeot Boxer, 2,5 DD, klimatyzacja, pod. powietrzne, el. szyby i lusterka, cena: 5 900 zł, tel: 785 545 206 [24.01.]

**Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź
tel: 605 284 543**

Renault Clio, 1,5 DCI, 143 tys. km, 02r., 5 drzwi, bordo-metalik, c. zamek, wsp. kierownicy, abs, pod. powietrzne, el. szyby i lusterka, oryginalne radio, hak + opony letnie, zarejestrowany, bezwypadkowy, cena: 7 900 zł, tel: 607 434 285 [24.01.]

Ford Explorer, terenowy, 4x4, 98r., benzyna+LPG, poj.4., autom. skrzynia biegów, wersja amerykańska, cena: 15 000 zł do uzgodnienia, tel: 691 234 888 [24.01.]

Renault Scenic, 99r., turbo diesel, tel: 724 227 073 [24.01.]

VW Golf 4, 1,9 TDI, 02r., automat, tiptronic 5d, srebrny metalik, klima, 4x el. szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, esp, abs, 240 tys. km, sprowadzony z Francji, przygotowany do rejestr., do wymiany gałka biegów, auto czyste, zadbane, jeżdżące, cena: 8 500 zł, tel: 663 087 509 [20.01.]

Renault II Hatchback, 1,9 dCi Luxe Privilege, 04r., ABS, Airbag x 6, automatyczna blokada drzwi, cz. deszczu, felgi aluminiowe, nowe opony zimowe, immobilizer, klimatyzacja i wiele innych, cena: 12 500 (do negocjacji), tel: 693 635 565 [20.01.]

MOTORYZACJA KUPIĘ

Samochód do 3 000 zł, tel: 607 259 530 [07.03.]

Simsona s51, tel: 665 874 315 [05.03.]

Katalizatory, tel: 722 204 513 [27.02.]

Przyczepkę samochodową do remontu, zarejestrowaną, tel: 607 565 546 [27.02.]

Samochód osobowy w hatchbacku, nieuszkodzony, klima, 5 drzwi, wspomaganie, ABS, silnik do 1400 cm3, cena do 10 000 zł, najlepiej zarejestrowany w PL, tel: 663 367 818 [21.02.]

Motocykl WSK z papierami, lub same papiery do zarejestrowania, tel. 661 879 461

Każde auto do złomowania. Odbiór własnym transportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA - INNE

Alufelgi 15" od Opla Astry, na 4szpilki, ładne, proste cena: 400 zł, z oponami letnimi cena: 550 zł lub bez, tel: 697 544 659; 697 544 725 [05.03.]

Koła kompletne, 18 x 600, tel: 667 483 196 [27.02.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i inne części do tego modelu, tel: 691 503 582 [21.02.]

Przyczepkę kempingową Lord Muensterland 520 k, 89r., w bardzo dobrym stanie, cena: 12 500 zł, tel: 692 342 189 [14.02.]

Felgi 13", Opel, stalowe z oponami, komplet 4 szt, tel: 602 853 776 [14.02.]

Przyczepkę, lekką, dwukołową, dł. 200 cm, szer. 140 cm, gł. 45 cm, ciężar własny 200 kg, dopuszczalna ładowność 500 kg, 96r., cena: 500 zł do d uzgodnienia, tel: 697 744 213 [13.02.]

Silnik, 4 koła oraz części do Fiat Uno 1.0, tel: 609 155 717 lub 62 730 24 77 [06.02]

Koła terenowe 1200-18. Tel. 885 340 423, 62 731 11 74 [06.02]

Koła stal 6,6, rozmiar 12 - 18, tel: 885 340 423, 62 731 11 74 [24.01.]

Zestaw opon do busa z felgami, rozm. 205/70

**SKUP ZŁOMU
I SUROWCÓW WTÓRNYCH
ODBIÓR ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH**
Ostrzeszów **KOM. 508 309 777**
ul. Składowa 4 **skup@multilegis.pl**

R15C, tel: 501 647 573 [24.01.]

NIERUCHOMOŚCI - SPRZEDAM

Działki budowlane w Ligocie blisko Kobyłej Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975 [07.03.]

Dom w zabudowie szeregowej w Ostrzeszowie lub zamienię na mieszkanie w bloku na parterze lub I piętrze. Cała powierzchnia domu około 200m2. Parter, piętro, garaż, duży ogród. Działka o powierzchni 650m2, tel: 664 325 592 [07.03.]

Sprzedam lub wydzierżawię garaż, tel: 62 730 28 76; 607 945 169 [05.03.]

Działki budowlane: 1159, 1160 i 1300m2 w Olszynie na ul. Zachodniej, tel: 663 153 091 (po 15-tej)

Działka w centrum Ostrzeszowa, 1060 m, ogrodzona, przy ul. Wrzosowej, media w drodze przy samej działce, bardzo dobra lokalizacja, wszędzie blisko, cicha i spokojna okolica, cena do negocjacji, tel: 782 540 401 [05.03.]

Dom jednorodzinny 72m2., działka 12-arowa, całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym remoncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o., plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica, szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła, kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75, sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3-pokojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłożenia ceny na raty, tel: 731 044 179 [05.03.]

Działka 69 arów, z planem zabudowy, uzbrojona, w centrum Mielęcina, przy drodze asfaltowej, tel: 62 586 07 06 [05.03.]

Działka Potaśnia, ul. Asnyka, 2150 m, uzbrojona, cena: 50zł/m2, tel: 503 125 884 [05.03.]

Ziemie w Makoszycach, 0,65 ha, w tym połowa to działka budowlana, cena: 5 zł/m, tel: 667 730 921 [27.02.]

Dom i budynek gospodarczy na działce 1500 m2, cena : 82 tys. zł, tel: 880 093 494 [27.02.]

Działkę pod zabudowę, 3045m2, przy drodze asfaltowej, wszystkie media, Ostrzeszów - Pustkowie, cena: 55 tys zł, tel: 785 416 962 [27.02.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie 60 m², pierwsze piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica, garaż, cena: 150 tys. zł. do negocjacji, kontakt po godz. 16, tel: 781 203 362 [27.02.]

Działki budowlane Myje- Potaśnia, tel: 62 730

**Usługi
w zakresie
- BHP
- PRAWO PRACY
- Szkolenia
- Kadry
- Nadzór
tel: 605 949 246
bhp.walczak8@wp.pl**

02 09 [27.02.]

Dom z dużym budynkiem gospodarczym, ogółem 300 m2, Kobyła Góra, tel: 781 432 089 [27.02.]

Działkę budowlaną, 9450 m, Myje, piękna lokalizacja, blisko las, ogrodzona, cena: 50 tys. zł, tel: 781 236 378 [27.02.]

Działkę budowlaną 14 arów, Wygoda Plugawska, okolice Doruchowa, działka uzbrojona, prąd, woda, telefon, asfaltowa droga dojazdowa, tel: 605 612 880 [21.02.]

Ładną działkę budowlaną w Ostrzeszowie blisko lasu Klasztornego, 1060 m. kw. Media w drodze przy działce, tel: 730 107 976 [21.02.]

Działkę budowlaną w Pałatach, ul. Klonowa, 732m2, media w chodniku przy działce, cena: 32 000 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197 [14.02.]

Działki budowlane, powierzchnia około

1000m2, Zajączki (Rejmanka), tel: 697 911 483 [14.02.]

1h ziemi rolnej, cena: 65 000 zł, tel: 512 107 981 [14.02.]

Działkę w Makoszycach, pod lasem, 2200m2, tel: 601 937 880 [14.02.]

Mieszkanie 2-pokojowe, 38 m kw, balkon, IV piętro, na os. Zamkowym, cena: 120 000 zł, tel: 691 327 170 [06.02.]

Działki budowlane w Grabowie nad Prosną ul. Szkolna, bardzo dobra lokalizacja, cena 38,00 zł/m2, kontakt tel. 721-529-013 [06.02]

Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 wraz z zabudowaniami (stodoła ,obora ,garaż , dom mieszkalny (piętrowka), Okolice Grabów Nad Prosną ., Cena 1100.000 zł, Tel- 605-907-461 [06.02]

Grunt pod inwestycje w Grabowie nad Prosną ul. Szkolna, 1,50 ha, cena 25,00 zł/m2, bardzo dobra lokalizacja, tel: 782 015 515 [06.02]

Kawalerkę na os. Zamkowym I piętro, jasna kuchnia, nowy piec, junkers, duży pokój, łazienka z wanną, 80 tys, tel: 509 113 804 [06.02]

Działka rekreacyjna położona na terenie Ostrzeszowa przy ul. Kapielowej. Na terenie działki znajduje się murowany domek 2 piętrowy. Dostęp do studni głębinowej. Numer działki - 19., tel: 602 831 393 [06.02]

Gospodarstwo rolne w Komorowie gm.Mikstat do sprzedania 1,15ha,ogród,sad, pomieszczenia gospodarcze do remontu, tel: 693 811 919 [06.02.]

Działkę bud.11ar.ogrodzona płozem betonowym, z domkiem drewnianym, duzo drzewek ozdobnych, zieleni. Makoszyce, cena do uzgodnieni, tel: 785 212 342 [06.02]

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, aluminium np. alufelgi, chłodnice, części maszyn, konstrukcje, rury tel: 667

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI: DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

skonelej lokalizacji obok Urzędu Miasta, ul. Zamkowa 28, I piętro, 54 m², własne ogrzewanie gazowe, wszystkie media, liczniki, domofon, miejsce postojowe. Dostępne od zaraz. Wymagana kaucja, tel: 601 780 158 [14.02.]

Lokal z duszą, 67m², 1piętro, centrum Ostrzeszowa, tel: 602 853 776 [14.02.]

Lokal handlowy o pow.35m w centrum wraz z towarem branża motoryzacyjna odsprzedam za 40% wartości tel.607 245 342 [06.02]

Lokal o powierzchni 80m², w centrum Ostrzeszowa, na działalność handlową lub usługową,

505 140 887 [21.02.]

Plug trzyskibowy, tel: 667 743 884 [21.02.]

Dużą ilość obornika bydłowego, tel: 669 547 284 [21.02.]

Rozrzutnik dwuosioowy, stan bdb, potrójne burtę, tel: 696 947 489 [21.02.]

Siano w kostkach, dobrej jakości, ok. 3 t, pierwszy pokos, tel: 607 423 444 [14.02.]

Prosięta, tel: 600 933 480 [14.02.]

Pawice, tel: 601 955 131 [13.02.]

Wycinarkę do kiszzonek marki Fela z masztem

Ciągniki c 328, c 330, c 360, wladimirec, mf 255, prasy z 224, każdy stan oraz maszyny rolnicze, gotówka od ręki, dzwoni i pisz sms, tel: 660 795 977 [05.03.]

Parę małych świnek Wietnamek, tel: 693 556 926 [21.02.]

Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy oraz bydło do dalszego chowu, tel: 667 407 369 [15.01.]

INNE - SPRZEDAM

Odzież używana, tel: 693 870 343 [07.03.]

Stary dębowy stół, tel: 62 731 27 39; 782 041 336 [07.03.]

Wersalkę rozkładaną, tel: 535 015 400 [07.03.]

Ładę sklepową ze sklepu odzieżowego, tel: 603 940 769 [07.03.]

Rower "górski" Trawers sprawny, z męską ramą, bagażnik, przerzutki 3x6, cena: 100 zł, Doruchów, tel: 781 635 797 [07.03.]

Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany 3 miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74; 885 340 423 [07.03.]

Telewizor plazmowy, 42", LG42PX3RV, bdb stan, tel: 605 255 925 [07.03.]

Winda budowlana (żuraw obrotowy), tel: 605 521 011 [07.03.]

Wózek głęboko-spacerowy, zielony i łódeczko z całym wyposażeniem, tel: 603 486 152 [07.03.]

Biurko z półką wiszącą oraz szafka, tel: 663 579 433 [05.03.]

Nowe rozki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przyborki zapinane na rzepy oraz baldachymy łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [05.03.]

Wózek dla bliźniąt, głęboki + spacerówka, w kolorze brązowo - beżowym, w bardzo dobrym stanie, tel: 607 645 001 [05.03.]

Meblościankę kolor jasny brąz, meblościanka posiada część na wieszaki, szafka, 2 szuflady, półki oraz półki szklone, cena 300zł do negocjacji, tel: 603 385 007 [05.03.]

Rozrusznik 24Volt, do Stara, ciągnika lub kombajnu, stan bdb, cena: 100 zł, tel: 691 933 872 [05.03.]

Korepetycje z matematyki i chemii tel: 609 405 722

Telewizor kolorowy, 26", Grundig, cena: 80 zł, tel: 691 933 872 [05.03.]

Magiel elektryczny marki Veritas, 70 cm, cena: 110 zł, tel: 691 933 872 [05.03.]

Rower chłopięcy, zielony, koła 16", tel: 661 101 166 [05.03.]

Tarcicę dębową, tel: 695 951 448, [27.02.]

Ciembrozową gitarę akustyczną Greenville WG 42, stan bdb, świetne brzmienie., graty dołączam: stroik elektroniczny, pasek do gitary i pokrowiec, cena: 250 zł, tel: 691 863 102 [27.02.]

Ławę rozkładaną w kwadrat z regulacją wysokości, kolor czarny, rozmiar bez rozłożenia 60x110, cena: 80 zł, tel: 783 608 633 [27.02.]

Narożnik prawostronny, brązowy, powierzchnia spania 140x190, pojemnik na pościel, pojemnik w bocznej części, tel: 601 979 022 [27.02.]

Łóżko sosnowe 90x200, cena: 180 zł, tel: 510 578 578 [27.02.]

Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z dowozem, tel: 667 618 755 [27.02.]

Kłoda dębowa, 5 m³ w tym 2 m³ klasy A, tel: 726 433 188 [27.02.]

Jajka wiejskie, Ostrzeszów, tel: 609 927 618 [27.02.]

Wózek spacerowy "laska", cena: 50 zł, tel: 692 342 189 [27.02.]

Sofę beżową dwuosobową, rozkładaną stan idealny, cena: 120 zł, tel: 727 593 288 [27.02.]

Odkurzacz piorący apollo 2000, cena: 420 zł, tel: 727 593 288 [27.02.]

Starą maszynę do szycia, gitznier nożny, napęd na drewnianym blacie, do celów kolekc-

cyjnerskich lub jako ozdoba, cena: 220 zł, tel: 727 593 288 [27.02.]

Szczeniaki shih tzu, tel: 512 349 918; 62 731 09 81 [27.02.]

Przenośne radio mp3, tel: 729 451 514 [27.02.]

Odkurzacz piorący ZELMER, tel: 729 451 514 [27.02.]

Mijkę ciśnieniową STIHL, tel: 729 451 514



[27.02.]

Laptop ACER kamera, Windows 7, stan bdb, tel: 729 451 514 [27.02.]

Kino domowe YAMAHA dwuletnie, tel: 729 451 514 [27.02.]

Przyczepę wywrotkę 3,5 t, tel: 508 067 608 [27.02.]

Topole tartaczna, tel: 508 067 608 [27.02.]

Metalową konstrukcję dachu z rozbiórki o wymiarach 17 x 8,5, kratownica i blacha trapezowa, stan bdb, tel: 787 462 539; 695 555 019 [27.02.]

Rower męski, górski, 26", tel: 62 730 28 76 [27.02.]

Drewno kominkowe i opałowe, transport gratis, tel: 609 134 828 [27.02.]

Tapczan narożnikowy prawy i 3 puffy, w dobrym stanie, tel: 781 164 601 [27.02.]

Fotelik samochodowy, cena: 50 zł, zdjęcia na mms, tel: 667 189 799 [27.02.]

Stolik pod telewizor, tel: 667 770 224 [27.02.]

Nowy kolek do krajzugi, tel: 607 565 546 [27.02.]

Dowód rejestracyjny do motoroweru, ROMET

NOWY SKLEP ODZIEŻOWY "WDZIANKO"
- odzież młodzieżowa
- damska
- męska
ul. Sienkiewicza 19
przed "rolnikiem"
przyjdź z wyciętą reklamą a otrzymasz RABAT !!

KADET z ważnym ubezpieczeniem do VI 2014 roku, cena: 50 zł, tel: 601 312 802 [27.02.]

Garaże blaszane, ocynk, skręcane, 3m x 5m, 3m x 6m, tel: 608 467 942 [21.02.]

Siewnik konny przerobiony do ciągnika, 15 leji, cena: 400 zł, tel: 695 040 782 [21.02.]

Duże tarcze do ciecia wzdłużnego drewna, tel: 695 040 782 [21.02.]

Kompresory od 6 do 10 atmosfer, tel: 691 892 865 [21.02.]

Silniki leyland 4 i 6 cylindrowe oraz części, tel: 691 892 865 [21.02.]

Spawarkę bester 225, tel: 691 892 865 [21.02.]

Beczkę 2000l po paliwie, tel: 691 892 865 [21.02.]

Komode z nadstawką 146x206x50, kolor olcha, nowa nieużywana, cena: 550 zł do negocjacji, tel: 667 331 903 [21.02.]

Gazówkę Mastercook z elektrycznym piekarnikiem, 4 palniki, biała, stan bardzo dobry, cena: 500 zł, tel: 697 468 210 [21.02.]

UPS PC Power Lestar MDX 325, czas podtrzymywania 5-15 min., wszystkie kable, dobrać, za symboliczną złotówkę, tel: 518 343 568 [21.02.]

Buty NIKE AIR MAX 90 damskie (nowe), rozm. 37-38, kolory szary-róż-fiolet, cena: 250 zł, tel: 785 098 706 [21.02.]

Komode, 6 szuflad, cena: 250 zł, stan bardzo dobry, tel: 693 630 080 [21.02.]

Dywan do dziecięcego pokoju pomarańczowo-żółty, we wzór kwiatka, wym. 240/170cm, cena: 250 zł, tel: 693 630 080 [21.02.]

Półkę wiszącą, cena: 80 zł, tel: 693 630 080 [21.02.]

Tablicę magnetyczną, cena: 30 zł, w kolorze pomarańczowym, tel: 693 630 080 [21.02.]

Stół owalny z szyby 130 x 80, pod spodem półka, kolor olcha, stan dobry, cena: 100 zł, (mogę wysłać zdjęcia), tel: 697 468 210 [21.02.]

Łódeczko 3w1, czerwone, cena: 120 zł, tel: 603 041 731 [21.02.]

Wannę plastikową, 150x70, cena: 220 zł, tel: 697 146 580 [21.02.]

Telewizor 14", cena: 50 zł, tel: 669 041 627 [21.02.]

Czyszczarkę do palet, tel: 696 947 489 [21.02.]

Silnik silowy 2,2 kw, 1420 obrotów, bardzo mało używany, tel: 62 730 57 41 [21.02.]

Kosę spalinową, tel: 783 679 299 [21.02.]

Stół brązowy, wym. 113(140)x77x78cm, cena: 130 zł, tel: 515 267 988 [21.02.]

Stół czarny, rozkładany, antyk, wym. 103(190)x90x80cm, cena: 110 zł, tel: 515 267 988 [21.02.]

Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy, tel: 62 720 32 59 [14.02.]

Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el. (+ochraniacz) w dwóch rozmiarach 90x120cm oraz 100x135cm, a także pościel 2 el. do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [14.02.]

Komplet wypoczynkowy (tapczan + 2 fotele

tel: 730 29 56

Sprzedam lub wydzierżawię pawilon na borku 20m2
tel: 730 29 56

finka), stan bardzo dobry, kolor zielony, cena: 550 zł do negocjacji, tel: 698 381 268 [14.02.]

Agregat prądowłórczy "profitex"-800W, benzyna, waga 21kg, tel: 692 342 189 [14.02.]

Dębowy stolik typ holendersko-niemiecki, średnica blatu 100 cm, wysokość 55 cm, stan oceniam na dobry, cena: 120 zł, tel: 513 017 150 [14.02.]

Drewno opałowe, możliwość dowozu, tel: 668 114 558 [14.02.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726 421 525 [14.02.]

Telewizor Toshiba, 32", kineskopowy, cena: 300 zł, tel: 795 656 644 [14.02.]

Rower damski Hercules 28" biało-różowy, z Niemiec, cena: 350zł, tel: 510 578 578 [14.02.]

Łodówkę, zamrażarkę, piec gazowy, tel: 785 230 400 [14.02.]

Kosiarka Bosch, elektryczna, 1300W, z koszem, cena: 100 zł, tel: 661 971 639 [14.02.]

Wózek spacerowy - laska używany, niebieski, cena: 60 zł, dzwonić po 18.00, tel: 62 730 12 42 [14.02.]

Maszynę żelwną Singer, tel: 720 054 521 [13.02.]

POL-BRUK, kompleksowe usługi brukarskie.
Atrakcyjne ceny.
Tel. 608 801 134

Lampę pokojową, halogenową, tel: 720 054 521 [13.02.]

Maszynę do szycia Victoria, tel: 720 054 521 [13.02.]

Płytę indukcyjną na szkle, gaz, cena: 350 zł, tel: 697 146 580 [13.02.]

Duże imadło, tel: 669 041 627 [13.02.]

Rower rehabilitacyjny, belgijski, cena: 150 zł, tel: 727 593 288 [13.02.]

Fronty kuchenne, tel: 62 730 26 52 [13.02.]

Piec kafilowy elektryczny, tel: 785 136 348 [06.02]

Foteliki samochodowe różne cena od 50zł do 120zł, tel: 510 578 578 [06.02]

Fotelik samochodowy 9-18kg cena 80zł, tel: 504 659 000 [06.02]

Pocięte drewno opałowe, tel: 62 731-27-39 lub 782 041 336 [06.02]

Tanio używaną pralkę automatyczną otwieraną górą. Stan dobry., tel: 887 780 666 [06.02]

Tanio zmywarkę do naprawy, tel: 887 780 900 [06.02]

Tanio wannę 140 x 70 cm. Używana stan dobry., tel: 887 780 900 [06.02]

Nowy brodzik akrylowy, 90 x 90 cm., tel: 887 780 666 [06.02]

Tanio stolik pod telewizor., tel: 887 780 900 [06.02]

Ściankę działową, idealną do przedzielenia biura, gabinetu, pokoju. Wykonana z pleksi półprzezroczystej oraz drewna sosnowego. Łatwy montaż. Wymiary szer. 3m wys 2m, tel:

BŁYSK mycie podstatkowe 10 zł
mycie z woskiem (osob.) 15 zł
kompleksowe czyszczenie auta (osob.) 40 zł
pranie samochodu osobowego 100 zł
CO 6 MYCIE GRATIS!
692 798 404
Automyjnia
693 730 233
Kompleksowe czyszczenie wnętrza,
pranie tapicerki i dywanów
63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 1

wa, tel: 604 249 932 [06.02]

Pokój 22 m² w Ostrzeszowie, umeblowany z dostępem do kuchni i łazienki., tel: 781 065 768 [06.02]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie, minimum 2 pokoje, pilne, tel: 600 962 688 [27.02.]

Łąki, grunty, nieużytki, tel: 887 321 834 [27.02.]

Kupię działkę budowlaną w Ostrzeszowie lub w okolicy, 1000-1400m², w rozsądnej cenie, dzwonić po 17, tel: 698 568 296 [21.02.]

Mieszkania do wynajęcia dla 1 osoby w centrum, najlepiej rynek, Ostrzeszów, tel: 697 553 160 [16.01.]

Zamienię mieszkanie komunalne w bloku, na os. Zamkowym, 2-pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 37m². na 3 pokojowe, także w blokach, tel: 785 340 399 [09.01.]

Młode małżeństwo szuka mieszkania do wynajęcia w Mikstacie, tel: 692 950 025

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w centrum Ostrzeszowa najlepiej okolice rynku tel: 723 815 445

Nadzór, kierowanie i prowadzenie budów w okolicach Ostrzeszowa, Kępna, Kraszewic i Czajkowa. Doświadczony Mgr. Inż. Budownictwa, tel: 515 441 879

ROLNICZE SPRZEDAM

Słomę ze stodoły, 120/120 tel: 602 136 728 [07.03.]

Samozbierającą do siana i sianokiszzonki, typ T-072, tel: 531 941 395 [07.03.]

Wapno nawozowe hurt-detal, tel: 785 230 400 [07.03.]

C-360, tel: 535 015 400 [07.03.]

Agregat uprawowy, niemieckiej firmy Becker szerokość 2,2m z podwójnym wałkiem, nadaje się także do Zetora c-360, cena: 2 500 zł, tel: 607 704 761 [07.03.]

Prosięta (wykastrowane), tel: 603 344 055 [27.02.]

Przyczepę samozbierającą claas, lamany dyszel, noże tnące, wałki wyładawcze, tylna tasma boczna, tel: 695 468 451 [27.02.]

Przekładnie zębatą (motoreduktor) i silnik 5,5 kW, tel: 695 649 512 [27.02.]

Śrutownik bak, kompletny, mało używany, stan bdb, silnik 5 Kw, tel: 721 973 739 [27.02.]

Ładowacz elektryczny do obornika, tel: 62 730 81 94 [27.02.]

Sieczkarnie jednorzędową do kukurydzy Pottinger MEX II K. z rozdrabniaczem ziaren, tel: 62 730 81 94 [27.02.]

Sadzarkę czeską do ziemniaków, tel: 62 730 81 94 [27.02.]

Siano, I pokos w kostkach, tel: 793 775 501 [27.02.]

Kopaczkę elewatorową do ziemniaków, tel: 62 730 81 94 [27.02.]

Sianokiszzonkę w balotach (duże), 9

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI: DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

RÓWNANIE DRÓG ORAZ TERENU POD BUDOWĘ PRZYGOTOWYWANIE GLEBY POD ZALESIENIA - "ORKA" ZALESIANIE SADZARKA

TEL. 693 057 615



661 081 138 [06.02]

Drewno opałowe - suche, workowane, waga worka 17-20kg, cena: 10zł/wore, tel: 605 949 295 [06.02]

Psa Siberian Husky z książeczką dwu letni . pies lubi obecność dzieci nie jest agresywny cena 300zł, tel: 781 224 125 [06.02]

Tapczan 2-osobowy używany brązowo-zielony stan bardzo dobry cena: 400 zł, tel: 697-468-210 [06.02]

Dwa krzesła barowe, regulowana wysokość siedzenia, miękkie, z oparciami, kolor kremowy. Noga chromowana, duże i stabilne, cena 220zł za 2szt, do negocjacji, tel: 724 547 866[06.02]

Laptop DELL m4300, procesor intel Core 2 duo (2400MHz). RAM 4GB, dysk 160GB, grafika Nvidia 2GB, DVD-RW, kamera USB, ładowarka, wszystko sprawne , zadbane, cena 850zł do negocjacji, tel: 725 580 342 [06.02]

Tapczan 2-osobowy używany brązowo-zielony 60 zł, tel: 504 250 345 [06.02]

Dywan żółto-pomarańczowy 150 zł, półka wisząca z przegródkami plus tablica magnetyczna pomarańczowa 120 zł, regał stojący 100zł, lampa pomarańczowa wisząca gratis, Ubrania dziewczęce rozm. 128, 134. Ubranka chłopięce rozm 98. Cena za szt 7 zł., Filmy dvd seria Barbie cena za szt 10 zł. Seria 20 płyt., tel: 693 630 080 [06.02]

Kombinezon narciarski zielono/grafitowy, rozm 140 cena 120 zł do negocjacji., tel: 693 630 080 [06.02]

Wózek dziecięcy wielofunkcyjny 3w1 x-lander xa rocky, pełny zestaw, stan wizualny i techniczny bdb, cena: 850 zł, tel: 697 468 369 [06.02]

Zestaw 80 szt. ubran dla dziewczynki rozm. 56,62, Disney, Next, F&F i inne. Gratis śpiworek i rozek. Cena do negocjacji, tel: 697 468 369 [06.02]

Żyrandol czarny na 3 białe kule, w idealnym

stanie. Cena 70 zł. Tel. 727 593 288 [06.02]

Ławę podnoszoną. Cena 100 zł. Tel. 727 593 288 [06.02]

Lustro łazienkowe, podświetlane, rozm. 90x65. Cena 70 zł. Tel. 727 593 288 [06.02]

Stolik pod telewizor, oszklony. Cena 80 zł. Tel. 727 593 288 [06.02].

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Kupię używany fotelik na rower do przewozu dziecka (do 20kg), montowany z tył na bagażnik lub na ramę pod siedzeniem roweru, tel: 781 635 797 [07.03.]

Oddam za darmo kilkanaście egzemplarzy Nowego Testamentu osobom, które chcą czytać a nie posiadają. Proszę o kontakt sms: 721 741 497 [05.03.]

Oddam mebleściankę w jasnym kolorze, tel: 603 932 882 [05.03.]

Oddam w dobre ręce szczeniaki (pieski i suczki), mama szczeniaków labrador, szczeniaki do adopcji za 3 tygodnie, zaszczepione i odrobaczone, tel: 725 658 420 [21.02.]

Przyjmę ziemię lub popiół, tel: 667 743 884 [21.02.]

Posiadam wolne miejsca w aucie na dojazd do pracy, trasa Ostrzeszów- Grabów i z powrotem, od pn. do pt. w godz. 7-15, tel: 791 550 782 [14.02.]

Oddam szczeniaka (suczka) w dobre ręce, po owczarku, samodzielny, ur. 23 listopad, tel: 516 265 851 [14.02.]

Oddam młodego owczarka niemieckiego, krótkowłosego, kolor podpalany, półroczny, tel: 512 107 981 [14.02.]

ZATRUDNIĘ

Firma BRUKMAX w Domaninie, zatrudni brukarza i pomocnika brukarza, mile widziane

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA DROBNE W DZIALE „PRACA” ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

prawo jazdy kat. B oraz operatora koparko-ładowarki macalac, tel: 603 256 904 [07.03.]

Zatrudnię księgową/księgowego z doświadczeniem, Głuszyna, tel: 62 731 28 24 [07.03.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E (chłodnia) z doświadczeniem w transporcie międzynarodowym (Dania, Szwecja, Norwegia), Głuszyna k/Kraszewic, tel: 62 731 28 24 [07.03.]

Zatrudnię sprzedawcę do sklepu motoryzacyjnego, tel: 609 692 959 [05.03.]

Zlecę kompleksowy montaż przydomowej oczyszczalni ścieków. Prace ziemne+instalacja i uruchomienie. Oferty proszę przysłać na mail: kamildabrowski90@gmail.com, lub telefonicznie: 724 547 866 [05.03.]

Zatrudnię operatora okleinarki, tel: 62 730 52 39 [05.03.]

Zatrudnię montażystę mebli, tel: 62 730 52 39 [05.03.]

Podjęm współpracę z samodzielnym malarzem, tel: 781 882 292 [27.02.]

Zatrudnimy monterów rusztowań praca w Szwecji zainteresowanych prosimy o przesłanie cv na adres: praca.szwecja@o2.pl [27.02.]

Praca dorywczą, umowa zlecenie, wystawianie aukcji (części samochodowe), osoby z Grabowa lub okolic, stawka godzi. 5-6 zł, tel: 733 130 733 [27.02.]

Z Oriflame jako konsultantka: dorobisz, zarobisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imieniem i nazwiskiem.Oddzwonimy

Nowa Polska firma kosmetyczna zaprasza do zakupów i współpracy. Odbierz 30% rabatu plus prezenty. Tel: 533 093 614 [21.02.]

Przyjmę stażystę na stanowisko serwisant komputerowy. Miejsce odbywania stażu Grabów nad Prosną, tel: 62 728 20 00 [21.02.]

Przyjmę kierowcę kat. C+E, transport krajowy, tel: 607 376 709 [21.02.]

Przyjmę piekarza, tel: 605 175 145 [21.02.]

Zakład tapicerski w Kępnie przyjmie do pracy tapicerów, tel: 62 782 13 14 [21.02.]

ARCHITEKTURA - PROJEKTOWANIE – TANIO. TEL. 600 244 032

Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [21.02.]

Zatrudnię pracownika do prac budowlanych, Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [21.02.]

Przyjmemy monterów rusztowań, tel: 661 876 423 [21.02.]

Szukam doświadczonego murarza, tel: 721 464 991 [13.02.]

Z Oriflame jako konsultantka: dorobisz, zarobisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imieniem i nazwiskiem. Oddzwonimy

60-letnia Emerytka zaopiekuje się, osobą starszą na terenie Ostrzeszowa. tel: 798 609 778

Firma poszukuje kierowce kat. C z doświadczeniem na trasy krajowe, tel: 601 577 252 [13.02.]

Firma zatrudni elektryków i hydraulików, praca w kraju i za granicą, tel: 609 853 837; 62 731 58 79 [13.02.]

Zatrudnię krawcową w tapicerstwie i osobę do piankowania mebli, Kobyła Góra, tel: 601 914 186 [13.02.]

Zatrudnię pracownika do wykańczania wnętrz i przy ociepleniach budynków, tel: 691 785 019 [13.02.]

Przyjmę do pracy na umowę zlecenie do sklepu spożywczego, mile widziana praktyka lub praca na stanowisku sprzedawcy. Praca w Grabowie, były Orlik, tel: 881 784 644 lub 660 066 323 [06.02]

Praca w formie dodatkowego zarobku dla młodej osoby, sprawnie posługującej się komputerem, wystawianie aukcje allegro, tworzenie szablonów, praca w Grabowie, tel: 733 130 733 [06.02.]

Zatrudnimy 2 monterów urządzeń inwentarskich z doświadczeniem, CV prosimy wysłać na: pigsin@wp.pl [06.02]

Zatrudnię kierowcę z doświadczeniem kat C+E transport międzynarodowy, tel: 608 289 081 [06.02]

Praca w Niemczech (przy owocach), dla kobiet do lat 45, tel: 888 675 837 [06.02]

Zatrudnię mechanika samochodów osobowych i ciężarowych, samodzielnego z do-

świadzeniem oraz diagnostę z uprawnieniami, bardzo dobre warunki pracy,

Przyjmę pracowników do pracy na dachach. tel: 601 356 221

tel: 509 453 229 [06.02]

Przyjmemy monterów rusztowań, tel: 785 452 475 [06.02]

Firma Agnes zatrudni krojce, tapicerów i pomocników tapicerów, tel: 661 532 929 [06.02]

Przyjmę do pracy w małej gastronomii w Mikstacie (w pizzerii) osobę zarejestrowaną w PUP, tel: 609 976 813 [06.02.]

Ostrzeszowa od zaraz, tel: 721 148 513 [14.02.]

Pomogę w nauce matematyki w zakresie szkoły podstawowa i gimnazjum, tel: 665 805 662 [14.02.]

60-letnia Emerytka zaopiekuje się osoba starszą na terenie Ostrzeszowa, tel: 798 609 778

Zaopiekuje się dzieckiem/dziećmi, osobą starszą, podejmę dodatkową prace, tel:725 822 827 [06.02]

Kierowca kat B,C poszukuje pracy posiadam również uprawnienia na wózek widłowy., tel: 725 461 211 [06.02.]

20latek poszukuje pracy w okolicach Ostrzeszowa. Ukończone technikum mechatroniczne

USŁUGI W ZAKRESIE WYKAŃCZANIA WNĘTRZ:

- montaż regipsów
- malowanie, tapetowanie
- montaż sufitów podwieszanych
- adaptacje poddaszy
- układanie paneli

podłogowych

- glazura, terakota
- gładzie gipsowe
- ocieplenia
- tynki ozdobne wewn., zewn.
- instalacje elektryczne
- usługi minikoparką

tel. 609 196 838

Zatrudnię cieśli i dekarzy oraz pomocników w tych zawodach, praca w okolicy Ostrzeszowa, tel: 600 919 884 po 18.00 [06.02]

SZUKAM PRACY

Studentka zaoczna 24 lata szuka pracy, wykształcenie edytorskie, doświadczenie w handlu i pracy biurowej, umiejętności organizacyjne i sumienność, tel: 665 345 112 [05.03.]

Monter rusztowań z 1.5 rocznym stażem w kraju i za granicą, ze znajomością systemu Plettac i Layher szuka pracy w zawodzie na terenie kraju lub zagranicą, tel: 533 461 085 [05.03.]

Malarz – płytkarz szuka pracy za granicą, tel: 501 647 573 [05.03.]

Księgowo-pełna księgowość,VAT, CIT, GUS, analizy f., licencja MF, szuka pracy, tel: 692 884 045 [27.02.]

Szukam dorywczej pracy jako kelnerka, sprzątanie, gotowanie, praca w ogrodzie, opieka nad dziećmi lub starszą osobą, tel: 1667 737 960 [27.02.]

Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w zawodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [27.02.]

Młody chłopak z bardzo dobra znajomością angielskiego, szuka pracy, tel: 62 731 07 80 [27.02.]

Udziele korepetycji z matematyki, chemii i j. angielskiego, tel: 660 809 396 [27.02.]

Młoda, pracowita dziewczyna podejmie jakąkolwiek dodatkową pracę popołudniami, tel: 785 545 063 [21.02.]

Kobieta 29l wykształcenie pedagogiczne -filologia polska, ukończone liceum administracyjno-ekonomiczne, staż na stanowisku pracownika biurowego-sekretarka, praktyki ekonomiczne,znajomość urzędzeń biurowych, odbyte kursy: komputerowy,podmioty ekonomii społecznej oraz z podstaw księgowości, prawo jazdy kat.B. Szukam pracy w sklepie, firmie produkcyjnej bądź w biurze. Jestem gotowa odbyć inne szkolenia, tel: 600 648 733 [21.02.]

Szukam pracy jako pomocnik brukarza lub dekarza, pilne, tel: 663 434 583 [14.02.]

Kobieta 25 lat szuka pracy, jestem po Technikum Ekonomicznym, odbyłam staż w sekretariacie, pracowałam jako kelnerka w barze jak i na obsłudze wesel, posiadam również doświadczenie w handlu, mam dobre zdolności organizacyjne. Jestem sumienna pracowita i odpowiedzialna. Jestem zarejestrowana w Urzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymagane szkolenie. Podjęm pracę na terenie

oraz posiadam uprawnienia na wózek widłowy oraz prawo jazdy kat B,C bądź jakiegokolwiek innej pracy, tel: 690 131 313 [06.02]

Podjęm prace jako niania dla dziecka od 2-4 lat przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721 605 564 [06.02]

Kobieta lat 55 szuka jakiegokolwiek pracy, oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720 [16.01.]

Kierowca w transporcie międzynarodowym, Kat. C+E, ważne świadectwo i badania lekarskie, szuka pracy, najlepiej Polska-Niemcy-Polska, tel: 600 364 885 [15.01.]

Poszukuję pracy jako opiekunka do dziecka lub starszej osoby, sprzątanie w domu, tel: 662 625 545 [15.01.]

23-latek z doświadczeniem pilnie poszukuje pracy jako kierowca lub magazynier, może być jakakolwiek inna od zaraz, tel: 781 201 236 [15.01.]

Pilarz, 20 lat pracy w lesie, szuka pracy od zaraz, okolice Ostrzeszowa i Kobyła Góra, tel: 787 899 368 [09.01.]

SERENADA 35+

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy, szczery, uczynny konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.

kontakt mailowy: marek1970-72@o2.pl kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzalą, poważną osobą, która skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samotne to bardzo liczna grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.



OFERTY PRACY

- Praca na stanowisku: **Animator zabaw dla dzieci**
- Ilość wakatów 2
- Praca na stanowisku: **Kelner / sprzedawca**
- Praca na stanowisku: **Pomoc kuchenna**

Zainteresowanych kandydatów spełniających powyższe kryteria prosimy o przesyłanie CV z aktualnym zdjęciem oraz listu motywacyjnego na adres:

Górecznik Taurus Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k 63-421 Przygodzice Antonin ul. Wrocławska 7 lub drogą elektroniczną kierownik@gorecznik.pl



SFB Polska Sp. z o.o | Rojów, ul. Rycerska 6 | 63-500 Ostrzeszów

SFB Polska Sp. z o.o. to szybko rozwijająca się firma, która zajmuje się usługami montażowymi dla przemysłu motoryzacyjnego. Do naszego nowego zespołu poszukujemy:

SPECJALISTA DS. ZAKUPÓW TECHNICZNYCH

Opis stanowiska:

- Twoja praca polegać będzie na:
- poszukiwaniu nowych dostawców,
- rozwiązywaniu problemów z dostawcami,
- negocjacji cen i terminów z dostawcami,
- ciągłej współpracy z działem jakości,
- prowadzeniu projektów optymalizacyjnych koszty zakupów.

Wymagania:

- znajomość rysunku technicznego,
- dobra znajomość pakietu MS Office,
- dobra znajomość języka angielskiego w mowie w piśmie,
- pracowitość, pomysłowość i odpowiedzialność,
- umiejętność pracy w zespole,
- odporność na stres.

Mile widziana:

- doświadczenie w dziale przygotowania produkcji,
- doświadczenie w dziale kontroli jakości.

Jeżeli chcesz pracować w młodym, dynamicznym zespole, wyślij swoje CV i list motywacyjny na: info@sfb-polska.pl w temacie wpisując nazwę stanowiska, na które aplikujesz.

Dziękując za Państwa zainteresowanie informujemy, że odpowiadamy jedynie na wybrane kandydatury.

MultiHome.pl
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI

**NIERUCHOMOŚCI
OSTRZESZOWSKIE
KĘPIŃSKIE**

Szybka sprzedaż - bezpieczeństwo transakcji
Skuteczna reklama nieruchomości - dobre ceny

Ostrzeszów ul. Zamkowa 30 (naprzeciwko Urzędu Miasta)
Kępno ul. Sikorskiego 2a (naprzeciwko szpitala)

nr licencji 6250 **603 09 88 88**



Dom wolnostojący w samym sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie nowe wiaty, garaż blaszany, 2 pom. gosp. Pow. 73 m² + użytkowe poddasze ok. 60 m². Świetna inwestycja dla osób, które chcą uciec z bloków i mieć swój WŁASNY dom. Cena: **159.000 zł**. Tel: 603 09 88 88.



Eko Osiedle! Mieszkanie przyjazne niepełnosprawnym z WINDA! Miejsca parkingowe blisko wejścia, podjazd. Drzwi 90 - 100 cm szerokości, dzięki czemu swobodnie zmieści się w nich wózek, również ten starszego typu. 42,84 m². Cena: 139.230 zł. Tel: 887 41 55 55.



Dom w Mechnicach, pow. 80 m² + poddasze 80 m², które można wykorzystać. Dodatkowo możecie skorzystać z zabudowań na działce, za którym jest osobny wjazd - idealne miejsce na Twoją działalność! Cena **195.000 zł**. Tel: 603 09 88 88.



Nowy dom na prestiżowej ul. Cedrowej w Ostrzeszowie. Bezpieczny (alarm i rolety antytamamiowe). Kupując ten dom nie musisz się liczyć z kosztownymi remontami. Pom. gustownie zaaranżowane. Wchodzisz i mieszkasz! **NOWA Cena: 395.000 zł**. Tel: 603 09 88 88.



Atrakcyjny dom - Krązkowy. Bardzo dobrze sprawdzi się dla kogoś, kto chciałby zamieszkać od razu i na bieżąco dostosowywać nieruchomości do swoich potrzeb, np. całe poddasze! Atutem jest **duża działka - 3.300 m²**. Cena: 250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.



Działka 1733 m² pod Ostrzeszowem (tzw. Kuznik). Dla osób ceniących sobie otoczenie zieleni z ładnym widokiem, usytuowana w malowniczej scenarii. Dojazd samochodem do centrum zajmuje kilka min. Możliwy zakup sąsiadujących działek! Cena: 107.446 zł. Tel: **887 41 55 55**.



Dom na ul. Willowej w Wieruszowie dla kogoś kto chciałby zamieszkać daleko od hałasu i miejskiego tłoku a jednocześnie móc szybko dojechać do Centrum. Pow. 240 m² - posiada **wiele gustownych pomieszczeń!** Cena: 890.000 zł. Tel: 609 00 88 88



Mieszkanie własnościowe na I piętrze w centrum Ostrzeszowa - **63,37 m²**. Układ: 2 duże pokoje, łazienka, kuchnia. Do dyspozycji strych, piwnica, podwórko. **PO REMONCIE!** Duża rozsuwana szafa, meble kuchenne, sprzęt AGD w cenie. Cena: **98.000 zł**. Tel: 603 09 88 88.



Do sprzedania **działka w Cieszcynie** o powierzchni 1.082 m². W sąsiedztwie domy mieszkalne. Na terenie posesji zabudowania gospodarcze do remontu o pow. ok. 80 m². Woda i prąd w drodze. Cena **30.000 zł**. Tel: 609 09 88 88.



Duża działka **1,20 ha** z domem - **agroturystyka, rekreacja, siedlisko...** Złożona jest z 2 działek geodezyjnych przdzielonych drogą dojazdową. Zlokalizowana w miejscowości Tonia, gm. Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



Eko Osiedle - zespół 38 mieszkań położonych na 5 piętrach! 2-pokojowe mieszkanie na 3 piętrze w nowym bloku z **WINDA!** Stan deweloperski. Idealne miejsce dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim. 42,65 m². Cena: 138.316 zł. Tel: 887 41 55 55.




2-pokojowe mieszkanie na popularnym Os. Zamkowe w Ostrzeszowie. **W cenie kompleksowe wyposażenie!** Na bieżąco zamieszkiwane w związku z tym nie trzeba się liczyć z kosztownymi remontami. Przyjazna i zielona okolica. Cena: **155.000 zł** Tel: 603 09 88 88.



Nieruchomość z potencjałem rekreacyjno-gospodarczym. Dom jednorodzinny-83 m² z zabudowaniami gospodarczymi-ok. 260 m² i gruntem ornym-1,14 ha. Mączniki, gm. Kraszewice. Cena: 139.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



3-pokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie. Do zamieszkania od zaraz! Pokoje niewielkie ale ustawne. Dodatkowo przynależna piwnica, garaż w cenie 20.000 zł. Pod blokiem wygodny parking. Czyszczenie: 450 zł/m-c. Cena: **125.000 zł**. Tel: 603 09 88 88



Działka budowlana o warunkach zabudowy dla domu jednorodzinnego w miejscowości Walichnowy. Dostępne media: energia elektryczna, woda, telefon. Powierzchnia 3.309 m². Cena 69.000zł. **Tel: 609 00 88 88.**



Na sprzedaż dom bliźniak **po gruntownym remoncie** na Wiosny Ludów w Kępnie. Działka 390 m². Układ domu pozwala na zamieszkanie dwóch rodzin. Lokalizacja blisko centrum. Powierzchnia 140 m². Cena 415.000 zł. Tel: 609 00 88 88



Uroczny dom w Kopaninach o pow. 183 m², cały czas zamieszkiwany. Istnieje możliwość kupienia z działką budowlaną 15ar za kwotę 169.000 zł lub dodatkowo z gruntem rolnym 34 ar z możliwością przekształcenia na działkę budowlaną za 199.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



Eko Osiedle - zespół 38 mieszkań położonych na 5 piętrach! Jedyne mieszkanie **3-pokojowe** w całym apartamentowcu. 66,34 m² i piętro. Lokal zostanie przekazany w tzw. zaawansowanym stanie deweloperskim. Cena: 215.605 zł. Tel: 887 41 55 55.



Dom letniskowy w pięknej okolicy, na osiedlu „nad zalewem” w Ligocie. Odległość do zalewu w Kobylej Górze około 400 m w linii prostej. Pow. Użytk. **86,40 m²**, składa się z dużego salonu połączonego z jadalnią, kuchni, łazienki oraz sypialni. Cena: **139.000 zł**. Tel: 603 09 88 88



Grunt w Czajkowie (Kosmale) o pow. **9,543 m²**. Klasyfikacja: użytki rolne zabudowane, grunty orne, lasy i grunty leśne. W części ogrodzonej znajduje się domek letniskowy, budynek gosp., sauna. Cena: **165.000 zł**. Tel: 603 09 88 88



Dom wolnostojący z działką 14 ar (1463 m²). Gola gm. Bralin przy nowo powstałej drodze S8. Dom do kapitalnego remontu lub rozbiórki. Pow. ok 100 m². Układ 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, +poddasze. Cena: 95.000 zł. **Tel: 603 09 88 88.**



Zadbane mieszkanie - Nosale. Lokal na parterze. Media: prąd, woda, szambo. W cenie również pomieszczenia gospodarcze, piwnica oraz udział w gruncie z możliwością odkupu. Powierzchnia 38,4 m². Cena **79.000 zł**. Tel: 603 09 88 88.



Ucieknij na ryby nad własne stawy! **5,34 ha gruntów**, w tym 1,6 ha stawów, dwie wyspy, niesamowite miejsca do łowienia, 5 altanek, toaleta z oczyszczalnią ścieków, miejsce do grillowania. Nowa Wieś Książęca w gm. Bralin. Cena 390.000 zł. **Tel: 609 00 88 88.**



Stylowy, **całoroczny dom** parterowy z poddaszem - **Ligota**. Pow. Calk. **82,30 m²**. Ogrzewanie kominkowe, rozprowadzone na cały dom + elektryczne. Każdy gość po chwili przebywania w nim jest zaurzeczony. Cena: 299.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



NOWY wolnostojący dom na super zlokalizowanym **Os. Młodych w Opatowie**. Stan surowy zamknięty. Maksymalne wykorzystanie 160 m² pow. pozwoliło na uzyskanie wygodnego rozkładu pom. Jest stworzony dla Ciebie i Twojej rodziny! Cena 245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



Działka budowlana w centrum **Kobylej Góry** - ok. 500 m do rynku! Media: prąd, woda, kanalizacja, siła, gaz - wszystko w drodze. Tereny turystyczne - blisko do zalewu (plaża, kajaki). 845 m². Cena: 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



Na sprzedaż duży **dom dwupiętrowy** z prosperującym barem. Budynek podpiwniczony. Nieruchomość ma wiele możliwości wykorzystania powierzchni. Powierzchnia 260 m². Cena 550.000 zł. **Tel: 603 09 88 88.**



Działka w Osinach - 819m², pod budowę domu. Działka powstała w wyniku podzielenia większego obszaru na mniejsze działki z drogą dojazdową. **Wszystkie media:** prąd, woda, gaz, kanalizacja, telefon. Cena: **45.000 zł**. Tel: 609 00 88 88.



Kup działkę na nowym prestiżowym **Osiedlu "ZIELONY HANULIN"**. Przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową oraz w części osiedla dodatkowo pod usługi nieucznielne. Cena 55 - 60 zł/m². Tel: 609 00 88 88.



Na sprzedaż działka budowlana przy głównej trasie Kępno-Kalisz w Kuznicy Bobrowskiej. Pow. 4.914 m² (49 ar). Warunki zabudowy: budowa bud. mieszkalnego jednorodzinnego, bud. gosp. garażowego + zjazd z drogi woj. Cena: 69.000 zł (14 zł/m²) **Tel: 603 09 88 88.**



Działka budowlana - Myje. Szybki dojazd do Ostrzeszowa. Pow: 1930 m². Możliwość wydzielania gruntu na dwie części oraz zakupu tylko połowy (965 m²). Cena: 50 zł/m², w zależności od wybranej powierzchni działki. **Tel: 603 09 88 88**



Dom 96 m² w Trębaczowie na działce 4300 m². Układ: kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje + poddasze użytkowe. możliwość wyodrębnienia drugiej działki budowlanej na obszarze obecnie użytkowanym rolniczo. Cena 210.000 zł. Tel: 609 00 88 88.



Dom wolnostojący w Rychtalu na nowoczesnym osiedlu przy ul. Wierzbowej - **ATRAKCYJNA CENA!** Stan surowy zamknięty, do wykończenia. Poddasze użytkowe jako jedna wielka przestrzeń. Powierzchnia użytkowa: 151 m². Cena: **130.000 zł**. Tel: 603 09 88 88.



Na sprzedaż zadbana kamienica przy ul. Kościelnej w Kępnie. Powierzchnia całkowita 420 m². Rewelacyjna lokalizacja, olbrzymi potencjał obiektu. Wysokość pomieszczeń 3,20 m. Klimatyzacja i monitoring. Cena 1.950.000 zł. **Tel: 603 09 88 88.**



Eko Osiedle - zespół 38 mieszkań położonych na 5 piętrach! 2-pokojowe mieszkanie na 2 piętrze nowego apartamentowca w Ostrzeszowie. Otwarta plan mieszkania, który zakładał uzyskanie większej przestrzeni. Cena: 130.910 zł **Tel: 887 41 55 55.**



Działka 1493 m² pod Ostrzeszowem (tzw. Kuznik). Dla osób ceniących sobie otoczenie zieleni z ładnym widokiem, usytuowana w malowniczej scenarii. Dojazd do centrum zajmuje kilka min. Możliwy zakup sąsiadujących działek! Cena: 92.566 zł. **Tel: 887 41 55 55.**



Do wynajęcia zadbana kawalerka w Perzowie - 31,50 m². **Po kapitalnym remoncie.** Wyposażone w nowe sprzęty oraz meble (w cenie). 600 zł + media za całą rodzinę, dla pracowników 400 zł/os. Niskie koszty utrzymania ok. 350 zł/m-c! **Tel: 603 09 88 88.**



Bogato wyposażony apartament na I piętrze na Ostrzeszowskim rynku. 86 m². Układ: sypialnia, salon z kominkiem, łazienka, kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewanie kominkowe + centralne. Po kapitalnym remoncie. Cena: 210.000 zł. **Tel: 603 09 88 88.**



Do wynajęcia część (parter) kamienicy w Kępnie blisko centrum. Łączna powierzchnia 165 m². Duże witryny dające spore oświetlenie. Klimatyzacja, monitoring oraz alarm. Cena 5.000zł/m² netto. **Tel: 603 09 88 88.**



Wielofunkcyjny grunt wraz z obiektem zlokalizowany w Opatowie przy głównej ulicy. Powierzchnia całkowita 1,22 ha (12.200 m²). Grunt w całości ogrodzony płotem. Cena 270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.



Atrakcyjny grunt zlokalizowany o powierzchni **12,11 ha** (121.100 m²) w jednym kawałku. Całość terenu ogrodzona bramą wjazdową. Lokalizacja - Świba. Media: woda, prąd. Cena 1.300.000 zł. **Tel: 609 00 88 88.**



Grunt stanowiący **2 działki geodezyjne** o pow. 5.364 m² (0,5364 ha) w Mirkowie. Struktura: pastwiska trwałe Ps IV 5.364 m². Idealnie nadaje się pod KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha przeliczeniowego.) Cena: 14.000 zł (**2,61 zł/m² !!!**) . Tel: 603 09 88 88.



Dom bliźniak - Osiedle Wiosny Ludów. Idealny na działalność oraz do mieszkania. Pow. 220 m². Duża przestrzeń, 2 pokoje, otwarta kuchnia, wnęka z wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2 balkony. Cena nieruchomości 290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



Działka leśno-budowlana, w większej części przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinna. Bierzów, gm. Kobyla Góra. Pow. **1,44 ha** (1.4373 m²) w skład wchodzi **3 działki**. Okolica o charakterze prestiżowym. Cena: 340.000 zł. **Tel: 603 09 88 88.**




Do wynajęcia mieszkanie w centrum Kępna - Osiedle Kopa. 42 m², I piętro bloku, 2 oddzielne pokoje, kuchnia, łazienka, balkon. Wyposażenie: zabudowa kuchenna + sprzęt AGD, szafa komandor, wieszak, cała łazienka. Cena: 945 zł/m-c, kaucja 1.500 zł. **Tel: 609 00 88 88.**



Do wynajęcia zadbana **kamienica** położona w prestiżowej lokalizacji w **Kępnie** przy ulicy Kościelnej. Pow. 420 m². Na obu kondygnacjach otwarte duże przestrzenie. Monitoring, klimatyzacja, alarm. Cena: 12.000 zł/m-c netto. **Tel: 603 09 88 88.**



Na sprzedaż **część kamienicy** w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8. Łączna powierzchnia 187 m². Działka 193 m². Nieruchomość nadaje się idealnie na prowadzenie działalności i zamieszkanie w tym samym budynku. Cena 185.000 zł do negocjacji. **Tel: 603 09 88 88.**



Na sprzedaż niezabudowany grunt o łącznej powierzchni 8.478 m². Wyjątkowa lokalizacja między Osiedlem Przemysława a Chojejcinem. Cena nieruchomości **55zł/m²** - 466.290 zł do negocjacji. **Tel: 609 00 88 88.**



Grunt rolny, pow. 3,010 m² w Mariane Siemińskiej. Struktura gruntów: klasa RIVa (1.760 m²) oraz RIVb (1.250 m²). Działka prostokątna, droga asfaltowa, częściowo utwardzona. Cena 60.000 zł. **Tel: 603 09 88 88.**



Działka budowlana - Myje. Błyskawiczny dojazd do Ostrzeszowa. Pow. 965 m². Również możliwość zakupu całości (1930 m²). Dojazd drogą asfaltową, częściowo utwardzoną. Cena: 50 zł/m², w zależności od wybranej powierzchni działki. **Tel: 603 09 88 88.**



Dom na nowym Osiedlu Pod Lasem w Chojejcinie. **Lokalizacja bardzo rozwojowa i nowoczesna.** Powierzchnia całkowita 220 m², na piętrze pusta przestrzeń do zaadaptowania. Cisz i spokój a do Centrum zaledwie kilka minut! Cena: 170.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



Grunt pod budowę domu na osiedlu domów jednorodzinnych w Bralinie. Dojazd droga asfaltowa i częściowo utwardzona. Pow. 820 m² do 1.608 m². Ceny działek od 40-50 zł za m². Łącznie do kupienia około 5.000m² (50 ar). **Tel: 609 00 88 88.**



Dom z gruntem rolnym - Brzeziny, gm. Perzów. Powierzchnia 80 m² + poddasze użytkowe. Możliwość zamieszkania od zaraz i w trakcie aranżowania pomieszczeń. Dom z działką 12 ar - 145.000 zł lub z gruntem 41,83 ar - 170.000 zł. Tel: 603 09 88 88.



Nowoczesny i przestronny **dom 330 m²** w Mroczeniu. Posiada zadbany piwnicę, w której znajdują się pom. urządzone na dyskotekę oraz pokoje. Po obejrzeniu od razu widać że jest wart tych pieniędzy, ale mimo to cena podlega negocjacji 780.000 zł. **Tel: 609 00 88 88.**



Działka w Czerminie 19 ar z wydanymi warunkami zabudowy dla domu jednorodzinnego. Dojazd drogą asfaltową. Rewelacyjne miejsce do rekreacji i odpoczynku. Blisko media, obok inne domy. Cena **55.000 zł**. Tel: 603 09 88 88.



Działka budowlana, Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra. Pow. 14,25 ar. Położona w otoczeniu domów w nowoczesnej architekturze ogrodzona, z miejscem na bramę wjazdową. Cena 55.000 zł. **Tel: 609 00 88 88**



Grunt o pow. 2,0312 ha w Kępnie, przy ulicy Młyńskiej. Teren po byłych zakładach mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie w planie: przemysł, uzupełniająca - handel detaliczny i hurtowy oraz składy i magazyny. Cena 3.000.000 zł netto (+23% VAT). **Tel: 609 00 88 88.**



Działka budowlana-rolna w Kuznicy Mysłwiejskiej. Pow. 2,06 ha w tym 0,3975 ha przeliczeniowego. Struktura: grunty orne RVI (8300 m²), pastwiska trwałe PsVI (12300 m²). Cena: 165.000 zł **Tel: 603 09 88 88**



Kamienica w Kępnie ul. Solidarności. Posiada: frontowy budynek główny mieszkalno-usługowy, budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, wewnętrzny dziedziniec. Stan techniczny do remontu. Cena: 690.000 zł do negocjacji **Tel: 609 00 88 88**



Własnościowe mieszkanie po kapitalnym remoncie na parterze - Domanin. Przynależne 2 piwnice, własnościowa działka z bramą wjazdową oraz garaż. Układ: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, balkon. Pow. 63 m². Cena: 149.000 zł. **Tel: 603 09 88 88.**



Lokal 40m² ok. **100m od Kępińskiego rynku**. Parter, własne odrębne wejście, witryna sklepowa. Podzielony na cz. główną oraz cz. socjalną. Cena 690 zł netto /m-c (w tym ogrzewanie), kaucja 1000 zł. **Tel: 609 00 88 88.**



Odrastający dom w **Ostrzeszowie** na ul. Wieluńskiej. Będąc w tylniej cz. działki można poczuć się jak na prowincji mimo centrum miasta oraz uciec do codziennego zgiełku. Świetna perspektywa dla kilkuosobowej rodziny z dziećmi. Cena: 340.000 zł. **Tel: 603 09 88 88.**

KONTAKT
lub 534 533 535
880 681 934

ul. Piekary 9, Ostrzeszów
(Link Finance)
www.linkfinance.pl

**AGENCJA NIERUCHOMOŚCI,
KREDYTY HIPOTECZNE**

SPRZEDANE

Do sprzedaży rozkładowe mieszkanie 3-pokojowe o pow. 56,8 m² w ocieplonym bloku. Kuchnia z oknem, łazienka z WC, balkon z pięknym widokiem na okolicę. Do mieszkania przynależy piwnica. Ostrzeszów Os. Zamkowe Cena 155.000 zł do negocjacji tel. 534 533 535

NOWOŚĆ

HORYZONT NIERUCHOMOŚCI

Do sprzedaży przytulne mieszkanie o pow. 37,6 m². Położone na parterze bloku zlokalizowanego na Os. Zamkowym. Duży salon z możliwością podziału na dwa pomieszczenia. Cena 110.000 zł do negocjacji tel. 534 533 535

Miejsce na twoją nieruchomości

Do sprzedaży luksusowa, wygodna, kameralna i gustownie urządzone rezydencja o pow. 237 m² na działce o pow. 1210 m². Solidnie wykonana z najlepszych materiałów, wysoki standard wykończenia wnętrza.

NOWOŚĆ



Ostrzeszów
Cena 675.000 zł
tel: 534 533 535

Do sprzedania działka budowlana 1342m² w centrum Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spokojna okolica, 5 min. do centrum. nowe i stare budownictwo w okolicy, Woda, prąd w granicy, nieopodal las i tereny na spacer.



Cena: 65 zł/m²
tel 534 533 535
Kupujący nie płaci prowizji

Dane o ofercie pochodzą od oferującego i mogą odbiegać od stanu faktycznego. Biuro nie odpowiada za niezgodność danych z rzeczywistością. Oferta może być w danej chwili nieaktualna. Prosimy o telefon. Oferty na naszych stronach internetowych nie stanowią ofert w rozumieniu kodeksu cywilnego, nr licencji pośrednika 10120.

NOWOŚĆ



Do sprzedaży działka inwestycyjna o pow. 6800m² położona bezpośrednio przy DK11 z udokumentowanym zjazdem przeznaczona pod usługi-hotel-handel-magazyn. Media w granicy. Ostrzeszów Tel 534 533 535

NOWOŚĆ



Do sprzedaży lokal użytkowy o pow. 60m² mogący pełnić funkcję lokalu biurowego, usługowego, handlowego gastronomicznego. Zlokalizowany tylko kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po remoncie. Dwa systemy ogrzewania. Kepno - RYNEK. Cena.120.000 zł do negocjacji tel 534 533 535



Do wynajęcia lokal o pow. 260m² usytuowany na parterze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Kepno Os. Odrodzenia. Cena 1500 zł/m² czynsz tel: 880 681 934 Istnieje możliwość sprzedaży lokalu w cenie 399 900 zł


Do sprzedaży atrakcyjny dom o pow. 100m² na ładnie zagospodarowanej działce o pow. 600m². Dom parterowy o wyjątkowym klimacie, z użytkowym poddaszem. Zbudowany z dobrych materiałów w prestiżowej lokalizacji w CENTRUM.



Ostrzeszów
Cena 550.000zł do negocjacji.
Tel 534 533 535

Do sprzedania działka o pow. 1288 m², wydane WZ, prąd, woda w granicy, internet radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z drogi głównej. Lokalizacja Szklarka Myślniewska gm. Ostrzeszów.

nowa niższa cena



Cena 27 zł/ m² do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.
tel.534 533 535

Do sprzedania działka budowlana 3500 m² wtulona w las + 0.73 ha lasu, media w granicy, dojazd z drogi asfaltowej, idealne miejsce na ucieczkę od wielkomiejskiego zgiełku, Dębice. Cena: 9,25 zł/m kw tel 880 681 934

nowa niższa cena



Do sprzedania komfortowy dom o pow. 160m², umeblowany, z profesjonalnie zaprojektowanym ogrodem o pow. 1100m². Lokalizacja Kepno, Laski Cena 389 tys. do negocjacji Tel 880 681 934

HORYZONT NIERUCHOMOŚCI

POWIAT KĘPIŃSKI




Do sprzedania działki budowlane o pow. 900 m² w sąsiedztwie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Media prąd, woda, kanalizacja, telefon. Lokalizacja Opatów gm Łęka Opatowska, blisko S-11. Cena 42zł / m² tel. 880 681 934

Rewelacyjna oferta sprzedaży kamienicy w sercu Ostrzeszowa, która stwarza nieograniczone możliwości inwestycyjne. Na parterze atrakcyjny lokal handlowo-usługowy. Możliwość stworzenia kompleksu usługowo-biurowo-handlowego lub mieszkaniowego. Istnieje możliwość rozbudowy obiektu.



Ostrzeszów
Cena 1 200 000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do sprzedania działka o pow. 1150m², blisko Centrum prąd, woda, gaz, kanalizacja Zjazd z drogi asfaltowej. Uchwalony PZP, w ofercie działki do pow. 4666m² w tej lokalizacji. Ostrzeszów



Cena 65zł/m²
tel: 534 533 535

Działka inwestycyjna o pow. 3,2 ha z uchwalonym PZP przeznaczona pod przemysł-handel - usługi, wszystkie media, bardzo dobry dojazd z drogi krajowej nr 11. Istnieje możliwość podziału działki na 3 części. Ostrzeszów tel 534 533 535

nowa niższa cena



Do sprzedania dom o pow. 180 m², dwukondygnacyjny, hol, 5 pokoi, kuchnia, łazienka, WC, pom. gospodarcze, garaż, nieruchomości nadaje się do prowadzenia działalności handlowo-usługowej. Lokalizacja Laski powiat Kępiński. Cena: 160 tys. zł. tel. 880 681 934

nowa niższa cena



Do sprzedania nowe domy w zabudowie szeregowej pow. 145 m² na działkach do 400 m², parter: salon, kuchnia, jadalnia, spiżarnia, WC, garaż, pom. gospod., piętro: 3 pokoje, 2 garderoby łazienka. Wszystkie media, internet, os. zam. Lok. Osiny. Cena: 329 tys. zł. tel 880 681 934




Do sprzedania działki budowlane o pow. 815 m² w sąsiedztwie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Media prąd, woda, kanalizacja, telefon. Lokalizacja Opatów gm Łęka Opatowska, blisko S-11. Cena 42zł / m² tel. 880 681 934

Do sprzedaży dom wolno stojący o pow. 100 m² + zab. gospodarcze + stodoła z gruntem o pow. 1,06ha zlokalizowany w urokliwym miejscu z dala od wielkomiejskiego gwaru. W ogrodzie duża ilość drzew owocowych. Teren ogrodzony, zapewniający prywatność.



Komorów
Cena 199.900zł. do negocjacji.
Tel.534 533 535

Do sprzedania działka budowlana o pow. 1462 m², W sąsiedztwie nowe domy jednorodzinne, świetne tereny rekreacyjne - tuż obok lasu Klasztorne, Spokojna okolica - dobry dojazd. Mdia: woda, prąd, kanalizacja. Lokalizacja Ostrzeszów - Kuźniki



Cena 45zł/ m² do negocjacji.
Tel. 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o pow. 126 m² + poddasze pow. 100 m² + piwnica pow. 11,9 m², 1 piętro kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m), łazienka, garderoba, woda, gaz, prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV, internet. Cena: 230 tys. zł. centr. Kepna. Lok. 880 681 934

Do sprzedania działka budowlana o pow. 1314 m², skrajna-narozna. Media: prąd, woda, kanalizacja, telefon, możliwość zjazdu bezpośrednio z drogi asfaltowej. Lokalizacja Opatów gm. Łęka Opatowska. Cena 29 zł / m² tel. 880 681 934

NOWOŚĆ!!!



Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, rozkładowe, z urządzoną kuchnią na parterze. Lokalizacja Centrum Kepna Cena 179tys. Tel.880 681 934

NOWOŚĆ!!!



Do sprzedania mieszkanie o pow. 60m², 3 pokoje po remoncie, wymienione instalacje, okna PCV, rolety zew., klimatyzacja, wanna oraz prysznic. Do mieszkania przynależy piwnica oraz garaż, Kepno Cena 199.900zł. tel. 880 681 934

Do sprzedaży przestronny i funkcjonalny dom o pow. 160m² z zadbanym ogrodem. Bardzo funkcjonalny projekt z wyraźnie rozdzieloną strefą dzienną i nocną. Oprócz funkcji mieszkalnej świetnie nadaje się na działalność biurową, przychodnię, gabinet.



Mikstat
Cena 269.000zł do negocjacji.
tel.534 533 535

Do sprzedania działki o pow. ok 3000m² (4 działki do wyboru) okolice zalewu i dworku w Antoninie zlokalizowane tuż przy lesie. Lokalizacja Komorów cena 10zł za m² tel 880 681 934

Do sprzedania działki o pow. od 900 m² do 4000 m² + działka GRATIS, prąd, woda, telefon obok działki. Istnieje możliwość indywidualnego podziału pod klienta, w okolicy domy jednorodzinne. Lokalizacja Siedlików. Cena: od 22 zł/m² tel. 880 681 934

Do sprzedania działka budowlana pow. 1500 m² W okolicy nowa zabudowa jednorodzinna. Dojazd drogą asfaltową, prąd, woda, telefon na działce. Możliwość zakupu większej działki, łącznie 9000 m² do indywid. podziału. Lok. Raków. Cena: 16,66 zł/m² tel. 880 681 934

Do sprzedania hala o pow. 3000 m² + działka komercyjna 1 ha z przeznaczeniem pod przemysł, produkcję, zjazd z drogi krajowej nr 11 lokalizacja 20 km od Kepna w kierunku Katowic. tel. 880 681 934

NOWOŚĆ!!!



Do sprzedania willa o charakterze rezydencjonalnym o pow. 196m², która oprócz funkcji mieszkalnej świetnie nadaje się na siedzibę firmy. Stupia pod Kepnem Cena 215000zł. Tel.880 681 934

NOWOŚĆ!!!



Sprzedam dom w stanie deweloperskim zamkniętym na działce o pow. 2700m², ze zjazdem z DK8 Teren idealny pod działalność handlowo-usługową. Lokalizacja Tabor Wielki Cena 220.000zł.

Do sprzedaży komfortowy dom w zabudowie szeregowej o pow. 150 m² posadowiony na działce o pow. 540 m². Bardzo gustownie urządzone, zlokalizowany na spokojnym osiedlu. Z salonu wyjście na taras i ogród.



Ostrzeszów
Cena 359.900zł do negocjacji.
Tel.534 533 535

nowa niższa cena

Do sprzedania działka o pow. 1841 m² wydane WZ, prąd, woda w granicy, internet radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z drogi głównej. Lokalizacja Szklarka Myślniewska gm. Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m² do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji. tel.534 533 535

Do sprzedania działka 4000 m² z zabudowaniami gospodarczymi typu siedlisko, tereny rekreacyjne, lasy, niedaleko zalewu w Kobylej Górze, idealna pod budowę nowego domu. Lokalizacja Ignaców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania działka budowlana o pow. 1000m², koto drogi S-8. W granicy działki prąd, woda, telefon, asfaltowa droga dojazdowa, działka znajduje się na gruncie o pow 3 ha również pod zabudowę. Lokalizacja Brzezie gm. Perzów. Cena 34zł/ m² tel. 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użytkowa 334 m² + działka komercyjna pow. 7800 m² przeznaczona pod inwestycje P.H.U. przy S8 + lokal użytkowy pow. 110 m². Rok budowy 2011, 8 pokoi, duży taras z widokiem na piękny ogród i las. Lokalizacja Bralin koto Kepna. tel 880 681 934

NOWOŚĆ!!!



Sprzedam elegancki dom w zabudowie szeregowej, do zamieszkania od zaraz, o pow. 134m² z podwójnym garażem. Teren ogrodzony. Łatwy i szybki dojazd do Kepna. Lokalizacja Kepno, Os. Murator Cena 415.000zł

HORYZONT NIERUCHOMOŚCI

Do sprzedania hala produkcyjno - magazynowa o pow. 2000 m² nadająca się pod każdą działalność gospodarczą oraz działka 1,5 ha. Stan techniczny b. dobry. Doskonała lokalizacja w pobliżu trasy S-11, gm. Łęka Opatowska. tel. 880 681 934

nowa niższa cena

Do sprzedania dom w zabudowie siedliskowej o pow. 187 m² + zab. gospodarcze na działce 1400 m², dwukondygnacyjny, 5 pokoi, dojazd z drogi asfaltowej, za domem las, spokojna okolica. Lokalizacja Dębice. Cena: 290 tys. zł tel 880 681 934

SPRZEDANE



Do sprzedania mieszkanie o powierzchni 49 m², PARTER, 2 pokoje, kuchnia z oknem, łazienka z WC oraz przedpokój, okna PCV, telefon, ogrzewanie miejskie. Do mieszkania przynależy piwnica. Lokalizacja Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena 127,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedaży dom o pow. 100m² zlokalizowany na atrakcyjnej inwestycyjnie działce w samym CENTRUM z dużym potencjałem np. budowa 3 domów szeregowych o pow. 100m² systemem deweloperskim pod program MDM. Cena 219.900zł do negocjacji. Tel. 534 533 535

Do sprzedania dom, pow. całkowita 150 m², na działce 702 m², prąd, siła, gaz z butli, ogrzewanie: piec, kominek, ogrzew. podłogowe, kanalizacja, tel., internet. Dom położony tuż nad zalewem w Kobylej Górze. Cena: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934 Kupujący nie płaci prowizji.

NOWOŚĆ!!!



Do wynajęcia hala o pow. 1600 m² - działka 1,8 ha, nadająca się na działalność produkcyjno-handlowo-usługową lub magazyn z dużym placem manewrowym. Lokalizacja okolice Mikstatu. tel. 534 533 535

HORYZONT NIERUCHOMOŚCI

Do sprzedania grunt zlokalizowany przy zjeździe z trasy S8 Stupia-Perzów o pow. 15000 m² nadająca się pod każdą działalność gospodarczą. Media w granicy- prąd, woda, telefon. Dobre położenie pomiędzy Wrocławiem a Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow. 2400 m² oraz 4400 m² zlokalizowane przy trasie S-11 w miejscowości Opatów w pobliżu zjazdu na Łęka Opatowską. Media- prąd, woda, kanalizacja, telefon. Cena do uzgodnienia. tel 880 681 934



Dom jednorodzinny w Potańi, z garażem, do wykończenia. Pow. całkowita 169m², pow. użytkowa 136m², taras 40m², pow. działki 1100m². Zbudowany z dobrych materiałów w cichej i spokojnej okolicy, cena: 259 tys. zł, tel: 518 984 207

Bobaski z naszych stron



Lena, córeczka państwa Małgorzaty i Szymona Idzikowskich z Ignacówki Pierwszej, ur. 03.03.2014 r., waga 2650 g



Adam, synek Marty i Damiana Burczaków z Chojęcina, ur. 04.03.2014 r., waga 3690 g



Olaf, synek Małgorzaty Pelczar i Romana Strzeleckiego z Ostrzeszowa, ur. 05.03.2014 r., waga 3200 g



Bohaterowie są wśród nas



W poniedziałek - 3 marca, w Szkole Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych odbyło się spotkanie z dwoma znanymi osobami, z którymi uczniowie przeprowadzili wywiad. Wszystko za sprawą tworzonej przez uczniów Cyfrowej Dziecięcej Encyklopedii Wielkopolan.

Uczniowie z Biskupic Zaba-

rycznych w ramach przygotowywanych biogramów do Cyfrowej

Dziecięcej Encyklopedii Wielkopolan zaprosili do swojej szkoły w tym dniu dwóch wybranych wcześniej bohaterów spotkania. Pierwszym z nich był Dowódca Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych mjr Paweł Joks, drugim z kolei regionalista z zamiłowania mgr Henryk Zieliński. W spotkaniu wzięli udział także przedstawiciele władz samorządowych w osobach Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat Jacka Ibrona oraz

Wyznaczeni uczniowie zostali podzieleni na dwa zespoły, z których każdy miał swojego bohatera. Już na wstępie uczniowie podziękowali swoim rozmówcom za współtworzenie projektu. W ramach podziękowań panom wręczono upamiętniające loga. W czasie wspólnego spotkania zaproszeni goście udzielili wywiadów i opowiedzieli krótko o tym, co wiąże ich z naszym regionem. Henryk Zieliński opowiedział dzieciom kilka legend związanych z Biskupicami Zabarycznymi, z kolei mjr Joks zagrał kilka solówek na trąbce.

Było to z pewnością bardzo edukacyjne i twórcze spotkanie zarówno dla uczniów, jak i ich wychowawców, którzy również z zaciekawieniem wysłuchali przygotowanych przez bohaterów niespodzianek. W tym dniu wszyscy mogli bliżej poznać ludzi, którzy poprzez swoją naukę i pracę spełniają swoje wytyczone cele oraz marzenia, a jednocześnie budują lokalną i regionalną tożsamość, tym razem z uczniami, którzy chcą stworzyć swoją wspólną encyklopedię.

M.L.



Przewodniczącej Rady Miejskiej Barbary Tomala.

WIELKOPOLSKA LEKCJA GEOGRAFII

11 marca 2014 r. o godz. 10:00 w sali konferencyjnej ul. 15 Stycznia, 17-500 Ostrzeszów

W programie:
 - Dzieje Wielkopolski - wykład na temat historii regionu - dr Tomasz Ibrona
 - „Wielkopolska - krajem polski, nie czeski” - dr Beata Kuczyńska
 - „Najlepsze miasta” - mgr Barbara Białik-Marek
 - Dzieje miasta - 12:45 - 14:30
 - „Polska - Stacja Potrzebna” - dr Magdalena Piszczak
 - „Historia i kultura miast w Wielkopolsce” - mgr Michał Piszczak

W programie także: koncert zespołu z polskimi pieśniami na Festiwalu Miast Polonez - Horoszów

Zespół Szkół Nr 2 im. Przyjaźni Polsko - Norweskiej
 www.zs2.ostreszow.pl
 tel. 62 7320775, e-mail: zs2ostrzeszow@neostrada.pl

POKOŁORUJ NASZE STRONY



tołowo
 PLAC STAWEK
 tel. 62/586-04-10

WŁEM

Oficjalne gadzety zespołu:
 płyty, koszulki, kubki,
 naszyvky, paski, zegary, itp.

ZAPRASZAMY ZAPRASZAMY ZAPRASZAMY ZAPRASZAMY

Szatki do chrztu
 z haftem imienia
 i datą
 tel. 733 317 777
 duży wybór

AZYL-ZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt

Więcej bieżących zdjęć naszych pupili na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azyl-zoo.pl

Kontakt w sprawie adopcji:

62 732 77 69 lub 602 417 396



Mały, rudy samiec. Ma około 2 lat. Wesoly, pocieszny. Nauczony chodzenia na smyczy.



Malutka suczka. Ma około 2 lat. Lubi się bawić i być głaskana. Wzorowo chodzi na smyczy.

BARAN



Miłość: Barany w związkach powinny bardziej zwracać uwagę na potrzeby swojego partnera, popracujcie nad swoim związkiem.

Zdrowie: Zdrowie będzie ci dopisywać w tym tygodniu, jedyne co ci się może przydać, to więcej zdrowego odżywiania się.

Pieniądze: Niestety, ten tydzień zapowiada się niezbyt ciekawie dla twojego portfela. Szykują się niespodziewane wydatki, których nie było na liście zakupów.

BYK



Miłość: Samotne osoby spod tego znaku poznają kogoś, dzięki komu poczują się kochane i docenione. W związkach odżyje na nowo wzajemne zaufanie i troska o drugą połowę.

Zdrowie: Lepiej zwolnij odrobinę tempo, w jakim ostatnio żyjesz, wybierz się na badania kontrolne, bo te bezdechy nie świadczą o niczym dobrym.

Pieniądze: Wydaje się, że najgorszy okres już za tobą, a najbliższy czas będzie dla ciebie owocny. Pamiętaj, czas sprzyja interesom, a ty masz do nich głowę.

BLIŹNIĘTA




Miłość: Szykują się poważne zmiany w twoim życiu uczuciowym, nie ciągnij niczego na siłę, widoczne nie było to tak trwałe, jak ci się wydawało.

Zdrowie: Forma ci dopisuj, ale uważaj, abyś nie przeforsował w codziennych ćwiczeniach. Uważaj na kontuzje, bo nieszczęścia pojawiają się w najmniej spodziewanym momencie.

Pieniądze: Wszystko idzie według twojego planu, a to najważniejsze. Robisz to, co lubisz i są tego efekty, czyli otrzymana premia, która z pewnością cię zadowoli.

RAK



Miłość: Mimo nie najlepszych relacji między wami w ostatnim czasie, to jeśli jest miłość w związku, to po pewnym czasie z pewnością przyjdzie zgoda. Wskazany jest wieczór we dwoje.

Zdrowie: Czujesz się ostatnio bardzo przemęczony i wypalony, ale nie przejmuj się tym zbytnio, bo z pewnością to chwilowe i zaraz powróci twoja forma.

Pieniądze: Szykuje się niespodziewany przyływ gotówki, ale nie przesadzaj z niepotrzebnymi wydatkami, lepiej odłóż trochę gotówki na bardziej odpowiedni moment.

LEW



Miłość: Wasze relacje zdecydowanie się poprawiły, ale niestety jest między wami ta druga osoba, która stoi na przeszkodzie przed pełnią szczęścia. Zrób coś z tym.

Zdrowie: Nie denerwuj się tak wszystkim dookoła, bo szkodziś niepotrzebnie sobie i przy okazji odgrywa się to na twoim otoczeniu. Uważaj na przeziębienia.

Pieniądze: Nareszcie oświeciło nad tobą słońce, widać podwyżki, awanse i nagrody. Może warto spróbować szczęścia w grach losowych.

PANNA



Miłość: Szykują się naprawdę przyjemne chwile we dwoje. Twój partner cię zaskoczy bardzo pozytywnie i zyska w twoich oczach jeszcze bardziej. Samotne Panny, nie szukajcie zbyt daleko.

Zdrowie: Zadbaj bardziej o swoją kondycję, która jest bardzo słaba. Wybierz się na basen, do siłowni lub przejazdkę rowerem. Z pewnością poczujesz się lepiej.

Pieniądze: Ostrożnie z zakupami w tym tygodniu, nie wydawaj niepotrzebnie pieniędzy, bo mogą się przydać później, być może na jakieś remonty w domu.

WAGA



Miłość: W twoim związku ostatnio panuje harmonia, więc nie zepsuj tego, co tak długo budowałeś, zwykłym flirtem na boku, który nie obiecuje niczego więcej.

Zdrowie: Dieta, którą stosujesz, dobrze na ciebie wpływa, szczególnie na twoją formę, dorzuć do tego jeszcze odrobinę ruchu na świeżym powietrzu i będzie efekt murawiany.

Pieniądze: Spróbuj szczęścia w grach losowych, skoro już nie ma szans w najbliższym czasie na awans i podwyżkę.

SKORPION



Miłość: Pomyśl o wspólnym wyjeździe we dwoje, który pomógłby odbudować na nowo wasz związek, w którym nie macie ostatnio zbyt dużo czasu dla siebie.

Zdrowie: Czas zdecydować się na długo już odkładany zabieg, teraz jest naprawdę odpowiednia pora na doprowadzenie swojego organizmu do wiosennej pory.

Pieniądze: Nie przejmuj się cudzymi problemami, tylko zadbaj o siebie. Czas na długo odkładany remont w mieszkaniu, bo co się odwlecz, to nie uciecz.

STRZELEC



Miłość: Osoby w związkach odczują ogromną potrzebę pomocy sam na sam z partnerem. Natomiast samotne Strzelce nie szukajcie zbyt daleko, pojawi się odpowiednia osoba w bliskim otoczeniu.

Zdrowie: Masz ostatnio bardzo dużo stresu, co powoduje problemy żołądkowe i niestrawność. Odetchnij trochę od codzienności i zadbaj o siebie.

Pieniądze: Nie musisz się przejmować o stan portfela, dzięki dobremu gospodarowaniu wystarczy ci na wszystko, co miałeś zaplanowane, a nawet uda się coś zaoszczędzić.

KOZIOROŻEC



Miłość: Drogi Koziorożcu, to doskonały czas na pielęgnowanie zarówno nowych uczuć, jak i tych długich stażem.

Zdrowie: Niestety, stawy kolanowe, z którymi borykasz się od dłuższego czasu, dadzą o sobie znać, tym razem nie odwlekaj wizyty u specjalisty.

Pieniądze: Twoje nowe pomysły na zrobienie kariery odniosą sukces, a więc grożą ci w najbliższym czasie problemy finansowe. Unikaj pożyczania gotówki, bo możesz jej nie odzyskać.

WODNIK



Miłość: Niestety, czarne chmury zawisły nad waszym związkiem, powrócą sprawy z przeszłości, które nierozwiązane ciągną się za wami od lat. Zrób coś z tym, bo stracisz coś ważnego.

Zdrowie: Wybierz się na badania kontrolne, które z pewnością wykażą, co ci dolega. Spędzaj więcej czasu na świeżym powietrzu, co dobrze ci zrobi.

Pieniądze: Masz dosyć niepewną sytuację, które dodatkowo cię stresuje. Siedź spokojnie, nie wychylaj się zbytnio, a nic ci nie grozi. Nie wydawaj niepotrzebnie pieniędzy.

RYBY



Miłość: W stałych związkach nagły przypływ uczuć, a nawet odbudowanie związku na nowo. Samotne Ryby powinny czekać na swoją kolej, a miłość przyjdzie w najmniej spodziewanym momencie.

Zdrowie: Prowadź bardziej aktywny tryb życia, a z pewnością twoje samopoczucie będzie wręcz idealne. Dawno nie byłeś w tak dobrej formie.

Pieniądze: W pracy jesteś na pewnym stanowisku i nikt ci nie zagrozi, ale uważaj, abyś nie przeforsowała Droga Rybo z pracą, rób powoli a dobrze.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 09: Obłuda mówi z ręką na sercu

1		2		3		4		5		6	
		24	23						7		
	2							11		22	13
8											
		18		5	17				9		
										4	
10	11		12					13			
			15					3			12
14								15		16	17
			14								8
			18		19						
			1								
20											
		21									
			21								
				19					6		
22										9	
					20						
					23						
									10		
					16						

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie - aforyzm Władysława Grzeszczyka.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

POZIOMO:

- 1) Zupa z kaszą
- 7) Pisane przed nazwiskiem
- 8) Potrawa Ezawa
- 9) Warstwa zaprawy murarskiej
- 10) Sprzedaje towary za granicę
- 14) Do zakasywania
- 15) Dawniej: pieszczota, czułość
- 18) Człowiek przekupny
- 20) Układ wyrazów w zdaniu
- 21) Notatka, zapisek
- 22) Gorący wafel podawany z dżemem
- 23) Nad głową świętego

PIONOWO:

- 1) W bankowym okienku
- 2) Milczący ręki
- 3) „Rozmawia” na mięgi
- 4) Żonkil lub nasturcja
- 5) Nie ma nic wspólnego z piernikiem
- 6) Kolonista, osadnik
- 11) Pasma wijących się włosów
- 12) Członek bojówki
- 13) Równik ziemski
- 16) Amerykańska farma
- 17) Otwór między deskami podłogi
- 19) Miś, amator pędów bambusa

TALON NA PALIWO WYGRAŁ JERZY BEDNAREK Z OSTRZESZOWA GRATULUJEMY!

Jeżeli chcesz wygrać

- TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
- rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do redakcji
- lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując: paliwo.rozwiązanie na nr 7148 (1 zł + VAT)
- przykładowy sms: paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą sms wylosujemy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji HUZAR.

Fundatorem nagrody jest :



ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 10

HASŁO:.....
IMIĘ I NAZWISKO.....
ADRES.....
TEL.....



Zakończenie rozgrywek Doruchowskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej w sezonie 2013/14



uczestnicy DLHPN w sezonie 13-14

W sobotę 1.03.2014 r. zakończyła się III edycja Doruchowskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej. W uroczystym zakończeniu rozgrywek udział wzięli: Prezes Zrzeszenia LZS Doruchów pan Sławomir Kuchta oraz Wiceprez wodniczący Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie pan Edmund Tetlak.

W sezonie 2013/2014 w rozgrywkach wystartowało 8 drużyn, które rywalizowały ze sobą systemem "każdy z każdym", mecz i rewanż. W sumie rozegrano 56 spotkań, w których padło 605 bramek.

Największe zwycięstwo odnieśli zawodnicy Dream Teamu, którzy pokonali LZS Morawin/Kuźnię Boberek 17:3. Najwięcej bramek padło w spotkaniu LZS Czajków - Luźny Skład (21) wynik 4:17. Najlepszym atakiem może pochwalić się zespół Dream Teamu, który w 14 spotkaniach zdobył 126 bramek, najlepszą obroną natomiast pochwalić się może zespół Bolszewiki, który w 14 spotkaniach stracił 57 bramek.

Uroczystość zakończenia ligi prowadził Jacek Dybalski - organizator Doruchowskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej. Puchary, nagrody i dyplomy dla drużyn oraz indywidualne wyróżnienia wręczali Sławomir Kuchta i Edmund Tetlak.

Warto podkreślić, że najlepsze trzy zespoły ligi oprócz okazanego pucharu, jako nagrodę otrzymały wouchery na sprzęt sportowy wartości 300, 200 i 100 zł.

Organizatorami sezonu 2013/2014 ligi halowej, podobnie jak poprzednich, było Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Doruchowie, Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie oraz Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Bukownicy, które współfinansowały koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem tych rozgrywek, w tym m.in. koszty sędziowskie, zakup pucharów i nagród dla

zawodników.

Już teraz zapraszamy drużyny do udziału w IV edycji rozgrywek Doruchowskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej, które rozpoczną się w listopadzie bieżącego roku.

Poniżej klasyfikacja końcowa ligi oraz indywidualne wyróżnienia:

1. Dream Team (Doruchów)
2. Bolszewiki (Brzeziny)
3. LZS Czajków
4. Luźny Skład (Ostrzeszów)
5. Victa (Kuźnica Stara/Ostrzeszów)
6. Mekka Team (Brzeziny)
7. Gang Dzikich Wieprzy (Bukownica)
8. LZS Morawin/Kuźnia Boberek (Morawin/Kuźnica Bobrowska)

Drużyna Fair Play - Bolszewiki (Brzeziny)

Najlepszy Strzelec - Kornel Skorzybót (Dream Team) - 28 goli
Najlepszy Bramkarz - Dawid Wolarz (Dream Team)

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania: Panu Arkadiuszowi Jarczakowi Przewozy Autokarowe "Jarczak", Pani Ewie Kozłowskiej - Sklep Sportowy s.c. oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Doruchowie za pomoc w organizacji ligi.

(dj)

BADMINTON

Otwarte Mistrzostwa Ostrowa Wielkopolskiego

W rozegranym 1 marca turnieju uczestniczyło ośmioro reprezentantów Uczniowskiego Klubu Sportowego Gawra w Niedźwiedziu. Czworo z nich znalazło się na miejscach medalowych, w tym dwie zawodniczki wygrały swoje kategorie wiekowe. Puchar Prezydenta Ostrowa Wlkp. odebrały za zwycięstwo w kat. żaków - Natalia Wieteka, w kat. młodzika młodszego - Julia Błoch. W kategorii młodzika 2 miejsce zajęła Julia Wieteka a 3 miejsce wśród chłopców Norbert Kałwiński.

2 marca sympatycy badmintonu z Ostrzeszowa i okolic rywalizowali w Powiatowym Turnieju w Grze Podwójnej.

Bodajże po raz pierwszy na kortach spotkali się tak licznie młodszy i starsi adepci tego sportu. Zawody rozgrywane na dwóch obiektach: sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu oraz sali sportowej OSS Piast w Ostrzeszowie. Do turnieju zgłosiło się 11 par, w tym cztery ze szkoły podstawowej i gimnazjum z najmłodszą uczestniczką 11 letnią Natalią. Najlepszymi deblistami okazali się:

- 1 miejsce : Piotr Greber i Zbigniew Pinkiewicz
2 miejsce : Mariusz Chudek i Natalia Wieteka
3 miejsce : Andrzej Śmieczak i Sławek Niewiejski oraz Przemysław Janulek i Mariusz Kałwiny.

Ogólnopolski Turniej Badmintonu w Słupcy

W kolejnym starcie 8 marca znów mogliśmy się cieszyć z dobrych rezultatów badmintonistek z Niedźwiedzia. Julia Błoch i Natalia Wieteka zdobyły pierwsze miejsce w grze podwójnej, natomiast w grze pojedynczej Julia zajęła trzecie miejsce.

Mariusz Chudek



Wróżka Debora odkrywa tajemnice 2014 roku

Zadzwoń do mnie: **708-777-952**
Napisz do mnie SMS o treści:
DEBO.Twoje pytanie
na numer **72023**
SMS - 2,46 zł z VAT, Minuta - 4,92 zł z VAT

www.debora.pl



Wydawca:
Beata Daszczyk,
ul. gen. Sikorskiego 30,
63-500 Ostrzeszów

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
CZYNNA: Od pon. do pt.: 8:00 - 15:00, z wyjątkiem wtorku
DRUK: Polskapsresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7,
55-075 Bielany Wrocławskie

REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJA W SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (dziennikarka),
Magdalena Lipińska (dziennikarka), Łukasz Kapała (redaktor graficzny)
BIURO REKLAM: 607 245 705, redakcja@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Ewa Jasińska, Iwona Sokołowska,
Monika Kobiela, Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiacji tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

Program 50. Crossu oraz 50. Centralnych Uroczystości Dni Olimpijczyka

Rzecznik prasowy PKOL, znany redaktor sportowy Henryk Urbaś oraz dwukrotny medalista olimpijski we florecie, mistrz świata Marian Sypniewski spotkali się ze sztabem organizacyjnym 50. Crossu, by ustalić program dwóch poważnych wydarzeń: jubileuszowego Crossu oraz 50. Centralnych Uroczystości Dni Olimpijczyka.

Spotkanie odbyło się 6 marca u starosty ostrzeszowskiego. Nad odpowiednim kształtem kwietniowych wydarzeń dyskutowali wspomniani goście wraz z prezesem Stowarzyszenia Sportowego „Crossy Ostrzeszowskie” Zofią Witkowską i jej zastępcą Bronisławem Kokoszką, starostą Lechem Janickim i burmistrzem Ostrzeszowa Mariuszem Witkiem oraz dyrektorem Ostrzeszowskiego Centrum Kultury Arturem Derewickim i skarbnik Stowarzyszenia Małgorzatą Jaguźną. Dwie znamienne uroczystości jubileuszowe – Cross Ostrzeszowski oraz ogólnopolskie Dni Olimpijczyka – zobowiązują, dlatego organizatorzy dokładają wszelkich starań, by oba wydarzenia odbyły się na odpowiednim poziomie. Po opracowaniu programu uroczystości uczestnicy spotkania udali się na stadion im. Janusza Kusocińskiego, by w obecności gospodarza – dyrektora ZEC Włodzimierza Drogiego - obejrzeć obiekt.

50 CENTRALNE UROCZYSTOŚCI DNI OLIMPIJCZYKA 2014

(w roku 95-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego)

50 CROSS OSTRZESZOWSKI

VII MISTRZOSTWA ŚWIATA INAS W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

12 kwietnia 2014 (sobota)

godz. 11:00 – 12:15 – spotkanie olimpijczyków z uczniami ostrze-



szowskich szkół – aula I LO w Ostrzeszowie
godz. 15:00 – 16.30 – Centralna Uroczystość Dni Olimpijczyka 2014 – kinoteatr Piast

Hymn olimpijski, wystąpienie powitalne gospodarzy, przedstawienie olimpijczyków i przybyłych gości specjalnych, odczytanie Apelu Olimpijskiego 2014,

wręczenie medali PKOL „Za zasługi dla polskiego ruchu olimpijskiego” oraz odznak „Za zasługi dla sportu”,

wystąpienie prezesa PKOL Andrzeja Kraśnickiego; wręczenie pucharów PKOL,

wręczenie medali „Za zasługi dla Crossu Ostrzeszowskiego”,

wręczenie nagród laureatom Powiatowego Konkursu Wiedzy Olimpijskiej,

część artystyczna w wykonaniu młodzieży,

projekcja filmu nt. historii Crossu Ostrzeszowskiego.

godz. 17:00 – start dwóch biegów w ramach Mistrzostw Świata INAS i dwóch biegów Mistrzostw Polski „Sprawnych-Razem” oraz Rajdu Nordic Walking – stadion im. Janusza Kusocińskiego w Ostrzeszowie,

godz. 17:15 – 18:00 – wyjazdowe posiedzenie prezydium PKOL – biuro ZEC,

ok. godz. 18:05/18:15 – finisz biegu pięciu konkurencji – stadion

im. Janusza Kusocińskiego, 19:30 – 22:00 – spotkanie integracyjne w plenerze – ognisko na terenie OSiR.

13 kwietnia 2014 (niedziela)

godz. 9:15 – start XVI Półmaratonu im. Mirosława Zaremby
godz. 9:30 – uroczyste otwarcie 50 Crossu Ostrzeszowskiego oraz Mistrzostw Świata INAS

defilada uczestników, Hymn państwowy, przemówienie/a powitalne gospodarzy, przedstawienie gości imprezy, odczytanie Apelu Olimpijskiego

przyjęcie meldunku od sztafety z TKOl. im. M. Matysiaka w Wysocku Wielkim

zapalenie znicza olimpijskiego

godz. 10:00 – ok. 13.00 – zawody, dekoracja zwycięzców,

godz. 11:00 – losowanie nagród wśród publiczności – cz. I.

godz. 13:00 – losowanie nagród wśród publiczności – cz. II.

godz. 13:15 – oficjalne zakończenie 50 Crossu.

Źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

czajków

Młodzież zapobiega pożarom

Nie tak dawno pisaliśmy o sprawdzaniu umiejętności strażaków z gminy Ostrzeszów, tym razem tego rodzaju turniej wiedzy pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom” odbył się w Czajkowie.

Gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju odbyły się w poniedziałek - 3 marca w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Czajkowie. Jak co roku konkurs został podzielony na dwie kategorie wiekowe, a mianowicie pierwsza grupa to szkoła podstawowa, natomiast druga to gimnazjum.

Przypomnijmy, celem organizowanego turnieju na skalę ogólnopolską jest popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej zarówno wśród dzieci, jak i młodzieży.

Największą wiedzą pożarniczą w poszczególnych grupach wykazali się:

Szkoła podstawowa:
Luszczek Faustyna
Skorupa Daniel
Podgórski Igor

Gimnazjum:
Sobieraj Wojciech
Buda Martyna
Pluta Hubert

Zasłużeni zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe, które wręczyła sekretarz Gminy Czajków Zdzisława Plewińska oraz komendant Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Czajkowie Wojciech Łuszczek

M.L.

(fot: www.czajkow-gmina.pl)



PROJEKTOWANIE WNĘTRZ

Ewa Olek-Nieruchalska
architekt wnętrz
Projektowanie:

- domów
- mieszkań
- mebli
- budynków użyteczności publicznej

tel.kom. 692 908 560
e-mail: olaewek@interia.eu

NOWY SKLEP
WEJDŹ I SPRAWDŹ!

lampy UV, żele,
ozdoby oraz
kosmetyki i
art. chemiczne

ul. Kolejowa 13
(przy pl. Kazimierza)

Salon
pielęgnacji
psów

Kobyła
Góra
Tel: 791-532-828

Dwóch kumpli przy piwku:
- Spory czas temu miałem takie zdarzenie, byłem sobie w lesie...
- Stary w skrócie, proszę!
Mam trzyletniego syna!

Grześ-Bruk
- układanie kostki brukowej i granitowej
- roboty ziemne
- kanalizacje i odwodnienia
- ekologiczne oczyszczalnie ścieków
tel: 665 054 417

SUPERPROMOCJA

ZAPEWNIAMY TRANSPORT

- pustak Porotherm 25, 4,70zł/szt.
- pustak Jopek Poromur 25, 3,45zł./szt.
- kostka Drog Bruk od 27,50 zł/m2
- wełna Schwenk 039, 15cm, 12,50 zł/m2

CBA
MATERIAŁY BUDOWLANE

Antonin, ul. Mikstacka 1
tel. 691 492 110
e-mail: cb.antonin@interia.pl

VANILLA Restauracja & Club
PROMOCJA DO KOŃCA LUTEGO DLA RODZIN Z DZIECKIEM PRZY ZAKUPIE ZA 15 ZŁ DZBAN NAPOJU GRATIS.

Zaprasza na największą PIZZĘ i inne pyszne DANIA !!!
czynne w dni:
od czwartku do niedzieli od 12⁰⁰
tel: 504 908 385 (dowóz)
info: facebook.Vanilla
ORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE
tel: 797 926 477
Ostrzeszów ul. Przemysłowa 19/20

Czy łatwo znaleźć pracę w powiecie ostrzeszowskim?



**Justyna Dembska,
sprzedawca**

Jeśli ktoś chce pracować, to myślę, że bez problemu znajdzie pracę w naszym powiecie. Wystarczy tylko determinacja w osiągnięciu zamierzonego celu. Narzekanie, że nie ma pracy, na niewiele się zdaje. Naprawdę wystarczy chcieć. Jeśli nie poszukiwanie pracy u kogoś, to praca dla samego siebie poprzez otwarcie własnego biznesu. Jeśli pomysł jest dobry, ma szansę przynosić pieniądze. Myślę, że możliwości jest wiele. To prawda, że wkoło słyhać, jak źle jest z zatrudnieniem, ale z drugiej strony myślę, że Polacy mają to do siebie, że lubią narzekać i krytykować. Każdy ma swoje zdanie na ten temat, i ilu ostrzeszowian, tyle opinii.



**Łukasz Słupianek,
pośrednik pracy**

Uważam, że praca na naszym terenie jest. Wszystko zależy od chęci osób, które jej szukają. Jeśli komuś zależy na pracy, to prędzej czy później ją znajdzie. Czasem bywa tak, że oczekiwania osób poszukujących zatrudnienia są wyższe niż daje rynek. Pracodawcy czasami też zbyt wysoko stawiają poprzeczkę, wymagania są zbyt duże do zadań rzeczywiście wykonywanych na danym stanowisku. Myślę, że dość dużym problemem jest też dostosowanie wynagrodzenia. Inne oczekiwania mają pracodawcy, inne oczekiwania potencjalni pracownicy. Na ostrzeszowskim rynku pracy gorzej mają kobiety, dla mężczyzn łatwiej znaleźć zatrudnienie. Jeśli nie znajduje się pracy, można spróbować we własnej działalności gospodarczej. Urząd Pracy oferuje różnego rodzaju dotacje, dofinansowania, także jak najbardziej, jeśli ktoś czuje się na siłach, to też ma taką możliwość.



**Ewelina Bartczak,
sprzedawca**

Myślę, że w naszym powiecie jest ciężko z zatrudnieniem, dużo osób jest bez pracy. Szczególnie w okresie zimowym jest bardzo ciężko ze względu na to, że wiele osób pracuje w budowlance czy też w innych pracach zależnych od pogody. Wtedy jest zastój i czeka się do wiosny, by na nowo ruszyć w danych branżach. W powiecie łatwiej jest także o pracę dla mężczyzn niż dla kobiet. Nie ma tu zbyt wiele możliwości zarobkowych dla pań, chociażby w ogrodnictwie, którego tu nie za dużo. Poza tym pensje też nie są zbyt wygórowane. Co widać, szczególnie w mniejszych wioskach, wiele osób nie posiada prawa jazdy i musi się poruszać autobusami, a dojazdy też nie zawsze pasują, poza tym po odliczeniu biletu czy też paliwa zostaje niewiele na przeżycie. A nie każdy przecież ma szansę zasiadać na jakimś wysokim stanowisku i mieć z tego nie-małe pieniądze.



**Dawid Ślęzak (na zdj. z
córką Amelią),
lakiernik proszkowy**

Osobiście pracuję za granicą jako lakiernik. Tutaj przede wszystkim trudno zarobić, pensje są niewielkie, a wymagania duże. Może i są oferty pracy, i pewnie kto chce ją znaleźć, to znajdzie, ale jest wiele minusów. Nie dla każdego proponowane oferty pracy są korzystne. Problem sprawiają albo dojazdy do pracy, albo też pracownicy nie mają odpowiednich kwalifikacji, bądź też zarobki nie pasują. W okolicy brakuje dużych przedsiębiorstw, a małe firmy zatrudniają niewiele osób, albo też pracują na zasadzie działalności gospodarczych jednoosobowych. Sytuacja jest ciężka nie tylko w naszym powiecie, widać, że problem ten dotyka większości miast i wiosek w Polsce.



**Dorota Dytfeld,
uczennica ZS nr 1
w Ostrzeszowie**

Myślę, że generalnie trudno znaleźć u nas pracę. Jeśli już się znajdzie, to często jest to na zasadzie znajomości, ktoś poleci i od razu znajduje się wolne miejsce. Nasz rynek jest raczej ubogi w oferty zatrudnienia, nie ma zbyt wielu większych firm, które dawałyby to zatrudnienie. Dlatego wiele osób młodych decyduje się na wyjazd za granicę, szczególnie w sezonie letnim. Zarabiają na naukę i wracają. Po studiach też nie ma tu zbyt wielu perspektyw rozwoju. Młodzi wyjeżdżają do miast i tam szukają szczęścia. Pozostaje mieć nadzieję, że kiedyś to się zmieni, i ci, którzy chcą pracować, nie będą musieli stąd wyjeżdżać.

kraszewice

Przegląd pieśni ludowych

W niedzielne popołudnie na sali w Kraszewicach licznie zebrana publiczność wysłuchała tradycyjnych pieśni ludowych, które wśród rozwijającej się rzeczywistości, pielęgnują tradycję śpiewaczą w naszym małym regionie.

Na uroczystości nie zabrakło również przedstawicieli władz, wśród których znalazł się wójt gminy Kraszewice Józef Olszewski, przewodnicząca Rady Powiatu, a zarazem dyrektor Szkoły Podstawowej – Marianna Powązka oraz dyrektor tamtejszego gimnazjum – Maria Sobieraj. Wszystko za sprawą Przeglądu Pieśni Ludowych Powiatu Ostrzeszowskiego, który odbył się 9 marca w sali OSP Kraszewice. Organizatorem przeglądu była Biblioteka Publiczna w Kraszewicach, w ramach cyklu imprez - „Biblioteka miejscem spotkań – organizacja cyklu imprez kulturalnych”. Projekt jest w części sponsorowany przez Ostrzeszowską Lokalną Grupę Działania i Eu-

Więcej zdjęć na:
www.naszestrony.info.pl



ropejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wstęp oczywiście dla wszystkich chętnych był wolny, a organizatorzy w zamian za przybycie częstowali kawą i ciastem, dla bardziej wymagających przygotowano smaczkowe kanapki.

Spośród siedmiu gmin należących do powiatu ostrzeszowskiego, w przeglądzie wzięły udział cztery zespoły reprezentujące: Doruchów,

Czajków, Grabów nad Prosną oraz Kraszewice. Członkowie zespołów ubrani byli w kolorowe stroje, które są ich wizytówką, a mimo bogatego wachlarza utworów, każdy zespół miał specjalnie na tę okazję dobrany repertuar.

Jako pierwsi na scenie pojawili się Doruchowianie, którzy mają w swoim dorobku wiele nagród, wyróżnień i występów, nie tylko w regionie. Szefową zespołu jest Ma-

ria Kosik, natomiast kapelą kieruje Zenon Dymarski, który z wielkim zaangażowaniem wcielił się w

Chętnie zapraszany jest na imprezy kulturalne nie tylko w powiecie, ale również w kraju.

Po zespole gospodarzy przyszedł czas na sąsiadów zza rzeki Proсны, czyli zespół Harmonia, który liczy 26 osób, a śpiewającym paniom i panom akompaniuje dwóch akordeonistów. Zespół powstał w 2003 roku, a genezą jego powstania była potrzeba kontaktów z innymi, pobycia ze sobą oraz potrzeba robienia czegoś, co się tak naprawdę lubi.

Jako ostatni na scenie swój repertuar zaprezentował kilkunastuosobowy zespół folklorystyczny z Czajkowa.

Dobrej zabawy, śmiechu i radości w tym dniu na sali OSP w Kraszewicach nie zabrakło, a wśród publiczności znaleźli się zarówno ci młodzi pasjonaci, jak i ci starsi. W miarę trwania przeglądu widzów przybywało, którzy z wielkim zainteresowaniem śledzili i słuchali przygotowanych repertuarów, o bardzo zróżnicowanej tematyce.

M.L.

CRÉDIT AGRICOLE
- Kredyty
Gotówkowe
- kredyty konsolidacyjne
Nasz adres:
Ul. Kolejowa 5.63-500 Ostrzeszów
Tel.782 042 945.695 543 200

OKNA DOMEX Kraszewice
ul. Kaliska 19
tel. (62) 731 24 53
r.kaluza1@interia.pl

- OKNA - PCV
- drewniane
- DRZWI
- zewnętrzne
- wewnętrzne
- BRAMY GARAŻOWE
- ROLETY ZEWNĘTRZNE
- ROLETKI WEWNĘTRZNE
- PARAPETY
- zewnętrzne
- wewnętrzne

PROMOCJA

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ I KAMIENIA GRANITOWEGO

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKA Mecalac

TRANS-BRUK

PROJEKTY

PW "Trans Bruk" Tomasz Nowicki św. Mikołaja 94 63-500 Ostrzeszów
tel.: 607 56 56 45
www.trans-bruk.net